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Uj harcok küszöbén.
B u d a p es t, október 8.

(v .) U jjával amaz elektrom os esen- 
getyti gombján, am elynek szavára 
országszerte megindul a választási 
mozgalom, —  igy viszi g róf Tisza 
István a  parlam ent elé az ugrai le­
vélben előre bejelen te tt házszabály- 
reviziót. Most m ár tudjuk mire vélni 
azt a felötlő jelenséget, hogy a nyár 
folyamán a  korm ány benfentesei 
m ért keresték  olyan szorgosan a po­
litikai érin tkezést választóikkal, für­
dőzésüket és p ihenésüket m ért sza­
kították félbe, hogy bejárják  kerü ­
le teiket s számot adjanak parlam enti 
viselkedésük felöl. A nyár —  pláne 
a tavalyi vakációtlan esztendő után 
— az üdülés év ad ja ; az üdülésnek 
pedig a  faluzás, a  poros országuta­
kon való utazgatás, a  tikkasztó hő­
ségben való dikciózás legalább is 
szokatlan módja. H ahát nagybefo- 
lyásu és fényes állású politikusok 
imigyen üdültek az idén. ez nem jó ­
solt normális politikai időjárást őszire. 
Ki a fene korteskedik  minálunk, 
amikor m ég k é t te ljes eszten­
deig tart a  képviseioház megbí­
zatása? S ha k é t te ljes esztendővel 
e megbízatás term észetes kim úlása 
előtt a  korm ány m eghittjei kortes- 
u tra kelnek, ki az ördög hisz nálunk 
a parlam ent term észetes kim úlásában? 
Utólag tűnik  fel az is, hogy a  főis­
pánok az idén alig m entek szabad­
ságra, ami tegnapig  adm inisztratív 
buzgóságnak látszott. Tegnap óta kez­
dik sejteni m indenek, milyen term é­

T A R  C A.
Beer Sándor.

—  A  Budapesti Napló eredeti tárcája. —« 

Irta: A d y  E n d r e .

Siránkozó, erős ének zúgott be az udvarról 
t z  elsötétített betegszobába;

Az embereket To meg hagyod halni
Éd azt mondod az emberi nemzetnek:
Legyetek porrá, kik porból lettetek . • «

Az öreg, beteg Beer Sándor megdöbbenve, 
nyögve ült föl az ágyban. Az ápolónő nem volt 
mellette. Egyedül volt a szobában. Hallgatta si­
ránkozó nyögéssel a hatalmas zsoltárt:

— Ez az Anna! • . . Oh, ez az Anna!
Ezt nyöszörögve mondta. De azután sírva 

kiabált:
— Anna, Anna! Öreg Nusikám! Kis, öreg 

feleség! Hallod? Hallodí . . .
Meredt szemekkel nézte az ajtót. Az ajtó csu­

kott volt. Még vasárnap ki volt tárva s ö átbe­
szélgetett a kis öreg feleséghez . , . Künn zúgott, 
zengett, eirt a zsoltár. Beer Sándor bús nyögéssel 
roskadt vissza a vánkosára:

— Anna, Anna! Te rossz, te hotelen. Ez 
nem járja. Nem járja, nem, nem . • •

Kenetes beszéd szapora muzsikája jött be

szetű feladatok megoldásával foglal­
koztak szorgalmas főispánjaink. Egyéb 
előjelei sem hiányoztak a választások 
közelségének: id tüntetések s rang­
em elések gyors egym ásutánja, ami­
ből egy rejtelm es, de nagyon elter­
jed t politikai babona —  a babonák 
elmúlt nem zedékek elfelejtett tapasz­
talatainak életben m aradt tanulságai
—  az országgyűlés feloszlatásának 
közelségére szokott következtetni.

Gróf Tisza István tehát készülő­
dött a választásokra; csak azt nem 
tud ta senki, hogy m ikorára és miért. 
Most m ár ez a homály is eloszlott. 
Tegnap óta félrelebbent a függöny, 
am ely a  korm ányelnök politikai szán­
dékait s taktikai te rv é t takarta. 
Maga Tisza István lebbentette féke. 
Nem titkolódzik többé. Elég erős­
nek érzi partieját, hogy nyílt kár­
tyákkal játszhasson. Az igaz, hogy 
az ö kártyái rendkívül ügyesen vol­
tak  m egkeverve. Nem hiheti senki, 
a legnaivabb em ber sem, hogy Tisza 
tegnapelőtt bukkaut rá  a rra  a gon­
dolatra, am elyet tegnap közzétett le­
velében fe jte tt ki. Kész volt a  te rv  
az ő elm éjében m ár "" első pillanat­
tó l fogva. Csak az instrum entum  nem 
volt kész a  te rv  m egvalósításához. 
Immáron kész az is. A választási 
hadjárat m eg van szervezve. S a 
feloszlatást elrendelő királyi kézirat
—  semmi kétség  —  ott van a  fiók­
jában. El van tehát tökélve, hogy ha 
az ellenzék egy újabb obstrukcióval 
ú tjá t állja a házszabályreviziónak, 
akkor a képviselőház m unkaképes­
ségének  állandó biztosítására vonat­

most hirtelen az elnémult énekszó után a Beer 
Sándor szobájába. Beer Sándor sóhajtozott:

— Persze kálvinista pap temeti. H át persze. 
Hiszen már húsz esztendejo kálvinisták vagyunk.

Hangosan az ajtó felé kiáltja:
— Öreg Nusikám, ugy-e húsz éve lesz a jövő 

hónapban . . .
Nem folytatja . • . Eltorzul az arca s elfor­

dul az ajtótól.
A másik ajtó nyílik. Az ápolónő jön be vö­

rös, földörzsölt szemmel. Nyomában suhan h a l­
kan a szobába egy feketeruhás asszony, akit 
fátyol borit be.

A feketeruhás asszony odalép a Beer Sándor 
ágyához:

—- Alszol, édesapa!
Beer Sándor keményen megmordul l
— Nem.
— Jobban érzed egy kicsikét magad?
— Nem.
— Haragszol valamiért!
— Igen. Miért csödültetek in<35t hirtelen 

mind ide? Az uradnak nem szabad Pestről ki­
mozdulni. Most nincs szünete a képviselőháznak 
s az ügyvédség sem olyan „hadd abba'4 dolog. 
Viktor plán© Berlinből vágtat haza. Tán meg­
unta a tanulást? Rudolf otthagyja a tapolyi gyá­
rat. Na, ti  ugyan szép dolgokat fogtok mivelni, 
ha majd egyszer szegény kis anyád és én meg­
halunk. Talán szeretnétek is már . . •

kozó kérdést a legfelsőbb fórum elé, 
a  választók elé viszi. Döntse majd 
el a nem zet, m ire v e t nagyobb sú ly t: 
egy m unkaképességében bármikor 
m egakasztható parlamentarizm us kor­
látlan szólásszabadságára-e avagy arra, 
hogy a m agyar parlamentarizm us, 
bizonyos m értékben szigorított ta ­
nácskozási renddel bár, de állandó 
m unkaképességű legyen ?

A nem zeti akarat döntése persze 
attól függ elsősorban, milyen m ér­
tékű  m egszorításokkal lép majd gróf 
Tisza István a parlam ent elé. Ha —  
mint levele se jtte ti —  csakugyan nem 
hozza a  klotürt, hanem  rendszabályai­
val csupán az időhöz kötött javas­
latok sorsát akarja  a túláradó szó- 
özön ellen biztosítani s talán még 
kisebb csoportoknak technikázását 
m egakadályozni, vagyis ha józan m ér­
téke t tartó  házszabály-reform ra gon­
dol, nem pedig a parlam enti szólás- 
szabadság m egnyom oritására, akkor 
az ellenzék ellentállása alulról támo­
gatást nem igen kapna s m egkérdez- 
te tése  esetén  az urnák elé hivott 
nem zet nagy többsége helybenhagyná 
a korm ány szándékait. Egyáltalában 
azt hi-zsziik, hogy mind az u g rau ev é l, 
mind a szélső ellenzéki felfogás egy-egy 
nevezetes ponton tévedésben van. Csa­
lódik a  miniszterelnök, midőn azt hir­
deti, hogy a  tavaly leza jlott parlam enti 
küzdelem nem találkozott a  közvéle­
mény tám ogatásával. A nem zet igenis 
helyeselte és seg íte tte  a  harcot mind­
addig, amig a katonai vívm ányokat 
a  korona m eg nem  adta. S az ob- 
strukciótól csakis akkor fordult el a

— Édesapa! . • .
— Sohase reménykedjetek. Mi nem vagyunk 

olyan nyavalyás, gyönge emberkék . • .
Fölemeli a hangját s nagy kínnal az ajtó, a  

csukott ajtó felé fordul:
— Ugy-e, Nusikám, ugy-e kicsi, öreg feleség, 

mi túléljük ezt a sok rossz gyereket? . . .
A z áp o ló n ő  h a lk a n  s ú g  a  fek e te r u h á s  asn- 

sz o n y  f ü lé b e :
— Nem sejt semmit az öreg nagyságos ur.
A feketoruhás asszony birkózik magával, 

hngy hangosan föl ne zokogjon. A szobában már 
szinte vaksötét van. Beer Sándor hangosan nyög, 
de a sötétségen keresztül ravaszul, tolvajmosoly 
gással szeretne a leánya szemébe nézni.

Emyős lámpát hoz be egy cseléd. A fekete- 
ruhás asszony leül a  betegágy mellé. Csöndesen 
beszél:

— Tudod, édesapa, mind nagyon nyugtala­
nok voltunk, mióta hallottuk, hogy te ágyban 
fekszel, beteg vagy. Hiszen to már szinte hetven 
évet tapadtál s édesanya sem sokkal kevesebb évű. 
Mikor aztán hallottuk, hogy édesanya is gyön­
gélkedik, hát siettünk haza . . •

«— Szamárság! Szamárság! . . .  A kis fele­
ség és én még elélünk vagy tíz esztendeig. H iszen  
még csak most kezdünk élni. í  s mi egy pillanat­
ban halunk majd meg • . • Sokára. Ahogy az 
egyikünk megtudja, hogy a másik nincs, neki ia 
vége lesz rögtön . . .  Ugy-e, Nusikám? Hallod?
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nem zet, am ikor a  kielégítő eredm ény 
kivívása után is csökönyösen erő­
szakolni próbálta a tusa folytatását 
egy engesztelhetetlen töredék. Ez a 
tévedés terheli a kormány elnököt. A 
szélső ellenzéki felfogás tévedése lé­
nyegbevágóbb, m ár csak azért is, 
m ert nem a múltra, hanem  a  jöven­
dőre vonatkozik. Nem szabad ám azt 
hinni, hogy a közvélem ény közöm­
bösen nézi a  törvényhozás munka- 
képességében és a  jogrend folytonos­
ságában unos-untalan ismétlődő zava­
rokat. A parlam ent a nem zet ál­
lami szervezetének legfontosabb, leg­
hatalmasabb s legérzékenyebb or­
gánuma. S ha egy em ber testi és 
lelki élete múlhatatlanul megsínyli 
a  legmulóbb csömört is, hogyan 
ne sinylené meg huss millió em ber 
a maga kollektív teste legfőbb szer­
vének nem is múló, hanem tartósabb 
megbénulását ? A dolog alulról nézve 
úgy áll, hogy az exlex-nyavalyák 
aggodalm akat keltenek az egész 
társadalomban. Az értelm esebb ré te­
gek a  parlamentarizm us szilárdságát 
féltik —  s nem is alaptalanul —  a 
gyakorta ismétlődő rázkódásoktól. A 
nagy tömeg pedig megérzi ez utób­
biaknak a gazdasági életre  gyako­
rolt zavaró, sőt kártékony visszaha­
tásait.

Igaz, nagy nemzeti veszedel­
mek eshetőségére a  közvélemény 
fenn akarja  tartani továbbra is utolsó 
védelmi eszköztll az obstrukció lehe­
tőségét. De kiirtani az obstrukciót 
amúgy sem lehet, a legzordabb ház­
szabálynál sem. S ha Tisza István 
nem megy tovább, csak odáig, hogy 
az obstrukció ne lehessen min­
dennapos eszközévé a népképvi­
selet bármilyen csekély számú tö­
redékének, hanem váljék ism ét rend­
kívüli esetekben igénybevebetö ki­
vétellé a nem zet létfeltételei ellen 
irányuló tám adások visszaverésére, 
akkor est a  tö rekvését a nemzeti 
akarat nem fogja dezavuálni. Mind­
ezen okok alapján higgadt megfon­
tolást ajánlunk mind a két tábor- ,

A fcketeruhús asszony reszket. Beer Sándor 
Csöndesen folytatja:

— Hát mit mondanak a doktorok? Mi baja 
rsn az anyádnak? . • .

— Nagyon beteg . . .
— A doktorok szamarak. A kis feleségnek 

Bcmcii baja. Hanem nem kell szólni neki egy szót 
sem. hogy én beteg vagyok. Megijedne. Aztán 
én már jobban is vagyok. Holnap kutyabajom sem 
lesz . . .

Három feketeruhás férfi kullog be a szobába. 
Beer Sándor kezét megcsókolják. Beer Sándor 
rájuk támad:

— Mire való ez a komédia? Halálra ijesz­
titek az anyátokul. Nincs nekem semmi bajom. 
Meglátjátok. Most meg eredjetek a ti  szobái­
tokba. Hangosan fogtok beszélni s kis anyó 
fölébred. Eredjetek! . . .

Kiküldi az ápolónőt ia. Valami uj erő száll 
a tagjaiba. Lekéi az ágyról. Benyit az ajtón. A 
szoba nagy rendben. Különös szag. Kis anyó 
arcképén fekete fátyol.

Beer Sándor boepik tg.y öreg fotel karjai 
közé s úgy nézi az ágyat.

— Anna! Öreg Xmókám! Kis íele&ég. H át 
mért hagytál itt? Hát azt akarod, hogy én is 
menjek? Ugy-e nem? Nem is igaz semmi. Te ci­
nt .utál Hársasj-a. Oda, ahol együtt jártunk negy- 
veu év előtt. U gy-e! B e  szép sóit akkor minden

n a k : a korm ánynak a szigorítás mér­
tékének  m egállapításában, az ellen­
zéknek pedig elfoglalandó álláspont­
jának m érlegelésében.

BELFÖLD
▲ m iniszterelnök Budapesten. Gróf Tisza 

István m in iszterelnök  holnap re g g e l családjával 
együ tt állandó tartózkodásra B udapestre ér­
kezik .

UJ főispán. Szabadka és Baja városok fő­
ispánját, Schmausz Endrét, mint a hivatalos lap 
mai száma jelenti, a király fölmentette állásá­
tól s Bezerédj István földbirtokost nevezte ki he­
lyébe. Schmausz Endrének, sok évi kiváló szolgá­
lata elismeréséül, a Lipót-rend lovagkeresztjét 
adományozta a király.

A  Bába-szabályozás ügye. Tállián B éla  
fö ld m ivelésü gy i m in iszter in tézk ed ése  folytán  
Bapaics R adó állam titkárnál a  fö ld m ivelés­
ü gy i m inisztérium ban m a d éle lő tt ér tekezlet  
volt, am elyen  az országos v ízép ítés i igazgató­
sá g  k ép viselő jén  kívül gróf Cziráky Béla, a 
R ába-szabályozó társulat elnöke, gróf Szé­
chenyi Em il, Borsody G éza társulati ig a z­
gató é s  Kovács S. A ladár m ű egyetem i tanár 
a  társulat b izalm i férfia vettek  részt. A közel 
n egyed fé l óráig tartó ér tek ezle ten  rész letesen  
m egvilágittattak  m indazok a rend elkezések , m e­
ly ek e t a  Tallián fö ld m ivelésü gyi m in iszter által 
a  R ábaszabályozási társulat ü gyein ek  rend ezése  
v ég e tt a  kép v iselőh áz október hó 10-én tartandó 
első  ü lésén  benyújtandó törvényjavaslat m agá­
ban foglal.

A  ném et kereskedelm i szerződés. B e á ­
ból jelenti tudósítónk, hogy a magyar, az osztrák 
és a német birodalmi kormány megbízottai e hó 
12-én kezdik meg az uj kereskedelmi szerződés 
előkészítő tárgyalását Becsben. Az érdemleges 
tárgyalást e hó 20-án kezdik Berlinben vagy 
Drezdában.

A  horvát országgyűlés uj ülésszaka.
Zágrábból jelentik, hogy a horvát-szlavon-dalmát 
országgyűlés november 2-án kezdi meg őszi ülés­
szakát, amely egyelőre karácsonyig fog tartani, 
de valószínű, hogy újév után folytatni fogják.

s nekünk bolondoknak, milliók kellettek. Látod, 
most megvannak a milliók s hogy szaladnak a 
lányod, a vöd, a fiaid, mihelyt egy kis hullaszagot 
ereznek. A pénzünk kellene már nekik nagyon. 
Most ujjonganak, hogy én rögtön utánad megyek. 
Ugy-e nem akarod ezt, Nusikám? Mi nem vol­
tunk boldogok soha. Mi mindig kínlódtunk a 
pénzért. Most meghaljunk nekik? Ugy-e, nem 
szabad ezt, kis anyó'? Te most ott vagy Harsa­
son. Én is elmegyek innen. Éljünk egy kicsit, 
öreg Nusikám. Éljünk! Ugy-e?

Az arcképen meglengett a másik szoba leve­
gőjétől a fátyol. Bc t  ►Sándor bevánszorgott a 
szobájába:

— Jóéj&zukát, kis anyó . . .
Valami különös megkönnyebbüléssel, üdítő 

nyugalommal aludt, mire újra bejött az ápolónő. 
Reggel fölkelt s parancsokat osztogatott:

— Viktor elkísér Becsbe. Remélem, rend­
ben van ott a lakásom. O tt maradok, mig az 
egészségem helyreáll. Nem akarom, hogy kis 
anyó miattam gyötörjo magát. Mondjátok meg 
neki, hogy elmentem Harsasra. Mondjátok, hogy 
valóságos legény vagyok már. O tt fogok lakni, 
ahol együtt laktunk valaha. Mondjátok neki, 
hogy még lumpotok is én, a vén betyár. Majd 
irok minden héten levelet kis anyónak. De fel­
olvassátok ám neki! Aztán gondoskodjatok min­
denről i t t  mellette & ha ö hamarabb jobban 
lesz, mint • u, följön hozzám Becsbe. Vacsorákat

A geszti levél.
B udapest, október 8.

Szerelmes levelet nem olvasnak el any- 
nyiszor, mint a miniszterelnök haragosai 
olvasták a geszti levelet. Olvasták először 
szikrázó szemekkel, viharterhes indulattal: 
akkor klotürt, szájkosarat, rettentő erőszak 
szándékát vélték benne meglátni Olvasták 
azután óvatosan, gyanakodva, minden szó­
nak rejtett értelmét is keresve: akkor csak 
általános fenyegetést véltek belőle kiérezni. 
Olvasták újra a Budapesti Napló hiteles in­
formációinak világánál, hogy vájjon csak­
ugyan nincs-e másról szó, mint a hudget- 
vita korlátozásáról s az időhöz kötött ja­
vaslatoknak obstrukciótól való mentesítésé­
ről: akkor már úgy találták, hogy a geszti 
levél — ha kissé homályosan is — de va­
lóban nem jelez egyebet. 8  mikor a mai na­
pon bizonyossá vált, hogy ezt az ellenzéki 
oldalról is akárhányszor jogosnak elismert 
szabályozást Tisza István pártközi konfe­
rencia utján kivánja megvalósítani, amint 
azt Apponyi is, Rakovszky is, Bánffy is, 
Kossuth is hangsúlyozta: akkor az első láz 
határozottan helyet adott a hűvösebb meg­
ítélésnek. Még sem olyan bizonyos, hogy a 
geszti levél egy táborba terelje a dara­
bokra szakadt ellenzéket.

Nagyon érdekes az a beszélgetés, me­
lyet ma egy, a pártokon kívül álló előkelő 
politikus folytatott az ellenzék leghango­
sabb exaltádóival.

— Hogy benneteket a geszti levél 
lángba borított, az igazán nem meglepetés 
a világnak. Hiszen ti mindig nafta-emberek 
voltatok, akik egy ártatlan szikrától is 
mindjárt lángoltok. Azonkívül kaptok is 
minden alkalmon, hogy tűzbe borulhassa­
tok. De lássátok, a helyzet nem azon for­
dul meg, hogy ti hogyan gondolkoztok. Az 
igazi vezérek még nem nyilatkoztak, nem 
is nyilatkozhattak. Apponyi nincs itthon, 
Kossuthot csak estére várják, Bánffy sza­
vát még nem hallottuk, Ugrón Gábor pedig 
egyebet is mondott, mint a lapok róla 
megírtak. Azt mondta, hogy „olyan erős 
ember ez a Tisza, hogy ez az ellenzék nem 
tehet benne kárt, csak önmaga tehet kárt 
magában. “ Már most azt kell megvárni, 
mit szólnak a vezérek. Ha Tisza párt-

fogunk adui. Színházba járunk. Viseljétek gond­
já t kis anyókának! . . .

És lágy hintával röpült a vasúthoz Beer 
Sándor. Csókot intett a kezével kis anyó szobája 
felé A lány, a vő, a fiuk fájdalmasan, megdöb­
benve, különös arccal néztek reá. Beer Sándor 
vidáman m osolygott. . .

A gyorsvonat kattogása mintha a szomorú, 
erős zsoltár hangjait zúgta volna vissza:

Mert ezer esztendő előtted annyi,
M int a tegnapnak ő elmúlása . .

Beer Sándor majdnem fiatalosan húzta ki 
derekát s vágta ki mellét. Úgy érezte, hogy ő kis 
anyó szerint cselekszik s kis anyóért kell neki 
még élni legalább tíz esztendeig. Ezt a kis alko­
nyati elégtételt kéri az a keserves negyven esz­
tendő, mely alatt ö és kis anyó elfelejtettek ön­
magukért élni.

Odaszólt a fiának:
— Te menj visaza Berlinbe. EgyiM tókn 

sincs szükségem Béesbem. Aztán kis anyónak el 
ne áruid a leveledben magad. Azt ird, hogy eDri- 
sértél Hársaara. Ott most sokan vannak a für­
dőn s vig világ van. Érted! Ezt ird. És hogy én 
is vígan élek . . .

A vonat robogott Becs felé Beer Sándorral 
s az öreg ember ravasz, sunyi arccal tekinthetett 
ki a vasúti ablakon a mezők termő, pompázó,
g a z d a g  é le té re  .  .  .



279. szám. Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. október 9. 3

fcöii konferencia utján, közmegnyugvásra 
akar olyan mérsékelt szabályozást, ami- 
nőnek jogosságát az ellenzék minden 
árnyalatának vezérei elismerték, akkor köny- 
nyen megtörténhetik, hogy se Apponyi, se 
Bánffy, se Kossuth nem gördít útjába aka­
dályt. Elvi szempontból alig is tehetik ezek 
a vezérférfiak. 8 még valami meglepetésre 
is virradhattok. Apponyiról olvashattátok, 
hogy minő demokratikus impressziókkal te­
lítve siet haza Amerikából. Ő megtanulta a 
munkának mindenek fölött való értékét 
megbecsülni s akik vele jártak, azt mond­
ják, hogy egészen más szemekkel nézi most 
a harcot, az egész világot. Megtörténhetik, 
hogy Apponyi, aki most jön haza
Amerikából, a twunkabiztositásnak ebben a 
kérdésében nem veletek, hanem a miniszter- 
dnökkel van egy véleményen. S akkor Apponyi 
esik ugyan a ti szemetekben, de nő a mun­
kás nemzet szemében. 8 ha Apponyi, az 
uj, meri magát ilyen lépésre elszánni, 
akkor mindjárt nem lesz hazaáruló Bánffy 
vagy Kossuth, vagy gróf Zichy sem, ha 
nem megy késhegyig a kétségtelenül ellen­
zéki részről is jogosnak elismert házsza- 
bálymódositás miatt. Igaz ugyan, hogy 
Apponyiról nem lehet biztosan tudni, mit 
fog csinálni, sőt valószínű, hogy éppen 
mert az volna a logikus, nem fogja a geszti 
propoziciót támogatni,— de a meglepetés 
kizárva nincs. És éppen azért egyelőre nem 
fontos, hogy ti lángba borultatok. Fontos 
az lesz, hogy mit határoznak majd a párt­
konferenciák. Tehát várjunk.

S a helyzet körülbelül az, hogy min­
denki a várakozás álláspontjára helyezke­
dik. Az ellenzék megvárja, hogy a geszti 
javaslat tartalmáról és formájáról maga a 
miniszterelnök szolgáljon hiteles tájékozta­
tással, viszont a szabadelvüpárt azt várja, 
hogy milyen állást foglalnak az egyes el­
lenzéki pártok konferenciáikon. A holnapi 
nap mindenesetre a nyilatkozatok napja 
lesz, mert értekezletet tart a Kossuth-párt, 
beszélni fog Ugrón Szentesen és Rakovszky 
Csornán, megérkezik Gesztről a miniszter­
elnök is, tehát nyilatkozhatik hívei körében.

Az egyes pártok hangulatáról tudósí­
tóink a következőkben számolnak be:

A szabadelvű  pártkörböl.
A szabadelvű  pártkor h e ly isé g e i m a m ég  

csöndesek voltak . Tisza István  m in isztereln ök  
nyílt lev e le , u gy lá tsz ik , n em  indította arra a 
képviselőket, h ogy a fővárosba jöjjen ek . Az a 
pár em ber, aki B u d apesten  tartózkodik s  e s tén ­
ként a k lubba b e szok ott n ézn i, m a es te  is  
m egtette szok ott lá toga tásá t a  klub term einek , 
politikáról azonban  a lig  ese tt  szó . A m in iszter­
elnök nyílt le v e lé t  m egn yu gvássa l fogadták  és  

azt h iszik , h o g y  Tisza István terve i e lé  nem  
gördülnek súlyosabb  akadályok.

Az ellenzék köréből.
A geszti lcvcl nyilvánosságra jutása óta hu­

szonnégy óra múlt el s ma este épp oly kevesen 
voltak a pártkörökben, m int tegnap. Természetes, 
bogy ezúttal minden politikai thóma háttérbe 
szorult s csupán gróf Tisza István nyílt levele 
tolt a diskusszió tárgya. A függetlenségi cs 
W'Os Kossuth-párt klubjában ma is fenn volt 
Ihaly  Kálmán tiszteleti elnök, akiről azt a hirt 
terjesztették, hogy visszautusitja az arany pla­
kettet, melyet éppen hétfőn szándékoznak neki 
ünnepélyesen átadni. Erre vonatkozólag Thaly 
egy hírlapíró előtt kijelentette, hogy a plakettet, 
mely reá nézve nagy megtiszteltetés, elfogadja,

OLL-féle SÉIDLITZ POR HOLL-féle SÓS-BORSZESZ

mert a visszautasításra oka nincs. Egyáltalán* 
nem tudja megérteni, kik és milyen okból kol- 
portálták felőle az alapnélkul való híreket.

A Kossuth-párt klubjában megjelentek ma: 
Polónyi Géza, Hentaller Lajos, Szatmári Mór, 
Leszkay Gyula, Olay Lajos, Rákosi Viktor és 
Hegedűs Károly. Közülök csak Polónyi nyilat­
kozott a miniszterelnök leveléről. Azt mondta, 
hogy érthetetlen előtte a hadüzenet s úgy tű ­
nik fel, m int amikor valamit a hajánál fogva 
ráncigáinak elő. Az eset azonban elsőrendű poli­
tikai esemény s a holnapi pártkonferencia legelső 
feladata az lesz, hogy tanácskozzanak fölötte. Va­
sárnap reggelre várják különben a falun időző 
Kossuth Ferenc megérkezését, kit táviratilag ér­
tesítettek a miniszterelnök leveléről.

Érdekes, hogy ma politikai körökben egész 
komolyan beszéltek az ellenzéki koalícióról s han­
goztatták, hogy Polónyi Gcza áll a koalíciót szer­
vező képviselő-csoport élén. Ez a hír »em bizo­
nyult valónak; maga Polónyi cáfolta meg egy 
újságíró előtt, ki e tárgyban kérdést intézett 
hozzá. Az ellenzéki koalíció eszméje foglalkoz­
tatja azonban az ifjú  uj-pártot, melynek klub­
helyiségében több kültag jelent meg délután. I t t  
azt hiszik, hogy Tisza István házszabálymódo- 
sitó indítványa lesz az a pont, mely egységes, tö­
mör ellenzékké kapcsolja a különféle párt-árnya­
latokat. Egyebekben az uj-párt a jövő héten kon­
ferenciát tart.

A néppárt részéről Rakovszky István holnap 
fújja meg a harci-riadót Csornán beszámolója 
keretében. Rakovszkyt a néppárt sok tagja kiséri 
kerületébe; vele mennek: Molnár János, báró 
Kaas Ivor, gróf Zichy Aladár, Zboray Miklós, 
Ernst Sándor és mások. Rakovszky válaszolni fog 
a geszti levélre és megjelöli e dologban a néppárt 
követendő magatartását.

A Szederkényi-párt eddig nem adott életjelt 
magáról. Körükből csupán annyi szivárgott ki, 
hogy nem értik Tiszát, mert hiszen sem ők, sem 
mások nem akartak a parlament uj ülésszakában 
obstruálni.

A nemzeti-párt tagjai közül úgyszólván 
senki sincs a fővárosban. Még is följegyezték ró­
luk ma reggel, hogy „az izzó elkeseredés hang­
ján* és „fölháborodással* beszéltek a miniszter- 
elnök szándékáról. Ezzel szemben csupán annyit 
állapítunk meg, hogy a nemzeti-pártnak ez idő- 
szerint klubhelyisége sincsen, mert a Hungáriá­
ban levőt még a nyáron feloszlatták.

KÜLFÖLD
S zem elvények. Az osztrák parlament 

sztrájkol. A tartomáuygyülések azonban dolgoz­
nak. Hogy miképpen, arról képet adnak a követ­
kező szemelvények:

Az alsó-ausztriai tartománygyülésen tegnap 
az anti-alkoholizmusról volt szó. A pénzügyi bízott 
ság előadója, Bielohlawek azt indítványozza, hogy 
a katholikus mértékleteeségi egyesületnek és a 
papok abstinens szövetségének szubvenciós kér­
vényét utasítsák vissza. A vita folyamán Kolisko 
erősen kikel az irgalmas barátok ellen, amit 
dr. Scheicher rossz néven vesz tőle 8 igy szól:

— Mihelyt a „katholikus* szó előfor­
dul a vitában, Kolisko és Seits legott fölug­
rálnak.

Scitz: Természetes, mert megbeestelenititek 
ezt a szót: kereszténység.

Scheicher: Illetlenség az ember szavába 
vágni! ö n  rendszeresen űzi ezt, m int egy vén 
kofa. Vén kofáknak pedig nincs it t  semmi 
dolga.

•
A stájerországi tartománygyülésen a kleri­

kális Bcrger amellett érvelt, hogy Passail és 
Frohnlciten közt építsék ki az utat.

Bcrger: Végre is tiszta bort akarunk a po­
hárba.

Báró Rokitanszky: Igen. Spriccertl 
llagenliofcr (Rokitanszkvhoz): H allgasson

aljas fráter! (Nagy zaj.)
Rokitanszky: Kikérem magamnak!

Hagenhofcr: Hallgasson! Neveletlen hangon 
ne beszéljem l

•
A krajnai tartománygyülésen Sustersic a 

távirati iroda ügyében terjesztett elő sürgős in­
dítványt. Az indítvány megokolása közben élesen 
támadta Tavcarl. Közben a klerikálisokkal sűrűn 
megrakott karzat zajongani kezdett. Sustersic 
egyre hevesebb lett, majd Tavcar felé indult s 
kihívóan állt meg előtte. Fülsiketítő lárma tá­
madt erre, Sustersic ököllel ütötte a padot, aztán 
iratait a fejéhez vágta Tavcaruak. A legvadabb 
dulakodás támadt volna, ha a két képviselőt szét 
nem választják. Az általános orditozáa közben 
gróf Barbo sértő szavaka tkiáltott Sustersic felé.

Sustersic: Mit avatkozik a dolgomba! Maga 
gróf? Maga kölyök!

Gróf Barbo fölemelt ököllel rohant Sustersic 
felé s az általános verekedést csak úgy tudták el­
kerülni, hogy többen elálltak a gróf útját. Az 
ülés berekesztése után azonban Sustersic a folyo­
són újból nekitámadt gróf Barbonak s feléje do­
bálta a kezében levő aktacsomagot.

*
íg y  dolgoznak a tartománygyülé6elc.

Az orosz-japán háború.
B u dapest, október 8.

A harctérről érkező hirek ma sem je­
lentenek nagyobb változást a hadviselő fe­
lek mozdulataiban. Annál inkább magára 
vonja a figyelmet a japán miniszterelnök 
beszéde, különösen Amerikában, amely 
tudvalevőleg híven kitart érzelmeiben Ja­
pánország mellett. Az Egyesült-Államok 
közvéleménye azt látja a japán minisz­
terelnök beszédéből, hogy a mikádó birodal- 

i mában csiiggedés és mély levertség szállta 
meg a lelkeket és a győzelembe vetett re­
ményt, amelylyel Japán belerohant a há­
borúba, a Port-Arthnrnál szenvedett óriáai 
veszteségek nagyon lelohasztották. Ameri­
kában olyan nyilatkozatok is hallatszanak, 
hogy a japán államférfiak későn számítot­
ták ki a bábom költségeit. A tengeren­
túli japán-barátokon kívül a pesszimistákat 
is elkápráztatta az első japán győzelmek 
fénye, de njabban ismét hallatják azok 
intő hangjukat. Oku tábornok beszéde iga­
zolja e komoly intelmeket, ügy látszik, 
hogy gróf Okuma is felismerte a japán nép 
kitartásának és anyagi erejének határait, 
mégis reméli, hogy Oroszországra döntő 
csapást mérhetnek a japánok, még mielőtt 
elérnének e határhoz. Ez a japánoknak vé­
leménye is, de a higgadtan gondolkozó 
emberek azt hiszik, hogy esetleg Oroszor­
szág tovább bírja a háborút. A washingtoni 
japán követség úgy véli, hogy Port-Arthnr 
eleste és Knropatkin seregének megsem­
misítése egy csapásra felszökteti majd 
a japán értékek árfolyamait, mig az orosz 
papíroké hanyatlani fog. De az amerikai 
pénzemberek nézete szerint se Port-Arthnr 
elestc, se Knropatkin seregének megsemmi­
sítése semmi összefüggésben sem lehet 
azzal a kérdéssel, vájjon megbir-e Japán 
anyagi ereje olyan háborút, amely ;  esetleg
két esztendeig is eltarthat.

P ort-A rth u r ostrom a.
London, október 8.

A Port-Arthur előtt álló japán sereg­
ből egy sebesült tiszt érkezett ide, aki azt 
beszéli, hogy a japánok a mikádó születés­
napjára, november 3-ára akarják kapitulá­
cióra kényszeríteni Port-Arthurt. A sebesült 
japán tiszt azt mondta, hogy a tábori kór­
házak túl vannak zsúfolva s a sebesülteket 
kényszerűségből a hadihajókra szállítják. A

Hfelülmúlhatatlan h á a ia z e r  mindama gyomorbajoknál, melyekből a 
rósz emőéztós és székrekedés s f k o t t  kclelkezni A gyógyszertárakban 
KOLL készítménye kérendő eredeti dobozokban 2 korona.

Legjobb fájdalomcsillapító bedörzsölés. osuz, koszvény és egyébb meg­
hűlés! bajoknál. A raktárakban ólommal zárt (blorabirt) üvegekben 1 
korona 90 fillérért kopható. MOLL készítmény kérendő.
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holttestek temetetlenül hevernek, dögleletessé 
teszik a levegőt s félő, hogy járványt fog­
nak okozni. A blokád Port-Arthnr körül 
rendkívül szigora. A várban az élésig fogy­
tán van s az orosz helyőrség tízezer emberre 
apadt, akik már csak lóhnssal táplálkoznak.

London, október 8.

Port-Arthur ostromáról a tegnapi nap 
folyamán újabb hir nem érkezett. A tenge­
ren heves vihar dnl, amely az összekötte­
téseket megszakította. A port-arthuri orosz 
tisztek drótnélküli táviró segélyével Csifn- 
val összeköttetésben állanak. A port-arthuri 
flotta kitörése e hét elejére volt tervezve, 
de a nagy vihar lehetetlenné tette a terv 
megvalósítását.

A m andsuországi harctér.
Pétervár, október 8.

Az ideérkezett jelentések alapján álta­
lános az a hiedelem, hogy Mukden mellett 
nagy csata készül. Kuropatkin a Hun folyó­
hoz szeretné csalni a  japán egyesült sere­
geket, mert ott az orosz seregnek kitűnő 
természetes védelmet nyújtana a folyó men­
tén emelkedő magaslat s Kuropalkin ezen 
a vonalon vonta össze haderejét. A japánok 
Szinmintin vidékét tartják megszállva s nagy­
mennyiségű muníciót és eleséget halmoztak 
fel ott.

B erlin , október 8.

A Lokalanzeiger közli: Néhány nap 
óta Mukden körül nagy az izgatottság. 
Minden pillanatban várják, hogy Kuropal­
kin, aki jelentékeny segitőcsapatokat ka­
pott, megkezdi a támadást, hogy felhasz­
nálja az alkalmat, amikor a japánok számra 
gyöngébbek.

Sachalln-sziget ellen.
London, október 8.

Megbízható helyről arról értesül a 
Daily Mail tudósítója, hogy a japán 7. 
gyaloghadosztály parancsot kapott Sachalin- 
szigetének rögtöni megszállására. A Daily 
Telegraph ezzel szemben azt jelenti, hogy 
a szigetre tervezett japán expedíciót az 
évszak előrehaladottsága miatt elhalasz­
tották.

Tenger a la tt já ró  hajók.
London, október 3.

Öt tengeralatti naszád, amely Hottand 
cs társa amerikai gyárában készült, útban 
van Kelet-Azsia felé. Az óriás titkolódzás 
mellett is kitudódott, hogy tegnap éjfélkor 
hat teherkocsi érkezett a newyorki Central- 
pályaudvarra s hogy ezek a kocsik szállí­
tották a tengeralatti naszádok egyes ré­
szeit. A gyár alkalmazottai megtagadnak 
minden fölvilágositást a naszádok rendelte­
tése helyéről. A Holland is társa cég a 
háború folyamán már több ilyen naszádot 
küldött Kelet-Azsiába, de a címet mindig 
elhallgatta. Általánosan azt hiszik, hogy 
ezek a naszádok Japánországnak vannak 
szánva.

A hatalm ak közbenjárása.
London, október 8.

A reggeli lapok közük Landsdou-nc 
márki külügyminiszternek a nemzetközi 
békeegyesülethez intézett levelét. A mi­
niszter a társnlatnak arra az indítványára, 
hogy az angol kormány más hatalmakkal 
együtt appelláljon az oroszokhoz és japá­
nokhoz a háborúskodás megszüntetése vé- ■ 
gett, azt válaszolja, hogy a kormány az 
ilyen lépést még nem tartja helyénvalónak, 
mert a hadviselő felek egyike sem nyilat­
kozott úgy, hogy ki várnia” idegen hatalmak 
közvetítését.

P F A N H A U S E R - f é l e
P e rfe c t-s e p a ra io ro k .

B P e rfe c t te jg azd aság i 
erendezések  és eszközök .

Orosz tartalékosok zavargása,
P é te rv á r , október 8. 

Az orosz; távirati ügynökség illetékes hely­
ről felhatalmazást nyert annak a kijelentésére, 
hogy a Kölniséhe Zeitung ama pétervári hire, 
hogy Dél-Oroszország sok helyén a tartalékosok 
behívása miatt zavargások fordultak elő, igaz 
ugyan, de tú lzo tt Zavargások nem sok, hanem 
csak négy helyen voltak. A zavargások okát me­
lyek egy vagy két gyarmatárukercskedéa elpusz­
títását okozták, tévesen magyarázzák. A zavar­
gások oka arra vezetendő vissza, hogy a tartaléko­
soknak a behívási helyekre nagy tömegben való 
összegyűlése a zsidó kereskedőket arra indította, 
hogy az árakat magasra emeljek s ennek követ­
keztében állott elő a tartalékosok elkeseredése. A 
zavargásokat mindenütt csirájukban elfojtották. 
Különben a szenvedélyek felkorbácsolásáért való 
felelősség nagyrészt a zsidó szocialistákat terheli, 
kik a tartalékosok gyűjtőhelyein mindenütt kiált­
ványokat terjesztenek a háború ellen, de ezzel 
egyebet nem érnek el, mint hogy a keresztények 
dühét magukra fordítják.

Az orosz kölcsön,
Pétervár, október 8.

A londoni Momui# Leader kopenhágai je­
lentésével szemben, mely szerint a Rotschild-cég 
uj orosz kölcsönt vállalt volna, melyet a dohány- 
egyedáruságból biztosítottak volna és pedig olyan 
feltétellel, hogy a zsidók Oroszországban jobb 
bánásmódban fognak részesülni, az orosz távirati 
ügynökség mértékadó helyről a következő kijelen­
tésre nyert felhatalmazást:

Japán válságos pénzügyi helyzete az ország 
európai barátait arra bírja, hogy Oroszországról 
is hasonló pénzzavar híreit torjeszszék. A Jfor- 
ning Leader jelentése csak ilyesmire vezethető 
vissza. Eltekintve attól, hogy Oroszországban 
dohány egyedáruság nincs és az ilyennek létesí­
tése most nehéz volna, az ilyen híresztelés 
terjesztése inkább az Oroszországgal szemben 
való ellenségeskedésről, semmint a biztos alapú 
orosz pénzügyek ismeretéről tanúskodik, amelyek­
nek helyzete a jövőben sem válhat veszedel­
messé. Az az állítás, hogy az állítólagos pénz­
ügyi vállalatot politikai jellegű feltételektől és 
pedig attól teszik függővé, hogy-az orosz politi­
kának a zsidókérdésben elfoglalt álláspontját 
megváltoztassák, tisztára bizonyítja ama híresz­
telés kizárólag politikai célzatát, amely híresz­
telés ama körökből indult ki, amelyeknek nem 
kívánatos Oroszország mostan folytatott belső 
politikájának békés folyása, mert érdekeikkel 
ellenkezik.

HÍREK

A moszkvai asszonyok csókja.
A moszkvai orosz asz- 

szonyok az ott internált 
japán tiszteket az utcán 
megölelik ós megcsókolják.

Orosz ifjak, felettetek 
Jaj be sötét felhők járnak,
Ahogy nézi, fehér arca 
Még fehérebb lesz a cárnak.

. . .  Lágy hang csendül Moszkovában: 
Asszonycsókok csattanása . . .
Ám e lágy hang több sebet üt,
Mint a gránát pattanása.

S bár e sebet kard se verte,
Nincsen neki mégsem írja,
Orosz ifjak: ez a mély seb 
Arcotoknak szégyenpirja!

Orosz ifjak, még otthon is 
fjegyözött a sárga ellen,
Harcot vívott sziveteknek 
Szerelmetes párja ellen.

P F A N H A U S E R  A N T A L
BUDAPEST, V. kér., Báthory-utca 9. szám.

S amíg ti a csatatéren
Vér patakját gázoljátok: 
Moszkovában fejetekre 
Csók-alakban száll az átok.

Mindenik csók neveteknek, 
Híreteknek káromlása,
Nagyobb szégyen, mint akármely 
Ázsiai vár omlása!

S mig e csókok benneteket 
Elneveznek gyáva hadnak.
A japánnak elfogva is 
Égbetörő szárnyat adnak!

Mindenik csók dicsőségét,
Bátorságát magasztalja 
S a titeket porolókat 
Moszkovában marasztalja.

Orosz ifjak, felettetek
Jaj be sötét felhők járnak,
Ahogy nézi, fehér arca 
Még fehérebb lesz a cárnak!

l i .

B udapest, október 8.
— BUDAPESTI NAPLÓ. Szeptember 

30-án uj előfizetős nyílt a Budapesti Naplóra. 
Kérjük azokat a tiszte lt olvasóinkat, akik­
nek az előfizetése ezen' a napon lejárt, 
m éltóztassanak a  m egújításról Idejekorán 
gondoskodni, hogy a lapot akadálytalanul 
küldhessük tovább.

— Szem élyi hírek. Tallián B éla  földm i- 
ve lésn g y i m in iszter törökkanizsai birtokáról a  
fővárosba érkezett s  ezen tú l a rendes fogadó­
napon, m inden h ét keddjén  délután fé l 5 óra­
kor k ih a llgatást ad. —  L ovag Bilinski, az oszt­
rák-m agyar bank k orm ányzója m a e s te  nyolc  
napra L em bergbe utazik , h ogy résztveyyen  a 
galícia i tartom ánygyiilős ü lése in . —  Hakfalvay 
G éza fö ld m ivelésü gyi állam titkár Fenyőházáróí, 
ahová a  kincstári fürdőtelep  s  a  m ost épülő  
villam os b erendezésű  erdei vasút m unkálatainak  
m eg szem lé lé se  v ég e tt utazott, tegnap  h aza­
érkezett. —  Chamberlain volt gyarm atügyi m i­
n iszter é s  neje, eg y  londoni távirat szerint, m a  
Innsbruckba utaztak, honnan fo lytatják  útjukat 
O laszország felé .

— A király szobra. Becsből jelen tik , 
hogy a breiten seei gya lo g sá g i hadapródiskolában  
m a d éle lőtt lep lezték  le  a  k irály nyilvános h elyen  
levő  első  b écsi szobrát, am elyet Pöck Lajos  
b écsi po lgár a ján dékozott a  k özös hadügym i­
nisztérium nak. A le le p le z é s  n agy ü n n ep élyes­
s ég g e l történt Rajner főh erceg  je len lé téb en . A 
szoborm ű Benk szobrász m unkája  é s  az ural­
kodót tábori egyenruh áb an  ábrázolja, m agas- 
szárú csizm ában  é s  oly sapk ával, am ilyent a 
hadgyakorlatokon szok ott v ise ln i. A szobor m e g ­
alkotóját sok h e ly tő l üdvözölték .

A le lep le zés  ü n n ep ség e  után a hadapród­
iskolában lakoma volt, am elyen  Lueger egy 
furcsa tósztot m ondott.

—  Mi m indnyájan ism erjü k  a m i hazánkat, 
Ausztria-Magyarországot — így szó lt többek  
közt L ueger. —  íg y  u evezem , m ert ez az al­
kotm ányos neve. E z a m i e lválaszth atatlan  ha- 
záuk. Akár osztrák valaki, akár m agyar; azért 
m égis csak  osztrák. Barátja vagyok  m indkét ál­
lam főinek, n em zetiség i különhségnélkU I. N em  va ­
gyok  e llen ség e  a m agyaroknak, hanem  barátja  
m indazoknak, ak ik  a habsburg-lotbaringial csá ­
szári uralkodóház iránt való  h ű ségb en  összetar­
tanak. Mi m indnyájan eg y ü v é  tartozunk, tek in ­
te t nőikül arra, h ogy m ilyen  törzsbeliek  
vagyunk, m indnyájan fiai vagyunk a  közös ha­
zának é s  isten i ren d eltetéséb ő l h ivatva  va­
gyunk a birodalom  v éd elm ére a nélkül, hogy  
azt v izsgá lnék , m i van  a D una jobb- é s  m i a
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balpartján. Én, Bécs polgármestere vallom, 
hogy Ausztria-Magyarország közös állam s ha 
nem volna az, meg kellene alkotni a közös 
érdekek védelmére. Ezért azt kiáltom : Ausztria- 
Magyarorezág, a mi közös hazánk hoch I

— A N obel dij Koch tanárnak. 
Kopenhágdból jelentik, hdgy az idei orvosi 
Nobel-dijat Koch Róbertnek fogják odaítélni. 
Tavaly Finsen tanár, a radiotherapia nem­
rég elhunyt feltalálója nyerte el a dijat.

_ Llpót k irály pőre. .Brítozefből jelen­
tik : A felebbezési bíróságnál novemberben ke­
rül tárgyalásra az az örökségl pör, amelyet 
pipát király ellen a gyermekei indítottak. 
Lónyay g ré fn ét és testvéreit ezúttal ugyanazok 
az ügyvédek fogják  kép viseln i, akik első ízben 
képviselték.

— A hadsereg köréből. Bőéiből távira­
tozzak, hogy K lar  altábornagyot a boszniai és 
hercegovinál erősségi építkezések igazgatóját 
saját kérésére nyugalomba helyezték és helyébe 
Lobinger vezérőrnagyot, przemysli hadmérnöki 
igazgatót nevezték ki.

— A ném et trónörökös esküvője. Berlin- 
ből táviratozzék, hogy Frigyes Vilmos német 
trónörökös és Ceetlia mecklenburg-schverini her­
cegnő esküvőjét március 22-ére tűzték ki.

— A s anyaoérné gyöngélkedik . Kopen- 
hágóból jelentik, hogy az anyacárnénak erős 
idegrohama volt, valószínűleg kimerülés kö­
vetkeztében. Az anyacárnó ugyanis mint a 
Vöröskereszt-Egylet elnöke az utóbbi hónapok­
ban éjjel-nappal dolgozott. Ezenkívül, mikor 
Kopenhágáha utazott, ut közben csuzt kapott. 
Az anyacárné három hétig marad Kopenhágá- 
ban. Nagy nyugalomra van szüksége s néhány 
napig kénytelen a  szobában maradni.

— A  w allaeel keresztelő. Eisenerzból 
táviratozzak, hogy ó felsége gróf Faar főhad­
segéd kíséretében Radmer állomásról Wallseebe 
utazott Mária Valéria főhercegnő újszülött fiá­
nak keresztelőjére.

— HegedUa Sándor K olozsváron. Ko­
lozsvárról táviratozzak, hogy a város közönsége 
ma este ünnepelte Hegedűs Sándor húszéves kép­
viselői jubileumát. Megelőzőleg a Kolozsvári Dal­
kör szerenádot adott Hegedűs tiszteletére. A Ncw- 
York-szálló nagytermében foly le a jubiláns ün­
nepség. Jelen voltak Bartók ev. rcf. püspök, 
Szvacsina polgármester, gróf Béldy főispán, báró 
Feililzsch Artúr, Hegedűs Lóránt, Sándor József 
képviselők, Fekete Gábor királyi táblaelnök, Kiss 
Mór rektor, Haller Károly miniszteri tanácsos 
és Kolozsvár közéletének számos kitűnősége. Az 
ünnepeltet Dörgő Albert pártelnök üdvözölte lel­
kes beszéddel és gyönyörű diezalbumot nyújtott 
át neki. Azután Hegedűs Sándor szólalt föl, 
érintve az aktuális politikát is.

Meggyőződése — úgymond — ma is az, hogy 
nagyon sokat lehet a 67-es alapon a nemzet fej­
lődésére elérni. Vannak bizonyára elismerést ér­
demlő jogos nemzeti aspirációk, amelyek a lelke­
sedés szárnyain felemelkedve, ezen a kereten túl 
mennek, de ezek csak akkor hibáznak, ha az időt 
és sorrendet nemcsak precipiálják, hanem felfor­
gatják. Ezeket nem szabad kicsinyleni, sem igno- 
rálni, hanem a gyakorlati politikában be kell osz­
tani oda, ahol megvalósithatásuknak idejo és mér­
téke megvan. És ha iparkodunk kizárni minden 
erőszakoskodást a képviselőválasztásnál, sokkal 
jogosultabb az erőszakoskodást kizárni a parla­
mentből magából és a parlament elhatározására 
kell bízni ama kérdések megoldását, amelyekkel a 
közvélemény részint szükségből, részint lelkese­
désből foglalkozik. Rámutat azután Kolozsvár 
fejlődésére és az ország gazdasági emelkedésére 
és azt a meggyőződését fejezi ki, hogy ha meg­
teremtjük a jó anyagot ée intézkedéseket szak­
értelemmel, lesz virágzó iparunk és kereskedel­
münk is. Végül megígérte, hogy mindig hü fia 
marad Kolozsvár városának.

Hegedűs tiszteletére este a New-York-azállő- 
ban banketet rendeztek Kolozsvár polgárai, ame­
lyen hannadfélszáznál többen voltak jelen. Az 
első tósztot gróf Bélái Ákos főispán mondta a 
királyra. Ezután Dobál Antal, a II. kerület sza- 
badelvüpártjának elnöke, a kormányra mondott 
leiköszöntőt. Kolozsvári/ Sándor, aki egykori ta­
nára volt Hegedűs Sándornak és választási elnöke, 
meleg szavakban köszöntötte fel Hegedűs Sán­
dort. Ezután Hegedűs Sándor szélalt fel és áté­
ljen megindulva mondott köszönetét ezért az ün- 
»• pléaért, amelyben öt Kolozsvár polgársága párt­
különbség nélkül részesíti. Ezután báró Feilitzseh 
szólalt fel és Hegedűs Sándor családjára mondott 
srép köszöntőt. Szvacsina Géza polgármester He­

gedűst, mint Kolozsvár díszpolgárát éltette. A 
függetlenségi Turcsányi és Kiss Mór rektor is 
Hegedűs Sándort köszöntötték föl. Számos üd­
vözlő távirat érkezett, amelyeket a bankét folya­
mán felolvastak. Üdvözlő táviratot küldött gróf 
Tisza István miniszterelnök és Berzeviczy Albert 
közoktatásügyi miniszter is.

T angl Fereno az lnuabruokl egyetem en  
Egyik laptársunk ma azt hiresztelte, hogy 
dr. Tangl Ferenc, a budapesti egyetem orvosi 
karának egyik tanára, aki az osztrák kormány 
által az innsbrucki egyetem élettani tanszékére 
hivatott meg, ezt a meghívást azért fogadta el, 
m ert tanBzéko hiányos felszerelésének kiegé­
szítésére a kért 4000 koronát a közoktatásügyi 
miuisztérium megtagadta. Mint illetékes hely­
ről jelentik, ez a híresztelés a valóságnak meg 
nem felel. A nevezett tanár intézete fogya­
tékos felszerelésének kiegészítésére már is 
12.000 korona rendkívüli átalányt kapott és az 
intézet átalakítására és berendezésére kért 
35.000 korona engedélyezése iránti kérelme is 
a teljesedés utján volt.

— K ongresszus a pornográfia  
ellen . Most ülésezik Ko?»ben az erkölcste­
len irodalom ellen összehívott nemzetközi 
kongresszus. A világ minden részéből össze­
gyülekezett komoly, higgadt urak sok szép 
es nemes dolgot mondtak már el ezen a 
kétségkívül hasznos intencióju kongresszu­
son. Arról azonban, hogy hol végződik az 
erkölcsös művészet és hol kezdődik a porno­
gráfia, senkisem beszélt, pedig éppen itt kellett 
volna megfogni a kérdést. Különösen a mo­
ralista hajlandóságú szőke germánok orszá­
gában követtek már el ezen a területen olyan 
baklövéseket, amelyek bizony szégyent 
hoztak minden idők moralistáinak a fejére. 
Nem fogadhatjuk el hát minden skrupulus 
nélkül a németeknek definícióját a por­
nográfiáról, mert hiszen éppen Németor­
szágban indítottak — nem is olj’an régen, 
— komoly mozgalmat a klasszikus Vénusz- 
szobrok betakarására. Az ember legalacso­
nyabb ösztönét szolgáló pornográfia ellen 
könnyű a védekezés és kétségkívül véde­
keznék is minden állam. Ha ugyanis 
kétségtelenül meg van állapítva a határ. 
Mostanáig azonban még nincs. A közönség 
tájékozatlanságát ebben a tekintetben eléggé 
igazolja az a tény, hogy például Zola 
magas irodalmi becsű müveit valamikor er­
kölcsteleneknek nevezték. Mostanában is 
megesik egyik-másik komoly nagynevű Író­
val, hogy a regényét vagy darabját az 
erkölcstelenségre való hivatkozással betiltja 
a szigorú cenzúra. Valamiféle mértéket kel­
lett volna hát megállapítania a kongresz- 
szusnak ebben a kérdésben és azzal, hogy 
ezt elmulasztotta, egyszeribe nagyon cse­
kély jelentőségűvé "fokozta le önmagát. 
Egyébként mi is szóba kerültünk azon a 
kongresszuson: mi, magyarok. Egy német 
ügyész felsorolta az elkobzott pornografikus 
müvek statisztikáját és ebből kitűnik, hogy 
Franciaország mellett Magyarország szolgál­
tatja a legtöbb alkalmai a hatáság köz­
belépésére. Franciaország illusztris társasá­
gában egy olyan statisztika keretében lé­
pünk hát újra a nagyvilág elé, amely 
bizony megint nem a dicsőségünkét szol­
gálja. Magunk is tudjuk, hogy a pornográfia 
Ízléstelen termekéi nagy számban találha­
tók nálunk. Egyik-másik kirakat képeiben 
is ráakadhatunk a szigorúan értelmezett 
pornográfiára. Erre már sok tintát használt 
el a sajtó és a hatóságok is erélyesen lép­
nek fel a pornográfia terjesztőivel szem­
ben. Az a nem éppen dicséretes kölni 
statisztika azonban úgy látszik még több 
erélyt kivan.

— Anya. áa gyerm eke. A németországi 
Summeran mellett Koppler vasúti őr négyéves 
leánykája leesett a robogó vonatról. A leányka 
anyja kétségbeesésében gyermeke után ugrott. 
Mindketten súlyosan megsebesültek.

— Angol katonák Budapesten. Freneh 
John augol tábornok, akinek nevét az angol- 
boer háborúból ismerjük, Bettelheim Henry ezre­
des és Bargg őrnagy társaságában Budapestre 
érkezett és a Huugária-szállóban szállt meg. 
Az előkelő angol vendégeket gróf Szápdry Pál 
fogadta s a Park-klubban estét rendezett tisz­
teletükre. Az angolok négy napig maradnak 
Budapesten.

— G róf Apponyl Albert érkezése. Gróf 
Apponyi Albert megérkezésének idejét még min­
dig nem lehet pontosan tudni. A2 Országos Nem­
zeti Szövetség holnapra tervezte az ünnepélyes 
fogadást, de mivel mindeddig nem sikerült pon­
tos értesülést kapnia, azt hiszi, hogy az Anglián 
keresztűlutaző képviselők is okkor érkeznek, arai­
kor a Fiúmén át jövő csoport, ami október 14-ére 
van jelezve s így az ünnepies fogadást el kellett 
halasztani egy héttel későbbre, vagyis október 
16-ára. Gróf Apponyi Albert hazautazásáról kü­
lönben a következőket jelentik:

Gróf Apponyi Albert, aki szeptember 27-éa 
indult el az interparlamentáris magyar csoport 
többségével Bosztonból a Cunard Line Ivernia 
gőzösén, már visszaérkezett Európába. Apponyi 
talán soha még oly megelégedetten, sőt boldogan 
nem teljesítette hazafias misszióját., mint Ame­
rikában, ahol szinte emberfeletti buzgalommal 
és lelkes odaadással fáradozott azon, hogy ú tját 
siker koronázza. Es csakugyan oly sikereket ara­
tott, amelyeket maga is elismerni kénytelen. Ke 
Ivernia gőzösön útközben a szerencsés véletlen 
alkalmat szolgáltatott Apponyinak arra, hogy a 
magyar nemzet érdekében folytatott nagyarányú 
akcióját újabb sikerrel gyarapítsa. Ugyanis a 
hajóu utazott harminchat amerikai felsőbb isko­
lai tanuló, akiket az Egyesült-Államok legkülön­
bözőbb részeiből küldtek Európába az oxfordi 
egyetemre. Ezek Amerika legkitűnőbb tanulói, 
akik egyenkint megnyerték Cecil Rliodes ötezer­
dolláros (huszonötezer koronás) ösztöndiját, 
amelynek rendeltetése az, hogy Amerika legki­
válóbb tanulói három esztendőt töltsenek Euró­
pában és pedig az oxfordi egyetemen kezdve meg 
tanulmányaikat. Ezek az ifjak értesülvén arról, 
hogy Apponyi St.-Louisban egész Amerikában 
hiressé vált felolvasást tartott Magyarország köz­
jogi helyzetéről, felkérték Apponyit hogy tart­
son nekik előadást a magyar alkotmányról éö 
Magyarország történetéről. Apponyi örömmel en­
gedett a kérelemnek és két délután körülbelül 
egyegy óra hosszáig tartó angol előadásban be­
szélt a magyar alkotmány történetéről és fejlődé­
séről, tekintettel az angol alkotmány fejlődésére, 
A második délután Magyarországnak Ausztriá­
hoz való közjogi viszonyát fejtegette. Az előadást 
a diákokon kívül a hajó nagy és előkelő angol 
és amerikai közönsége is végighallgatta és viha­
rosan megtapsolta. Apponyi meghívta az ameri­
kai ifjakat Magyarországba is és ezek meg is 
ígérték, hogy ide ellátogatnak. Apponyi tengeri 
ú tja folyamán összeállította nagybecsű felolvasá­
sát, melyet St-Louisban tartott. A kéziratot, 
minthogy felolvasását angol nyelven tartotta, 
Londonban hagyta, ahol kiadják. Apponyi ren­
delkezéséhez képest nagyobbszámu példányt Ame­
rikába is küldenek. A magyar képviselők egész 
utón jól érezték magukat. Nagyobb részük az 
Ivernia gőzösön tért vissza, csak gróf Bethlen 
és neje utazott el Washingtonból Chicagóba, ahol 
a gróf pólót fog játszani. Az Ivernia gőzösön 
e hónap 5-én az interparlamentáris magyar ceo- 
port tagjai közül a következők érkeztek Liver­
poolba: gróf Apponyi Albert, hlohay Sándor 
államtitkár és felesége, Vermes Béla és felesége, 
Németh  Károly miniszteri tanácsos, Barabás 
Béla és felesége, Dessewfíy Arisztid és leánya.
ürmánezy Nándor. Steiner Forene, Kállay Li- 
pót és fia, báró Inkey  József, Csathó Aurél. Ba­
lomon Géza, Simonyi-Scmadam  Sándor, Maurer. 
Mihály, Popp Géza, Rudnyinszky  Béla, Boltka 
Béla, továbbá Gnicwess és Dalomba osztrák-len­
gyel képviselők.

Gibraltárból táviratozzak, hogy a Cunard- 
Line Panndnfa gőzöse, New-Yorkból Fiúméba 
menet, ma reggel haladt át a Gibraltáron. A 
Pannónián utazik haza a St.-Louisban já rt tör­
vényhozók nagy része.

— T óth  Lőrinc éa P éczell József em ­
léke. A Komáromvármegyei Muzeum-EgyeeüleÉ 
október hó 12-ikén leplezi le Komáromban Tóth 
Lőrinc és Péczeli József szülőházain elhelyezett 
emléktáblákat s az ünnepségre meghívta a Dunán­
túli Közművelődési Egyesület is. amely ugyanaz 
nap tartja  Széli Kálmán díszeinek vezetése mel­
lett X III. évi közgyűlését. A D. K. E. közgyűlése 
részt is fog venni ez emléktáblák leleplezésén 9 
az egyesület koszorúját Rákosi Jenő, a főrendi­
ház tagja, másodelnök helyezi el.

— A tüzoltófőparancenok ezabaili&ge. 
Szcerbovszky Szaniszló, a székesfővárosi tűz­
oltóság főparancsnoka, megrongált egészségé­
nek lielyreállitása végett Egyiptomba utazott. 
Távolléte alatt Janicsrk Andor tUzfeliigyelő 
végzi a főparauesnoki teendőket.

— Tanító gyűlés. A S zek szárd vid ék i 
Róm ai K atholikus T an itó -E gyesü let fo lyó  hó  
6.án tartotta S zek szárdon  nagygyűlését A gyű­
lé st  m eg e lő ző le g  a vértan u k ért Fekete Á goston  
tolnai prépost, eg y le ti e lnök  gy á szm isét tar to tt
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A közgyűlésen Horváth Ignác egyleti alelnök 
kegyeletes beszédben emlékezett meg az aradi 
vértanukról. Gyakorlati előadást B au er  Rezső 
tolnai tanító tarto tt Pályadijat Kálmán Károly 
szekszárdi tanító nyert. A közgyűlés a Százat 
eiéneklósévol ért véget.

— M agyar-angol társaskör Budapesten. 
Ma este alakult meg M agyar-angol társaskör  
eimmel egy uj társaskör, amelynek oélja egy­
részt az, hogy a Budapesten élő angol emberek 
valahol egyesülhessenek és másrészt, hogy az 
angol nyelv iránt érdeklődő magyar emberek 
angol származású emberekkel érintkezhessenek. 
Amig a  társaskör végleges helyiségét elfoglalja, 
gyűléseit a Piccolo-kávéház külön termében 
tartja (Váczi-körut 20.). Legközelebbi gyűlését 
e hó 15-ikén, szombaton este 7 órakor tartja, 
amelyre az érdeklődőket az alapítók ezennel 
meghívják. Felvilágosításokat a társaskör dolgai 
iránt Fullam Townley (Eszterházy-utca 20. sz.) 
nyújt.

— Fogorvosok gyűlése. A Fogorvosok 
Országos Egvesülete tegnap ta rto tta  meg ez évi 
közgyűlését Arkövy József egyetemi ta n á r elnök­
lete a la tt az orvosi egyesület helyiségében. Az 
elnök m egnyitójában megemlékezett a fogorvoso­
ka t érintő nevezetesebb eseményekről, m ajd  a 
tisztviselők jelentéseit hallgatta meg és fogadta 
el a közgyűlés. A választások során a közgyűlés 
tiszteleti tagokul választotta E . Talbot (Chicago) 
c J .  M ummery ( London), levelező tagokul pe­
d ig : R. W eiser (Becs), K árolyi B. (Becs), B er­
tán (M ünchen), Grevers (Am sterdam ), W etkhoő 
(M ünchen), P artsch  (Boroszlő) és Ayraepaeae 
(H elsingfors) külföldi orvosokat. Az egyesület 
uj elnöke dr. Hattyasy Lajos egyetemi m agán­
tan á r le tt;  elnökhelyettes: dr. Höncz K álm án 
egyetemi m agántanár (Kolozsvár), alelnökök: 
dr. Szabó József és dr. H uszár A dolf; első t i t ­
k á r: dr. M adzsar József, m ásodtitkár: dr. F ü rs t;  
jegyzők: dr. Gobbi, dr. S turm , dr. Halász (Mis- 
kolcz) és dr. Kosztkir (K assa ); pénztáros: dr. 
Balassa; gondnok: dr. Gadányi. A volt elnököt, 
dr. Árkövy Józsefet nagy lelkesedéssel örökös 
disaelnökké választotta meg a közgyűlés. A tudo­
mányos előadások sorát ráthonyi dr. Beüss F r i ­
gyes egyetemi m agántanár nyito tta  meg A bul- 
berrio idegközpontok anatómiája cim ü értekezé­
sével. D élután a királyi tudományos egyetem fo­
gászati k lin ikáján  folytatták a tudományos elő­
adásokat. D r. Grünstcin  A. ujtalálm ányu m ű­
szerét m u ta tta  be, amelvlyel íém koronákat fo r­
rasztás nélkül lehet előállítani. Ma dr. Sándor  S., 
dr. Landgraf L., dr. Gáspár F ., dr. Fürst és Weisz 
G yula és Schultz  P . bécsi vendégek ta rto ttak  é r­
dekes előadásokat

— D rag a  királyné k ínosét A meggyil­
kolt szerb királyné kincsei legközelebb eladásra 
kerülnek Londonban. Az értéktárgyak jegyzé­
kében egy gyémántokkal kirakott diadém van, 
amelyet a királyné esküvőjén viselt, egy gyémánt 
karkötő, a  eár ajándéka, aki helyettesét küldte 
el annak idején vőfélynek Belgrádba; a , kegye­
lem-rend “, amelyet AWtd Hantid szultán kül­
dött nászajándékul, és egy perzsa rendjel, ame­
lyet a perzsa sah ajándékozott esküvője alkal­
mából a szerencsétlen Draga királynénak. Ez 
a  rendjel nagyon ritka ■ ez idő szerint csak a 
német császárnénak és az orosz cárnénak van 
belőle egy-egy példánya. E drágaságokon kívül 
a királyné pazar, aleneoni csipkéből készült 
menyasszonyi ruhája és velencei selyemből ké­
szült nemzeti jelmeze is eladásra kerül.

— H ázasságok . Dr. Grünfeld Ármin gya­
korló orvos október hó 18-áu tartja esküvőjét 
Bécsbeu Jamuth Paula kisasszonyukul.

Budai Izsó, a m. kir. opera tagja elje­
gyezte Kardos Teréz kisasszonyt, Kardos Mór 
leányát Budapesten.

Dr. Perezd József ismert fővárosi orvos e 
hó 9-éu vezeti oltárhoz a dobány-utcai izraelita 
templomban Steinbek Samu fővárosi kereskedő 
leán yát, M argitot.

H áz Samu műszaki tisztviselő október 
16-áu délután 4 érakor vezeti oltárhoz a dohány- 
utcai izraelita templomban Stein (Salgó) Malvin 
kisasszonyt.

Fischer Manó Budapesten eljegyezte Gerber 
Ida k isasszonyt, özv. Gerber Johanna úrnő 
leányát.

— Tanulmányút. A Kereskedő Ifjak Tár­
sulata 20-án nagyérdekű tanulmányutat rendez 
Boszniába, Hercegovinába és Dalmáciába. Ven­
dégeket is szívesen lát a társulat.
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— Heroegrl társaság veszedelem ben. A
milánói Corriere dcla Scranak Írják Salzo- 
Maggioreból, hogy az orleausi herceg, továbbá 
az aostai hercegné és Giuccioli már ki né ma 
komoly veszedelemben forogtak. Kirándultak 
Borbellóba egy automobilon, melyet az orleansi 
herceg vezetett. A gépkocsi az országúton egy 
fordulónál felborult s az egész társaság kizu 
h a n t Áz automobil darabokra törött, d e a ki­
rándulók csak kisebb zuzódásokat szenvedtek.

— Zeppelin léghajója. Nem csoda, hogy s 
kormányozható léghajó eszméjének olyan fana­
tikus hősei vannak. A probléma olyan grandió­
zus, olyan izgató, hogy rá lehet szentelni egy 
egész életet Gróf Zeppelin, akinek a neve már 
idáig is erősen össze van forrva a kormányozható 
léghajó kérdésével, semmiféle akadálytól sem riad 
vissza a cél felé törésében. Első nagy kudarca 
nem törte le, az sem csüggeszti el, hogy vagyoni- 
lag tönkremegy. Mo6t, m int jelentik, a Boden-tó 
partján csarnokot építtetett, amelynek terraszáról 
1905. április hónapjában fog ismét fölszállani tö­
kéletesített gépével. A repülőgép nagyjában ugyan­
olyan lesz, m int az első volt. Csak hossza nem lesz 
oly rendkívül nagy. Ugyanis míg a régi repülő­
gép 124 méter hosszú volt, az uj csak kilencven 
méter lesz. A régi huszonnégy lóerejü motort 
mo6t nyolcvan lóerejü hajtómotor helyettesíti s 
az egész alumínium-keverékből készül. Mivel a 
gróf minden pénzét ráköltötte az első kísérletekre, 
tavaly országos gyűjtést indítottak a számára, de 
a gyűjtött összeg kevés volt. A württembergi kor­
mány most egy sorsjáték rendezésére adott enge­
dőimet, amelynek tiszta jövedelmét a kormányoz­
ható repülőgép kísérleteire fordítják.

— E ltű n t g y á ro s . A hamburgi rendőrség 
értesítése szerint Lipcséből juliuz 12-ikén pod- 
gyászának hátrahagyásával eltűnt K ege l Pál 
hamburgi kereskedő és cigarettagyáros. A nyo­
mozás adqtai szerint Kegel, aki rendezett viszo­
nyok között élt a 3000 márkát vitt magával 
Lipcséből, egy P ohl Gyula Vilmos nevű biztosí­
tási ügynök társaságában utazott el. Az utitárs 
büntetett előéletű ember. Legutóbb Berlinben 
bujkált Kegel nélkül s ama gyanú miatt, hegy 
Kegclt eltette láb alól, letartóztatták. Pohl első 
kihallgatása alkalmával egyenesen letagadta, hogy 
Kegellel együtt volt, de később beismerte ez t Azt 
mondja, hogy Lipcséből Komotauba, Prágába, 
majd Bécsbe utaztak; ott Kegel elvált tőle és 
Triesztbe ment, míg ő visszatért Berlinbe. Később 
már azt is beismerte, hogy Budapesten is együtt 
jártak. Nála van Kegel felső kabátja, amelyről 
azt állítja, hogy azt kapta Regeitől. A hamburgi 
rendőrség ebből kifolyólag megkereste a főkapi­
tányságot, hogy a két ember budapesti tartózko­
dását s az azzal összefüggő körülményekot ille­
tőleg nyomozzon. Kegel hollétének kiderítésére 
500 márka jutalom van kitűzve. Az eltűnt 27 
éves, 175 cm. magas, haja világosszőke, felfelé 
fésült, szeme szürkéskék, bajusza világosszőke, 
arca sápadt. Néha arany evikkert hord. Pohl 162 
cm. magas, arca kissé sárgás, vézna testalkatú, 
haja, bajusza fekete. A rendőrség a rejtélyes ügy­
ben megindította a nyomozást.

— A konzul u r m últja . A würzburgi tör­
vényszéknél hamis eskü miatt panaszt tettek 
Ottó görög konzul ellen. A tárgyalás során a 
törvényszék kiderítette, hogy Ottó, mielőtt a 
görög kormánynyal összeköttetésbe jutott, kö­
zönséges zsebtolvaj volt s hogy tolvajlásai 
miatt Németországban egyszer már el is volt 
ítélve tizhónapi börtönre. A meglepő felfede­
zésről értesítették a görög kormányt, amely 
megfosztotta díszes állásától a zsebtolvaj-konzult.

— Csaló a lez red es . A bécsi renndőrség 
ma letartóztatta Klamerth Rudolf volt alezredest 
és Mayer Viktor debieczeni születésű pénz- 
ügynököt, akik ketten temérdek szélhámosko­
dást követtek el. Ékszerészektől értékes holmit 
csaltak ki, sőt szegény emberektől is csaltak ki 
pénzt olyan ürügy alatt, hogy nagy kamatot 
szereznek érte. Klamerth ilyen alkalmakkor 
egyenruháját viselte, noha az idén áprilisban a 
tiszti becsületbiróság megfosztotta rangjától egy 
feljelentés következtében. Klamerth egy ulánus-

ezredben szo lgá lt s ű z óv elő tt nyugdíjba m en t  
b eteg ség e  miatt.

— Az e ltű n t bé lyegek . Az államnyomdá­
ban most folyó rovancsolásokat több lap össze­
függésbe hozza azzal a rendőri vizsgálattal, amo* 
lyet egy postagyakornok és ennek lakásadója, egy 
Gelb nevű őrmester ellen indítottak. Néhány fő­
városi kereskedőcég ugyanis jelentést te tt a fő­
posta igazgatóságánál, hogy a főposta egyik tiszt­
viselője titokban olcsóbban árusítja az értékjegy- 
csomagokat, mint amilyen azoknak a valódi ér­
téke. Az igazgató szigora vizsgálatot indított és 
ekkor kiderült, hogy az egyik postagyakornok, 
akit az értékcikkek elárusitásánál alkalmaztak, 
az értékjegyet tényleg olcsóbban árusítja. A gya­
kornok azt vallotta, hogy ő azokat lakásadójától, 
Gelb őrmestertől kapta. Ez a Gelb őrmester 
Budán a Várban szolgál a Nándor-kaszárnyában. 
Az ezredparancsnokság a kereskedelemügyi mi­
nisztérium felszólítására kihallgatta az őrmestert, 
aki beismerte, hogy a bélyegeket csakugyan 5 
adta át a gyakornoknak elárusitás végett. A ka­
tonai hatóság az őrmester lakásán még néhány 
szál korona értékű bélyeget talált, amelyre vo­
natkozólag Gelb a következőket adta elő: Egy 
Rosenfeld nevű barátjával közösen szatócsüzletet 
akart nyitni. A vállalkozásba azonban belebuktak 
és Rosenfeld, akinek már néhány száz koronát 
adott kölcsön, ezt bélyegekben adta vissza, ő  el­
fogadta a bélyegeket is, mert attól félt, hogy 
hátha egy fillért sem lát többé tőle, igy legalább 
túladhat azokon és valami mégis megkerül a pén­
zéből. A rendőrség nyomozást indított ennek a 
Rosenfeld nevű egyénnek előállítására, a nyomo­
zás azonban més aem vezetett eredményre. Zárday 
József, az államnyomda igazgatója is kijelen­
tette, hogy a Gelb őrmester ellen vezetett vizsgá­
latnak semmi köze sincs a moet folyó rovancso- 
láahos s a bélyegek sem az államnyomdából, aem 
a hitelraktárból nem kerülhettek ki.

— E lfogo tt betörök. A rendőrség tegnap 
letartóztatott két veszedelmes betörőt, Szabó 
Antal 22 éves napszámost és Vincze Bálint 24 
éves betűszedőt, akik betörtek dr. Gosztonyi 
Mihály ügyvéd Ferenc József-rakpart 22 és 
Löw y  Miksa magánzó Anurássy-ut 37. számú 
lakásába, ahonnan több értékes holmit elloptak. 
A rendőrség házkutatást tartott a lakásukon s 
egész raktárt talált drágaságokból, amelyek 
más betörésből származtak. A betörők erre be­
vallották, hogy a minap dr. Eleyer  V ilm os ügy­
véd Váczi-körut 72. számú lakásába betörtek s 
onnan több ékszert s ezüstuemüt elloptak. Ér­
dekes, hogy az ügyvéd egyáltalán nem vette 
észre, hogy nála betörés történt s ugyancsak 
nagyot nézett, amikor a detektívek előadták 
neki a  tóle ellopott ékszereket

— Kivándorló-hajók legközelebbi la . 
duláaa. Fiúméból a Cunard magyar-amerikai 
vonal Pannónia hajója október 20-án, az Ul- 
tonia pedig november 10-én indul Newyorkba. 
A Ill-ik osztályú utasok a hajó indulását meg­
előző két napon már Fiúméban is ingyen el­
látást kapnak. Bővebb felvilágosítást díjtalanul 
ad a Központi Menetjegyiroda Budapesten, (Vi­
gadó-tér 1. szám alatt.)

— A D reyfus-ügy a eem m ltősséken. 
Parisból táviratozzák lapunknak: Azt a  vizsgá­
latot, melyet Pollin ezredes, D'Autriche száza­
dos, továbbá Francois és M arechal századosok 
ellen indítottak, a napokban beszüntették. Eb­
ből a beszüntetési határozatból kiderül, hogy 
25.000 franknak a titkos alapokból való elsik- 
kasztáaa, továbbá a  vezérkari könyvek megha­
misítása a Dreyfus-ügygyel függ össze, igy te­
hát az amnesztia-törvény határozata alá esik. 
Minthogy az elsikkasztott pénzt hamis tanuk 
szerzésére használták föl, szinte bizony oe, hogy 
a semmitőszék ki fogja mondani a  Dreyfus-ügy 
revízióját, csak az a kérdés, hogy nj hadbíró­
ság elé utasitja-e az ügyet, vagy pedig érdem­
ben Ítélve, maga fogja felmenteni Dreyfus 
kapitányt.

— Tízezer koronás főnyerem ény. A
10.000 koronás főnyereményt ismét Hsebi-bank- 
házában nyerték a 79544 számú sorejegygyel.
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— Péter WrAly felkenetése. A zicsai ko­

lostorban holnap megy végbe Péter szerb király 
fölkenetése. M int Kraljevóból táviratozzak, a 
studenicai kolostorban ma Innocencius metropo­
lita misét mondott, mire a király és u  öeezes 
püspökök átvitték Szent István csontjait a régi 
ereklye-szekrényből a király anyjától, Persida 
hercegnőtől 1852-ben adományozott gazdag diszi- 
tésii sarkofagba. Mielőtt a szent tetemét átvit­
ték, a király, a metropolita és a püspökök körül­
vitték a templom körül. Az egyházi szertartás 
végeztével a király a sírboltnál rövid imát mon­
dott. A metropolita felszólította a jelenlevőket, 
hogy vegyenek maguknaok példát a hivő király­
ról és tartsák magasra a vallást A király még 
megtekintette a Nemanida-korból való dús ko­
lostori kincseket, majd kilene órakor Kraje- 
vóba utazott, ahova kíséretével együtt este ér­
kezett meg. Ma délután három órakor a zicsai 
régi kolostortemplomban ájtatcsság volt, amelyet 
a király felkenésének elöünnepeként a nisi és 
zaicari püspökök és a zicsai és stusenicai apátok 
t ’gédlete mellett a metropolita szolgált Az ájta- 
tosságon jelen volt a király, a hercegek, továbbá 
a kormány és nagyszámú közönség. A Kraljevó­
ból Zicsáha vezető u tat pompásan feldíszítettek. 
Péter király Kratjcvóbazi küldöttségeket fogadott 
a m in isz te rek  és a szkupsztina tagjainak jelenlé­
tében s ezalatt érdekes párbeszéd fejlődött ki. 
A király a parasztok deputációjától azt kérdezte, 
bog;-' mi a kívánságuk.

Egy öreg paraszt igy felelt:
— Vasúti összeköttetést kérünk Belgráddal.
— Forduljatok ■ korm ányhoz —  jegyezte  

meg a király.
Ugyanaz az öreg paraszt igy válaszolt
— Gondoskodjál te arról, amit kívánunk, 

mi benned bizunk.
Konstantinomét polgármester üdvözlő beszé­

dére a király azt válaszolta, hogy becsületszavára 
mondja, hogy a jelenlegi kormányt nincs szán­
dékában egyhamar elbocsátani, hogy Szerbia és 
e szerb nép érdekét minél hathatósabban előmoz­
dítsa.

— A D e m o k r a ta -K ö r  la k o m á ja . Abból 
az alkalomból, h ogy a  központi D em okrata-K ör 
helyiségét a  N agym ező-u tcáb ól az Andrássy-ut 
egyik  d íszes palotájába h e ly ezte  át. szom baton  
este  fén yes lak om át ren d eztek  a dem okraták. 
K észtvett a  lakom án Vássonyi V ilm os ország­
gyűlési k ép viselő , a  kör e ln ök e is  és  Eötvös 
Károly országgyű lési k ép v iselő .

la r so n y i azzal k ezd te  b eszéd ét, h ogy csak  
a parvenü nem  tek in t v issza  a m últra, ez á 
kor azonban, am ely  k icsin y  csoportból nagy  

ártsa nőtt, büszk én  tek in th et v issza  eredetére , 
ezred éb en  azt a  té te lt  bizonyította, h ogy  

hit és politika között n in cs k ü lön bség  é s  h ogy  
Cruk az a politika igaz , am elyet hittol tizünk. 
A hit politikája volt a  D eák é is , a  K ossnthé is. 
Az a politika a h e ly es, am ely  a polgárok sza­
badabbá té te lére  irányul. A m a uralkodó poli­
tikai pártok között n in cs kü lön bség, m ert egy  
társaságon belül vannak  ők é s  k ler ik ális vagy  
liberális az irányzat, a  szerint, am int a szen té it  
t íz  vagy a tők e tud több b efo lyást szerezn i, 
mindkettő azonban m ai ér te lm éb en  a reakciót 
jelenti. A liberalizm u s u gyan is m a nem  az a 
fogalom , am elyet D eák  é s  K ossuth értettek . 
A dem okrácia zászla jára  három  je lsz ó  van fe l­
i n a :  isten , h aza  é s  s z e r e te t;  ezek ért küzdöt­
tek D eák é s  K ossuth, ez ek  m egva lósitá si cé lja  
s dem okraták k ü ld ő im én ek  is . E törekvés m i­
előbbi sik erét k ívánja. (Zajos é ljen zés .)

Dr. Polacsek Sándor ü gyvéd  E ötvös  Károlyt 
éltette. Eötvös n agy te tszé sse l fogadott b eszéd ­
ben foglalkozott a politikai h elyzette l s beszéd e  
vegén  oda konkludalt. hogy  a dem okrácia  zász­
lajának m iham arabb d iadalra k e ll ju tni.

— A vérbosszú. Szombathelyről táviratoz­
zék ; Huszár L ajos andrásfai le g én y  szeptem ber  
havában agyonszurt e g y  te lek o si leg én y t s  ezért  
vizsgá la t alatt állt. A fa lu b eli fia ta lság  m ár 
régóta le se tt rá, h ogy  b osszú t álljon  rajta s  e 
hó 2-ikán, bnesu napján, m ikor H uszárt m eg­
látták, k özrefogták  é s  ad dig  verték  a gyilkost, 
m ig az ö ssze  n em  e se tt  é s  lepedőb en  vitték  
haza, ahol tegn ap  a sok  ü tés  k övetk eztéb en  ki­
szenvedett.

— A k is p e s t i  b á r ó n é . I lyen  cím en  hirt 
adtunk eg y  estilap  nyom án e g y  kalandos végre­
hajtásról, am ely K isp es te n  báró Schönberger 
B éla villájában történt. Ma m eg je len t szerk esz­
tőségünkben  báró Schönberger B élánó é s  e lő ­
adta, h ogy az estü ap  m eg tév esz tő  form ában  
közölte a  végreh ajtás le fo lyásá t. A bárőué b e­
lem erte a te ttle g essé g et, de m int megjegyezte,

erre az k én yraeritette , h ogy  az ü gyvéd  seg éd je  
le  akarta róla tépni a  fülbevalóit. A báróné  
szerin t a  vég reh a jtá s  e s te  fólk ilenckor k ezd ő­
dött, de ettó l a  szabálytalanságtól e ltek in tett  
éa csak  igazo lá sra  h ivta  fe l a  végrehajtót, az 
azonban a rendőrök felszólítására sem  ig a ­
zolta m agát.

— A vakbélgyuladáa oka. Parisból jelen­
tik : Dr. Championniére kiterjedt vizsgálatokat 
folytatott különböző országokban az iránt, hogy 
mi okozza a vakbélgyuladást (appendicitis). Arra 
az eredményre jutott, hogy ez a betegség részben 
influenza, részben erős husélvezet következménye­
képp jelentkezik s leghathatósabban félvegetárius 
koszttal és szabályszerű életmóddal védekezhetünk 
ellene.

— A s á r u ló , Berlinből jelen tik , h ogy Bar- 
kermayer, a  G erm ánia hajógyár letartóztatott 
igazga tó ja  a birodalm i h aditen gerészeti h ivatal­
nak titkos szerk ezeti rajzait adta el. E zek a 
rajzok nem  érkeztek  v issza  idejekorán Ber­
linb e s  igy  derült ki, hogy Barkerinayer a raj­
zok at fo totografálás v ég e tt  m ásnak adta. Bar- 
k em ia y e r  a rajzokért á llító lag  tizen ötezer m ár­
k át kapott.

— Szerenosétlenség egy  Iparvasuton.
A k azau esd i iparvasuton Kornhotfer m ozdony­
vezető  m egh agyta  Vojka P é ter  fűtőnek, hogy’a  
m ozdonytüz é le sz té sére  az égő  fát olajjal öntse  
le . V ojka téved ésb ő l nem  olajat, hanem  petró­
leum ot öntött a  tűzre, m ire a kanna felrobbant 
é s  a  fiitó oly súlyosan  ö sszeégett, h ogy b e le ­
h a lt seb e ib e . A m ozd on yvezető  úgy m en ek ü lt a 
m ozdonyról, hogy  leugrott róla.

— Tanáoaadó ákazer- és óravásárlók  
■sámára. E gy jón evü  pécsi órásm ester és  
ék szergyáros, Schöntcald Im re, vask os fü zetb e  
fog la lta  ö ssze  az ék szer- é s  óravásárlók szá ­
m ára való  tanácsokat. A füzet in gyen  kapható. 
Schöntcald Im ié  m űhelyéből m űvészi becsű dol­
gok  k erü lnek  ki é s  nem csak  a drága ék k öves  
ék szerek , hanem  az egyszerűbb  ék szertárgyak  
m inden e g y e s  darabja is  igaz i stiiszerü ségrő l 
é s  finom ult m üizlésről tesz  tanúságot. G azdag  
raktárában m inden  m egtalá lható , am i szép e t és  
kiválót a  m agyar ék szer- é s  órásipar alkothat. 
A drágak öves fü lbevalóktól, gyűrűktől a le g ­
egyszerűb b  ék szertárgyig , a m ű vészies k iv ite lű  
aranylánctól a  legb ecseseb b  em lék tárgy ig , a 
rem ekm ű vű  arany zsebórától az egyszerű , de  
m ég is  pontos ezüst- é s  acél-zsebóráig , m inden  
id evágó  cikk bő választékban  kapható a  Schön- 
wald Im re cég n é l. .K e v é s  haszon nagy  forga­
lom , fő leg  b ecsü le te sség ' a cég  je lszava .

— A tüdőbetegség azérnmoa g y ó g y í­
tása. N agy fö itünést keltett k ét francia orvos­
nak az a k özlése , am ely  a  M arm orek-szérum ot 
m aeaszta lja . A francia orvosok föl is  sorolták  
m indazokat a helyeket, ahol a  tü dőb etegek  
k eze lé se  a szérum  alapján történik. A m agyar- 
országi sikerekről egy  orvosi szaklapban éppen  
a napokban je len t m eg  a fővárosi szérum oltó- 
in téz et vezető jé tő l eg y  tudom ányos közlés, 
am elyben  a saját tapasztalatai szerin t is  m eg ­
erősítheti a  k ét francia orvos éred m ényeit. A 
fővárosi szérnm oltó-in tézetben  (Lövölde-tér 4.) 
a b etegek  fe lv é te le  d éle lő tt 11— 1-ig, a  férfi­
b e teg ek é  3 — 5 -ig  tart.

— A z o sz tá ly so rs já ték  h ú zása . Az osz- 
tily so rs já ték  mai búzásán negyvenezer koronát 
nyert 37690; húszezer koronát 26579; tízezer ko­
ronát 71466 79544;; ötezer koronát 16499; két­
ezer koronát 2228 3866 47867 49737 6S278 72757 
78SC5 87936 102652 42006 42534 50596 104977 
104392 85183 92315 70630 89222 90751 59111; 
ezer koronát 10271 70219 88233 7888 11682 22111 
19141 50185 87500 99052 54614 54259 50107 95099 
31931 18594 93665 62312 8154 96761 9GS42 77076 
98315 8037 60937 20113 6713 28012 22814 15970 
86066 83569 98443 81785 29530; ötszáz koronát 
8337 8563 16470 29609 51318 57816 60370 72592 
74908 75901 5188 53494 58376 66552 72433 74335 
93326 104423 9424 17752 57710 66780 43 219 5182 
36830 21597 10372 2900 62780 19829 65.919 107200 
41516 25563 32221 91195 106445 29970 103680  
25330 90371 S4376 78486 44127 69077 10006 22171 
69213 84943 58405 9169 61989 29365 84082 103449 
31695 84912 85986 52674 97005 48412 80759 
24905.

— K iss szsrenoséjs n a g y ! V ásároljon  
osztá ly so rsjeg y et K iss Károly é s  T ársa  bank­
h ázánál, E rzsébet-körut 19. szám  alatt.

(x) Ú jdonságok  angol úri é s  női ruha­
szövetek b en  nagy  választékban  kaphatók Orün 
és társa posztó-áruházában VI., A ndrássy-nt 33.

(x) Veraeny-látoaBvak. Zeiss, B usch ős 
G oerz-féle  p rizm ás-látósöveket gyári áron ajánl 
C alderoni é s  társa V áczi-utea 1. szám .

(x, K risgnsr-félo Boparator évtized ek  óta
páratlan ered m ényn yel haranáltatik csnz é s  
k öszvén y  ellen . Ü v eg je  2 K., k is  ü veg  1 K. A 
Rékns-kórházban 136 e s e t  közül 128-ban te ljes  
gyógyu lást ered m ényezett. F ő ra k tá r; Korona- 
gyógyszertár, Budapest, K álvin-tér.

(x) A  hasal term elés d icsőségére  válik  az 
uj p ezsgő, am elyet Kleinoscheg Sec n éven  
K lein osch eg  T estvérek  cs. é s  kir. udvari szá l­
lítók  budafoki gyára hoz forgalom ba. Az uj 
p ezsgő  kitűnő é s  a  legjobban  ajánlhatós

(x )  A Z oltán-féle csukamájolaj tápereje 
nagy, könnyen emészthető, kellemetlen szaga, ize 
nincs. Üvegje 2 korona a Zolíán-gyógytzcrtárban, 
Budapest, V ., Szabadság-tér.

Kóburg Lujza ügye.
— Tárgyalás a Hofburgban. —

B u dapest, október 8.
Ma jelentős fordulathoz jutott a hossza­

san húzódó affér. Becsben, a főudvarnagyí 
hivatalban összeült a tanács, hogy Lujza 
hercegnőnek a gondnokság alól való fel­
szabadításának kérdését tárgyalja. Ezenköz­
ben arról is érkezett hir, hogy Lujza her­
cegnő már ki is szemelte azokat a francia 
orvosokat, akik szakértő vizsgálattal álla­
pítsák hát meg végre elméjének az álla­
potát. Végül Kóburg hercegről az a hir, 
hogy pert indít azok ellen, akik a becsület- 
ügyi feljelentést megtették.

A főu dvarm esteri h ivatal 
tanácskozása.

Bécs, október 8.
A főudvarnagyi hivatalban ma volt a tár­

gyalás Lujza hercegnő gondnokság alá helyezé­
sének megszüntetése ügyében. A tárgyalás délben 
12 órakor kezdődött a főudvarnagyí hivatal el­
nöki irodájában. Mint elnök dr. Kubaiéi Rudolf 
irodaigazgató, m int előadó dr, Seidl János orszá­
gos fötörvényszéki bíró szerepelt, azonkívül egy 
jegyző is volt jelen. A felek képviseletében jelen 
voltak dr. Feistmantel lovag, Lujza hercegnő 
gondnoka, az alsó-ausztriai ügyvédi kamara el­
nöke, továbbá dr. Bachrach Adolf, Kóburg Fiilöp 
herceg jogtanácsosa cs dr. Stimmer ügyvéd. Ez 
utóbbit a főudvarmcsteri hivatal nem ismerte el 
Lujza hercegnő jogi képviselőjének, mert a her­
cegnő gondnokság alatt lévén, nem köthet jogér­
vényesen szerződést, tehát meghatalmazási szer­
ződést sem. Hogy azonban mégis jelen lehessen a 
tárgyaláson, a főudvarnagyi hivatal megengedte 
dr. Feistmantel gondnoknak, hogy a távollevő 
hercegnőnek kívánságait dr. Stimmer mint jelen­
lévő bizalmi férfiú közölhesse vele.

A tárgyalás főtárgya ama módozatok meg­
állapítása volt, amelyek mellett a hercegnő elme­
állapotának újabb megvizsgálása végbemehet 
Mindenekelőtt arról folyt a vita, hogy hány azak- 
értőt válasszanak az elmebeli állapot megvizsgá­
lására és kik legyenek a szakértők. A felek kép­
viselői határozott javaslatokkal állottak elő.

TTgy dr. Bachrach, m int dr. Feistmantel is­
mételték azt az ismeretes álláspontjukat, hogy a 
hercegné elmeállapotának megvizsgálására 8 
szakértőket és a tanukat a főudvarmesteri hivatal 
válaszsza ki.

Dr. Stim m er azt kérte elsősorban, hogy. 
a gondnokság a hercegné elmeállapotának újabb 
megvizsgálás nélkül azonnal szüntettesack meg, 
mert tanuk által is bebizonyítható, hogy a  her­
cegné elmeállapota jelenleg ép, másodszor azt 
kérte, hogy az indítványának elvetése esetén há­
rom elmeorvos vizsgálja meg a hercegnét, akiket 
ő maga fog megnevezni és hogy erre a főudvar­
mesteri hivatal csak annyiban gyakoroljon be­
folyást, hogy jóváhagyja a megnevezendő szak­
értők megbízását, amennyiben kvalitásuk kétsé­
gen felül álló.

Dr. Stimmer és vele együtt a gondnok a a 
herceg jogi képviselője bejelentették, hogy be­
adványban fogják közölni a szakértők neveit és 
működésűk helyét

A főudvarmesteri hivatal a döntést írásbeli 
utón fogja meghozni*
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bú jva  hercegnő orvosai.
P a ris , október 8.

A' Maiin tudni véli azoknak a francia elme- 
/sryófyísaoknak a nevét, akiket a hercegnő elmebeli 
állapotának megvizsgálása céljából az orvosi bi­
zottságba kiküldetni óhajt. Ezek Gilbert, Valiét 
és Mottelt orvosok. Mattachich, a Maiin hírére 
vonatkozóan kijelentette, hogy a hercegnő még 
nem választott orvosokat. Az azonban bizonyos, 
hogy a hercegnő csak francia orvosokkal akarja 
megfigyeltetni és megvizsgáltatni magát. Az az 
orvosi vélemény, amelyet az osztrák pszichiáte­
rek a hercegnő elmebeli állapotáról készítettek, 
csak külföldi és nem osztrák orvosok által cáfol­
hatók meg megnyugtató módon. Az osztrák 
elmeorvosok véleménye kissé merész s csak nagy 
általánosságban beszél a hercegnő bajáról s a kö­
vetkeztetéseinek alapja a valóságnak meg nem 
felelő. így példán! az egyik orvosi véleményben a 
hercegnő gyöngeelméjőségének bizonyítéka gya­
nánt szerepel az, hogy a hercegnő Dóra leányá­
nak Günther herceggel, a német császár sógorá­
val kötendő házasságát azért sürgette, mert 
leendő vejében a férje ellen folytatott harcnak 
egyik oszlopát remélte. Csakhogy ennek éppen az 
ellenkezője igaz. Lujza hercegnő a német császár­
hoz intézett levelében aggodalmát fejezte ki s 
nem igen rokonszenvezett azzal az eszmével, hogy 
Günther herceg vegye nőül Dóra hercegnőt. H i­
szen hogyha arról lesz szó, hogy az osztrák elme­
orvosok állításai megcáfoltassanak, a hercegnő 
készséggel vállalja magára ezt a feladatot. De ha 
francia orvosok fogják megvizsgálni a hercegnőt, 
akkor az a kínos eljárás feleslegessé válik. Az or­
vosoknak nem lesz más feladatuk, mint megálla­
pítani azt: gyöngeelméjü-e a hercegnő vagy sem? 
ÍVan-e elég ok arra, hogy személyes rendelkezé­
sétől megtc’ztassék s hogy valahova internálják.

Kőburg herceg cáfolata.
Fülőp herceg ma a Neue Frcie Pressében 

esey csapásra megcáfol tat ja  az utóbbi időben a 
relc kapcsolatban megjelent egynémely, köziemé- i 
nyékét és „beszélgetéseket *.

Jogtanácsosa a következő levelet küldötte be I 
az említett bécri lapnak:

Tisztelt szerkesztőség! Lapjuk ma reggeli 
számában „fenn tartással" vették á t a Le Jour­
nalnak azt a hírét, mely szerint Kóburg Fülöp 
herceg állítólag beszélgetést fo ly tato tt a  neve­
zett lap m unkatársával. Engedje meg, hogy 
m in t ö fensége jogtanácsosa, kijelentsem, hogy 
az em líte tt beszélgetés nem történt meg s m in­
den, am it a lap m unkatársa elmond, puszta 
koholmány. Fülöp herceg az utóbbi hetekben 
nem is távozott Ansztria-lTagyarországból s 
tudomásom szerint, monarchiánkban nincs 
..bogareci** pályaudvar, ahol az állítólagos i 
interview m egtörtént. M iután  a  jelentéseket j 
éti h íreket lehetetlen külön-külön figyelemmel i 
kísérni és azok tényállását m egállapítani, ez 
alkalommal megjegyzem, hogy ügyfelem csa­
ládi ügyiében sohasem fogadott pajtóképviselőt | 
s így nem felelnek meg a valóságnak azok a  | 
hírek sem, amelyekről a  Journal m unkatársa j 
beszámol. E  sorok szives közléséért köszönetét ! 
mondva, vagyok kiváló tisztelettel

'Dr. Pachrach 'Adolf 
kormánytanácsos, ügyvéd.

A becsület ügyi följelentés.
A budapesti rendőrség sorra beidézte és fci-

haHgatta azokat, akik K óburg Fülöp herceg I 
ellen a becsületiigyi följelentést aláírták. Tóth 
rendőrkapitány vezette a  kihallgatást, állítólag 
azért, m ert K óburg herceg törvényes u tón akar 
fellépni azok ellen, akik a feljelentést a láírták 
e becsületsértéssel ét rágalmazással vádolja őket. j

FŐVÁROS
(♦) A k ő b án y a i sző lő -te lep . Mintegy hat : 

fcrvel ezelőtt merült föl a közgyűlésen az az indít­
vány, hogy a kőbányai minta szőlő-telep kezelé­
sét a főváros hagyja abba vagy adja a 10G hold- 
nyi területet bérbe vagy parcelláztassa, esetleg 
pedig más módon hasznosítsa. A tervczgetéeek 
közben érkezett le a földnrivclésugyi miniszternek 
nz az ajánlata, hogy a telepet, ugyancsak szőlő- 
knltnra és kísérleti-telep céljaira, hajlandó 30— 
25 éri időre, 10—12 ezer korona évi bérért át­

venni, azzal, hogy a bérleti idő lejártával az öez- 
szes befektetésekkel együtt adja vissza a főváros­
nak. Ez az ügy ma került a szőlészeti- és bor-gaz­
dasági bizottság elé. Az ügyosztály javaslatát, bő 
megokolással, Folkusházy Lajos tanácsjegyző 
adta elő. Az ügyosztály azt ajánlja, hogy a mi­
niszter ajánlatát fogadják el s javasolják elfoga­
dásra a közgyűlésnek is, ngy, hogy a bérlet 20 
évre szóljon s a bérlet ára 12.000 korona legyen. 
Az elnöklő Melly Béla tanácsos előadta még, hogy 
3891. óta a főváros 542.136 koronát költött erre 
a telepre; a bevétel pedig (a bor értékével együtt) 
összesen csak 299.775 korona volt A főváros te­
hát 1893. éta 242.361 koronát fizetett rá a telepre.

A miniszter ajánlatához szólva, Fülepp Kál­
mán tiszti főügyész aggodalmasnak tartaná, ha a 
főváros ilyen nagy területet 20 évre lekötne. A 
legcélszerűbbnek tartaná, ha a szőlő-ültetvénye­
ket kiirtanák s a földet gazdasági célokra hasz­
nálnák. Tóth László szerint is sokkal többet jö­
vedelmezne a terület, ha szántóföldként adnák 
bérbe egyeseknek. Wagner Jenő nem járulna 
ahhoz, hogy a szőlőt kiirtsák. Adják beibe a te­
lepet mint szülőföldeket kisebb parcellákban. Ne 
adják bérbe a kormánynak, mert attól tart, hogy 
ha ez történik, a területet a főváros sohasem 
kapja többé vissza. Török György, Hindy Kál­
mán és mások hozzászólása után, az elnök össze­
gezte a mondottakat s ismételten ajánlotta az 
ügyosztály javaslatának az elfogadását.

A bizottság ezekután elfogadta az ügyosztály 
előterjesztését, annak a kivánatának a kifejezésé­
vel, hogy a bérlet lehetőleg rövid időre terjedjen 
s fölmondható legyen a szerződés. Tóth László 
különvélemény alakjában tartotta fönn a javas­
la tá t

N y i l t t é r .

Salvator ~
▼eae>, hólyag-, rheutn*-, és kfluzvénybántalm aknál, 
v ize le t!  n eh ézségek n él, czukorbeteR ségekn él, a 

lég zó - és em észtési szerv ek  h u ru ta ln il 
B u d a p e s te n , f ő r a k tá r  É d e s k u ty  L. u r n á i.

Általános Takarék f® Hitelszövetkezet
BUDAPEST, V., Sas-utca 24. sz.

Tagok szám a: 3550 . Üzletrészek és részjegyek
—— száma . l%.?90. ima

1,525.561 tK flf.SSS4.B 0O .O O O
korona. Kedvező feltételek mellett nyújtunk kölcsö­
nöket és leszámítolunk váltókat, valamint nyílt számla 
követeléseket. Biztosítéki alapra való levonás vagy 
hetekre való utánfizetés nálunk nincs. A benyújtás díj- 
mentes. Az elintézés gyors. A z  I g a z g a t ó s á g .

KRISTÁLY
,»naésset*8 hrdroc.vbonAtfl« Á sványvízforrás, mely 
szénsavval telíttetik. Az emészié' t elősegítő pompás 
a sz ta li  ita l. Vidékre és kOlföldre fuvar díjmentes 
száilitác. — Kérjen árjegyzést * Bit. Lukács fürdő 

Kutvállalattól, Budán.

THE M EftíU
new-yorki életbiztesitási-társaság

A világ íegtiagyobb és leggazdagubb biztosIH-tirsasAsa.
Tisztán a ItilcsO alM ég elvén alapszik. 

Vtánfizetési kötelezettség nélkül. 
Részvényesei n incsenek.

Összes vagvon 1902. december 31 -ón

1,981,536,433-42 frank.
Biztosítási állomány 1902. december 31-én

6,958,093,587*09 frank.
M a g y a ro rs z á g i v e z é r ig a z g a tó s á g  i

BUDAPEST, IV., And rássy-ut 20.

Mme CHARLOTTE. kozmetikai intézete
Xoronah«rceg-nte* 10. e s  PArfsl-ntca 3.. mozr.aula 3.

Budapesti likörgyár 
H e r y n ö k ö t .

5 2 S  „Slyria-forrás" t t £
G yom or-daganatok é s  g ó rcső k , Orvosilag 

Itr lch t-r é le  vcses.vu ladás, ajanlva!
Gége- és torok-katarz-hns. 

Gyomor- és béS-katarrkus,
JluKysavas diathesls, 

Cukorbetegség,
Kitűnő gyógy- Székrekedés,
eredm ények ! W ájbetegségek ellen.
Nagvbanl raktár Magyarország részére: l lo f lu iu n n  J ó z s e f

B u d a p e s t ,  B ó t h o r y u t c a  8 .

(Az e rovat alatt közlőiteknek sem tartalmáért, sem 
alakjáért nem felelős a szerkesztőség.)színház, zene

•• Nem zeti Színház. Kampis János ma be­
mutatott társadalmi színmüve, a Kadnóthgni 
négy estén szerepel a jövő hét műsorán, mind­
annyiszor a bemutatói előadás szereplőivel. 
Kedden Shakespeare Julius CaesarjAt adják, 
mérsékelt lielyárak mellett. A Cyrano de Bergc- 
rác, Eostand rendkívüli sikerű színmüve, omelj- 
nek minden eddigi előadása zsúfolt nézőtér 
előtt folyt le, 0 héten kétszer kerül sz in re: 
csütörtökön és a jövő vasárnap este, a  két fő­
szerepben I’ethessei és B. Lenkey Hedviggel.

“  X irály -S ztnház. Pénteken, e hó 14-én 
lesz a  Király-Színházban az idei bemutató- 
bérlet első estéje. A törvényleien apa cimii 
énekes bohóság kerül szinre a fő női szerep­
ben Fedák Sárival, aki ezúttal először kreál uj 
szerepet ebben a szezonban. A darabot Jlcrci 
Adolf dolgozta át magyar szinte. A bohóságba 
több énekszámot is illesztettek bele, amelyeket 
Fonti József állított össze. A premiére-t megelőző 
napokon, csütörtökön Silvain, a színház illusztris 
francia vendége lép föl a Le pere Lebounard 
címszerepében. Silvain vendégjátékáig, amelyre 
máris sok az előjegyzés, a műsor három estéjét 
Offenbach operettje, a Szép mosóné foglalja le, 
a  címszerepben mindenkor Kilry Klárával, aki 
pompás Lurettjével rendkívüli sikerre vitte a 
fölujitott darabot.

'• Duae Budapesten. A jövő hét vasár­
napján érkezik Budapestre Vitsc Eleonóra, a 
hires olasz tragika, aki 17-én kezdi meg ná­
lunk öt estére terjedő vendégjáték a művésznő 
az Otthonban, a 3/onua Faunában, Az ujabb 
veszedelemben, a Kaméliás Hlyi/bcn és a Horda 
Gablerben lép föl.

•• T o llag i A dolf köszöneté. Tollagi Adolf, 
a jeles komikus, aki e napokban filie meg 
szinészkedésének huszonötéves jubileumát, a 
következő sorok közlésére kér föl bennünket:

Sziuészkedésem huszonötödik évfordulója 
alkalmából úgy pályatársaim, mint jó barátaim 
és ismerőseim oly nagy számban halmoztak cl 
kedves üdvözletekkel és jnkivánatokkal, liogy 
lehetetlen mindegyiket külön megköszönnöm. 
Kérem tehát édes mindnyájukat, hogy fogadjak 
ezúton nyilvánított őszinte, hálás köszönetemet. 
Tollagi Adolf, a Magyar Szinház tagja.

•• V ígszínház. A jövő hét műsorán ötször 
szerepel V.bcr Ficrre nagysikerű vigjátéka, a 
K is pajtás a Vígszínházban. A műsor további 
részét a Végre egyedül! Hérául és Bnrro uj bo­
ltozata tölti ki, amelynek csütörtökön, 13-ikáu 
lesz a bemutatója. Az újdonságot Szilágyi Vil­
mos rendezi.

** A filharmóniai hangversenyek bér­
le te . A mai nappal szűnt meg a filharmóniai 
hangversenyek régi bérlőinek előjoga. Hétfőtől 
kezdve vehetik át az uj bérlők előjegyzett 
helyeiket.

•• Uránia-szinház. Az Vránia-szinház jövő 
lieti műsorát Ráth István nagy sikert aratott 
újdonsága: A világ m ai tölti be. Holnap, vasár­
nap délután Slrausz Adolf Szerbia cimii darab­
já t  ujitja fel az igazgatóság, a a darab kereté­
ben bemutatóra kerülnek az Vránia-szinbáz fel­
vételei a nemrég lefolyt szerb koronázásról.

•• V áro slig e ti Színkör. Holnap, vasárnap 
délután A betyár kendője, este Németh József, 
a Király Színház kedvelt komikusának fellép­
tével fiiéra /zsal; a házaló zsuló kerül szinre a 
Városligeti Színkörben. Mind a két előndást lél- 
belyárakkal tartják meg.

•• A M agyar Színház 0 heti műsorát Az  
ibólyás lány előadásai töltik be. Holnap, vasár­
nap délután Szulamit kerül szinre, jövő vasár­
nap délután pedig A hajául; hadnagyát adják 
70-odszor.
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** M n v é« « h lr ...é fek  Berlinben. Á ber­
lin i szín h ázi szezon t rendkívül érd ek es ven d ég-  
szerep lések  tesz ik  v á lto z a to ssá  S a ra k  Bera- 
hardt a  n agy  franoia  tragika 17-én k ezd i m eg  
több e s tére  terjedő ven d ég já ték á t társu latával. 
P a sa  E leonóra, aki a  hónap k özep e táján  ná­
lunk is  ven d ég szerep e i, n ovem ber e lső  fe léb en  
lá togat el a  p o r o n  fővárosba. Calva asszony , a 
világhírű franoia én ek esn ő  október v é g é n  a k i­
rályi O peraházban lép  fe l több estén . Caruso, 
az uj o lasz h angfenom en, ez id őszerin t tartja  
káprázatos sik errel ven d ég fe llép te it  a  Theater 
des W eslen sben ;  m ig  Bonci, a  nálunk is  nép­
szerű olasz ten orista  a  ífa tio n a l T heater  szín ­
padán én ek li m ajd legjobb  s z e r e p e it  Október 
végén  de M axe  a  kitűnő francia szín m ű vész, 
francia átdolgozásban  H am letét m utatja  be a 
Theater des W estens színpadán.

** V onósnégyes társaság. A O rü n fM -  
S opronyi-B erkovita-B ürger-B égyea  n yo lc kam ara- 
hangversen yén  a követk ező  m ű vészek  m űköd­
nek k ö z r e : É n e k : Arányi D ezső, Bondy N elli, 
Cervi Anna, D óry Lili, Bévffy G izella . Z o n g o ra : 
A dler Vilm a, Bartók Béla, B erén y  Aladár, 
Breitner Ludovico, H ollósy K ornélia , Márkus 
D ezső karm ester, Róth Erneaztin. B éreln i leh et  
R ózsavölgyi é s  Társánál. (K ristóf-tér 3.)

•• A holt oroszlán. Blum enthal O szkár uj 
darabja, A  halt oroszlán, am elynek  előadását a 
berlini cenzúra betiltotta, először a boroszlói 
ioöe-sz in h ázb an  fog  szinrekerü ln i e  hó 22-én. 
A darab tu d va levő leg  V ilm os császár  é s  B is­
m arck h erceg  v iszon yát tárgyalja. A szerző  je ­
len  le sz  a  boroszlói e lőadáson .

•• V idéki sz ínészet. Aradon Z ila h y  Gyula 
szin igazgató  október 1-én nyitotta m eg  az idei téli 
sz ezo n t Az újonnan szerv ezett je les  társulat 
tagjai között különösen a  Zilahy-pár, Felhő  
Rózsi, Fóti Frida, A ranyosy Janka, Bácsné, 
Follinuszné, M arkoviié Margit, K örösm ezey, Ter- 
ijyei, B ék és  Gyula, M ariházy, P olgár, B ónis és  
Arkosy aratnak szép  sik erek et. E napokban  
mutatták be az Én, Te, Ő-t, a  drám ai szem ély ­
zet H erczeg B izánc  cim ü drám ájára k észü l. —  
Pagybecskereken  n agy te tszé s  m elle tt  játszik  
P olgár  K ároly szín társu lata . A szín h áz m ajd­
nem  m inden nap te le  van. A társu lat m ost 
egy uj ered eti m agyar op eretté  bem utatójára  
készül. Az op erettet S om fai Jáu os irta é s  a 
cím e S tép  Ilon ka. Z en éjé t O szlic  B é la  nagy- 
b ecskerek i zen eszerző  szerzetté .

Radnóthyné.
—  Premiere a Nemzeti Színházban. —

B u d a p e s t ,  október 8.

Xampis János, ■ ma bemutatott eredeti 
színmű szerzője nem ezen a néven szerepelt elő­
ször a nemzeti színpadon. Nyolc évvel ezelőtt, 
amikor az első darabja azinrekerült, íréi álnevet 
használt. Első darabjának Megyei élei volt a 
címe ée a szerzőt Muzslainak nevezték.

Nyolc év múltán ma este a saját nevét íratta 
ki a szinlapra. Ez a név a hivatalos világban rég­
óta becsült név. Kampis János a belügyminisz­
térium egyik régi és előkelő tisztviselője, a mü­
veit és kötelességtudó hivatalnok igazi mintája. 
Ezenfelül a Kampis név viselője a magánéletben 
charm&nt ember, tetőtől-talpig gavallér. Most ez 
a név az irodalomban is jóhangzást, elismerést 
akar kivívni magának. A mai premiere után hi­
szem, hogy becsvágyó törekvése sikerülni fog.

Első darabját a gyönge technika, a szétfolyé, 
laza szerkezet fosztotta meg a tartősabb sikertől. 
A magyar drámaírók többségének ebből a hibá­
jából a Radnóthyné szerzője szerencsésen kievic- 
k é lt Ez a nyolc évvel később jö tt Radnóthyné 
feltűnő haladást jelent, ügy látom — és öröm­
mel látom —, hogy a hallgatás évei egyúttal az 
elmélyedés, a stúdium, a bölcs önkritika évei 
voltak. Amit Muzsloi még nem tudott, azt Kam- 
pt.s János megtanulta. Muzslainál még egy csomó 
fölösleges alak lézeng a színpadon, nincs koncen­
trált érdeklődés, minden mozaikszert ée töredé­
kes, a sok epizódtól nem látszik a darab. Kampis 
János kevés, de szükséges szereplővel egy nap 
alatt s egy helyen játszat le három felvonást 
Minden egy célra tör; a cselekvés egységes, a bo­
nyolódna nem erőszakolt az összeütközés moti­
v á lt a jelenetek gyorsan és természetesen foly­
nak egymásból. Van a darabnak formája, drámai 
levegője. Látszik, hogy Kampis komolyan meg

akarta tanulni a drámairás mesterségét és nyolo 
év alatt a külföldi drámairodalom legnagyobb 
építő-mestereihez já rt iskolába, akiktől csak­
ugyan hasznos tudnivalókat sajátított el. A kor­
szerű téma fölállításában ifjabb Dumas Sándort 
a darab arányos fölépítésében Echegarayt vette 
mintául. Ez a fölépítés szinte matbematikai pon­
tosságú. Technika dolgában — nem habozom ki­
mondani — Kampis darabja magasan fölötteáll 
a mi eredeti drámáink l^nagyobb részének. S ha 
egyéb érdeme nem volna, csak ez a technikai vir­
tuozitás, már ez is sokra becsülendő mináluk, 
ahol a formaérzék hiányát, a szerkezet gyarlósá­
gait kell minduntalan a mi lánglelkü, de rosszul 
komponáló drámaíróink szemére vetnünk.

Radnóthynéban egy ideális, büszke, megalku­
vásra képtelen asszonyt rajzol a szerző. Férjének, 
Kálmánnak, a szemébe mondja, hogy az ö szive 
nincs csalódásokra berendezve. Sohasem tudna 
beállani az „okos asszonyok4* közé, akik termé­
szetesnek találják, ha megcsalják őket és fölényes 
mosolylyal beszélnek a boldogtalanságukról. Ö 
csak olyan férfit szerethet aki úgy emelkedik a 
többi fölé, m int egy félisten s akire olyan aláza­
tos boldogsággal tekinthet föl, mintha minden 
percben le tudna borulni előtte, hogy imádja. Ami 
másoknak múló keserűséget okoz, az ránézve a 
teljes megsemmisülést jelenti. Akit szeret aki 
neki hűséget esküdött, attól megkívánja, hogy 
egészen és osztatlanul az övé legyen; ha illúzió­
jának vége, szerelmének is vége; többé se szeretni, 
se megbocsátani nem tud.

A katasztrófát éppen az okozza, hogy Rad- 
nóthy Kálmán nem ilyen makulátlan férfiúi. Sze­
reti, becsüli fiatal nejét, Margitot és három év 
óta boldog házasságban él vele, de az érzéki má­
mornak egy végzetes pillanatában elbukik Olgá­
val, M argit rokonával, akit démoni irigység visz 
rá, hogy Margit családi életére foltot ejtsen. 
Leánykorukban Olga és Margit egyszerre voltak 
szerelmesek Kálmánba. Kálmán Margitot vette 
feleségül és Olga egy gazdag öreg úrhoz ment 
férjhez, aki nemsokára meghalt. De Kálmánt 
még a férje életében elcsábította, hogy igy álljon 
bosszút győzelmes vetélytársán. A titok akkor 
derül ki, amikor Margit testvérbátyja, Andor, 
egy vidéki fürdőhelyen el akarja jegyezni a szép 
özvegyet, akinek ezzel a házassággal az a célja, 
hogy Kálmán közelében maradhasson. Kálmán 
szabadulni akar üldöző démonától, lehetetlenné 
akarja tenni a házasságot és maga mondja el só­
gorának a bukás történetét Andor elhallgatja 
Margit e lő tt hogy ki miatt vált Olga tisztesség­
telen asszonynyá; de a kiutasított Olga trium- 
fáló kárörömmel vágja Margit szemébe: — Azért 
vagyok tisztességtelen asszony, mert a férjed volt 
a szeretőm l Ez a villámcsapás ta lá lt Hiába erő­
siti a férj, hogy Olgát sohasem szerette, hiába 
fogad javulást hiába kér bocsánatot hiába hoz 
föl Andor, a fürdőorvos és az öreg Barkay Ádám, 
a család feje, mindenféle mentséget Kálmán ja­
vára: M argit hajthatatlan. Nem bírna felejteni, 
nem bírna szeretni többé. Inkább maradjon egye­
dül. És a darab azzal végződik, hogy a férj lesü­
tött szemmel suhan ki a szobából és Margit 
egyedül marad.

Radnóthyné a házasságban abszolút tisztasá­
got követel. A férj ne csak a leikével, ne csak a 
szivével maradjon hü a feleségéhez, hanem a vé­
rével, a testével is. Ez egy rendkívüli nő, édes- 
testvére Nórának, aki srintén nem ismer megal­
kuvást Szilárdsága gyönyört és imponáló, noha 
nem tagadhatom, hogy ez a szilárdság nagyon ha­
sonlít egy fölállított tézis merevségéhez. Attól 
tartok, hogy ez a Margit azért olyan rendkívüli, 
mert nem szeret igazán; mert több előtte az illú­
zió, m int a szerelem. A kevésbé rendkívüli nők
— ée millió asszony közül kilencszázkilencven- 
ezer meg kilencszázkilencvenkilene ilyen asszony
— irgalmasabbak a néha könnyelmű, néha elné­
zésre szoruló, de alapjában véve jó és becsületes 
férfiak iránt. Mert Radnóthyné abszolút igazsá­
gával szemben az élet és a természet egyszerű 
igazsága mégis csak az, hogy a női szív a csaló­
dások elviselésére, a nemes türelemre, a megbo­
csátó jóságra van berendezve. Sőt nem tartom 
kizártnak, hogy Radnóthyné — minden rendki - 
vülisége mellett — maga is megbocsátana Kál­
mánnak, ha volna m ég egy negyedik felvonás.

De igy a harmadik felvonást Radnóthyné izzó 
kitörése után az abszolút igazság büszke attitűd­
jével kellett bevégezni. Ez a befejezés sokkal ér­
dekesebb és művészibb.

Magáról a bemutató előadásról csak szépeket 
mondhatok. Márkul Emília elragadó hévvel já t­
szotta Radnóthynét és nemcsak magának szer­
zett viharos tapsokat a női jogok nagyszerű vé­
delmével, hanem a szerző diadalát is fényesebbé 
tette. Uegyesi Mari Olgát adta erős hatással, 
Császár a férjet, Mihály fi a nagylelkű Andort, 
Szacsvay a patriarchális Barkay bácsit és Náday 
a vidéki fürdő orvosát, aki szociális kérdésekről 
éppen úgy szeret társalogni, m int párisi kollé­
gája, Remonin.

Á b r á n y i E m il .

M ŰVÉSZET
O  A Nemzeti Szalon őszi kiállítása. A

Szalon nagy szeretettel nyúl vissza az ifjú  ma­
gyar piktura gyermekkorába, hogy már-már el­
felejtett vagy még egyáltalán nem ismert fes­
tőink müveit mutassa be gyűjteményes kiállitás- 
ban. Neki köszönhetjük a három év előtti gyö­
nyörű Paál-kiállitást, a tavalyi érdekes Petten- 
kofen kollekciót És most egy Mészöly-gyüjte- 
rnénynyel lepte meg a közönséget a Szalon. Ab­
szolút festői szempontokból is, de különösen az 
erős nemzeti érzésnek a művészetbe ojtása szem­
pontjából értékes és tanulságos, különösen ez a 
néhány MŐ6zöly-miniatür. H a kívánatos — amint, 
hogy valóban az — egy nemzeti művészet, akkor 
ennek a törekvésnek nagy szolgálatot tesz znoet 
is, halála után Mészöly Géza az ő kereteiből ki­
sugárzó nagy faj- és földázeretetével. Az ő sárga, 
aranyos, érettgabona-tónusai mellé, a nagy ellen­
tétek kedvelői talán artisztikus szempontból, ta ­
lán okulás okán néhány Paál-képet akasztottak. 
Ezek a vásznak az erdő mély, heroikus pathoszától 
dagadnak s levegőjükben a barbizoniak nagy in­
telligenciája reszket. A két halott művész vásznai 
között függ Mednyánszkynak három képe. A 
mocsaras tá jat és az esti hangulatot ábrázolók­
ban Mednyánszky nagyszerű erényei csillognak, 
mig az Esti tűznél cimü fiatalkori müvét a kirívó 
Munkácsy utánzás teszi kellemetlenné. Magyar- 
Mannheimer Gusztáv néhány képén, mintha 
Paál László páthosza éreznék, ami a közeli szom­
szédságban még feltűnőbb. Igen szépek Berkes 
Antal magyaros tájai. Feltűnik az első teremben 
egy kis olajfestmény: Marké Ernő Pincesora, 
tökéletes távlatával és szép levegős színeivel. 
Pálinkás Béla némileg unalmas , már bágyadt, 
erőtlen tónusaival s rosszrajzu embereivel. Igen 
figyelemreméltó Pravotinszky Lajos párisi rész­
lete. Oulácsy Lajos egyre szebbet n y ú jt Rajza 
biztosabb, tónusai erősebbek s egyre több szub­
jektív elemet visz bele képeibe. Érdekesek és 
ékesek Vajda Zsigmond, Márk Lajos, Bruck 
Miksa, Kézdi-Kovács, Ujházy Ferenc és a fiatal 
Glatter müvei. Molnár János Csendéletein meg­
látszik a Hollósy-Í8kola jótékony hatása. Csók 
István ethnográfiai-izü képein, a miniatűr min­
den erényében gyönyörködhetünk. Előkelőek, szé­
pek Frecskay Endre paszteljei. Keményfi Jenő 
olajfestménye megkap lágy, intelligens tónusai­
val, meleg levegőjével s biztos rajzu, erősen moz­
gásban lévő alakjával. Kaeziány Ödön Zárda­
romjai már régi önmerősünk. Rippl-Rónai Jó-* 
zsef néhány érdekes képe között is legszebb a Fe­
hér és sárga házak cimü. Elevenek Rubovies 
Márk és Déry Béla képei és figyelemreméltó je­
lenség a Nagy Lázár üde előadása. Margittay Ti­
hamér visszatért régi szerelméhez, a családi zsa­
nérhoz s az aranysujtásos huszáratillát megint 
többre tartja a világ minden plenérjónél. Az elő­
csarnokban széles, puha foltjaival, kihívó mozgá­
sával s fiatalos temperamentumával Cse*na Rezső 
képe vonja magára figyelmünket. Figyelemre­
méltó ifjú  talentum Roth Alfréd és Wolfner 
István. A kevés szobor között Frim Jenő gipszei 
tetszettek, aki bár a dolognak még nagyon az 
elején tart, de már is sok kitűnő formát tett az 
agyagjára s egypár igen ügyes plasztikai fogást 
sajátított eh — A kiállitást vasárnap délelőtt ti- 
zcnegyedfél órakor n y itja  m egBcrzevtczy Albert
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koroktatásügyi miniszter. A Szalon tagjai a meg­
nyitáson meghívóval vehetnek részt, inig a nem 
tugok vasárnap egy korona belépődíj mellett te­
kinthetik meg a tárlatot. A kiállítás mindennap 
délelőtt kilenc órától este nyolcig lesz nyitva s  
a belépődíj öt ven fillér.

SPORT
A budapesti lóversenyek.

—  Tizedik nap. —
B u d a p e s t ,  október 8.

A favorit napok után ma végre ismét feje- 
íetejére állott minden papírforma és csaknem az 
Összes futamban outsiderek győztek. A nap fő­
összeg futamokban outsiderek győztek. A nap fő­
vel végződött, melyről az össze* szaklajwk azt ír­
ták, hogy nem vesz részt a futamban, holott leg­
utóbbi futása alapján eminens esélye volt. A 
második helyet Vadőr foglalta cl Merry Ágnes 
előtt. A nap bevezető futamában Ecnediktus reás 
favorit volt, de verést kapott egyetlen ellenfelé­
től Angolnától. A második futamban Mas tér Jaek 
volt a fogadók kedvence, de Freyer starter ügye- 
fogyottsága révén hosszakat vesztett a startnál 6 
igy a finishben is meglehetősen szerencsétlenül 
lovagolt ló kénytelen volt a második helyivel be­
érni. Az utolsó futamban Tarai produkált egy el- 
lovaglást, amennyiben a biztos győztesként ha­
ladó Viribus unitist idő előtt felpullolta, amit 
Dolomit lovasa észrevéve, arra használt fel, hogy 
lovát ostor és sarkantyúval a szó szoros értelmé­
ben beverte.

A részletes eredmény a következő:
T. Nyeretlenek versenye. Dij 3000 korona. 

(Távolság 2000 méter. Mrávik P. Angolnája (Bocs­
kai) első, Benedictus (Tarai) második. Több ló 
nem futott. Totalizatőr: 10:23.

II . Eladóverseny. Dij 2000 korona. Távol­
ság 1400 méter. Wachsmann A. Fruskája (Krou­
zil) első, M ister Jaek (Martinkovics) második, 
F rittu ra  (Fetting) harmadik, azután Caudry, 
Columbia, Derce. Totalizatőr: 10:40. Helyrefoga­
dások: I. 50:78. II . 50:74.

I II . Totdlizalór-handicap. Dij 20.000 korona 
az elsőnek, 3000 korona a másodiknak, 1000 kq- 
rona a harmadiknak. Báró Üchtritz Zs. Priorja 
(Krouzil) első, Vadőr (Milburn) második, Merry 
Ágnes (Janek) harmadik, azután Divat, Pap­
rika, Amras. Székely, Tyrann, Alföld, Vcrgiss- 
meinnicht, Galantc. Totalizatőr: 10:64. Helyre- 
fogadások: 1. 50:146. II. 50:446. I II . 50:118.

IV. Kétévesek handicapje. Dij 3000 korona. 
Távolság 1000 méter. Drcher A. Protolypfa Cle- 
minson) és JfoJeíotnéje (Holmes) holtverseny­
ben elsők, Lady Russel (Krouzil) harmadik, az­
után Onkel Fritz, Bárki?, Sáfár. Calabrias, Og- 
lander, Penniless, Télizöld, Nyári betyár, Cake 
Walk, Aehilleon, Bona sera. Totalizatőr: 10:26 
(Prototyp). 10:30 (Madelaine). Helyrefogadá­
sok: I. 50:98 és 50:100. I II . 50:100.

V. Nyeretlen kétévesek eladó versenye. Dij 
2000 korona. Távolság 1100 méter. Báró Ücht­
ritz Zs. Daruja (Fetting) első, Érdekes (Baines) 
második. Tap3 (Bocskai) harmadik, azután J u ­
talom, ( laymore, Wattmann, Lancer, Irsky, Juno, 
Nem bánom, Osztrolenka, Magda, Donio Sabuk. 
Totalizatőr: 10:185. Helyrefogadások: I. 50:280. 
l í .  50:442. Ü L  50:340.

VL Handicap. Dij 3000 korona. Távolság 
1600 méter Gróf Fcstetich T. Dolomitja (Hux- 
table) első, Viribus unitis (Tarai) második, Tho- 
rane (Lewis) harmadik, azután Rostand, Ezer- 
kilencazázegy, Mixi, Tubicám, Vaduz, Orcus, 
Pcrsurprise, Ágnes. Totalizatőr: 10:69. Helyre- 
fogadások: I. 50:120. II . 50:110. I II . 50:150.

a
A meeting utolsóelőtti napján kerül döntésre 

a 32.000 koronás Szt.-László dij, melyben har­
mincegy ló tartotta meg indulási jogosultságát. 
Igazi nagy ló mindazonáltal csak kevés van a 
mezőnyben, mely valószínűleg a következő részt­
vevőkből fog megalakulni:

Rubin ■ •
Lovagolja
Lewi?.

Buddhist • • ■ ( ’lcminson.
Patience • ■ a Huxtable
Galanteric • • • Martinkovicl
Ezerjó • • • a Pretzner.
Likypia a • ■ a Holmes.
Náday . ■ a ■ Janek.
•lugurtha • a a Tarai.
Horkay . a • Bonta
M a e d i  ■ ■ ■ a Bulford S .

Az előrefogadók paris kedvence Patience; 
mellette még Buddhista van némi pénz. A Bona 
vista kanca a Tenyésztők dijában debütált, má­
sodik futama pedig a gróf Esterházy emlékver­
seny volt s mind a kétszer könnyű győztesként 
haladt át a célon. Győzelmeiért 7 kiló túlsúlyt 
kell ugyan vinnie, de azt hiszszük, hogy e súly- 
különbözet dacára holnap is patáit fogja mutatni 
ellenfelének. A második helyre Buddhist és Hor- 
kay tarthat igényt, de az sem lepne meg bennün­
ket, ha Patience istállótársa, Megint is elöl lenne 
a finishben.

A napot bevezető Eladóversenyben Fruska
megismételheti mai győzelmét, de távollétében is­
tállótársa Derű is megszerezheti e dijat. A máso­
dik hely alighanem a Pretzner által lovagolt ló 
zsákmánya lesz.

A Kétévesek eladóversenyében Mind mc, 
Amié és Álom bírnak a legjobb esélylyel és a fel­
sorolt sorrendben várjuk őket a bírói páholy 
előtt.

A nyeretlen kétévesek handicapjeban hét 
meglehetősen rossz ló fog mérkőzni, melyek közül 
Tornya és Kende futhatnak jól.

A Welter handicapban a Battbyány-istálló 
van a legjobban képviselve, de jól fog futni Sa- 
lute és a mai napon nem neki megfelelő távon fu ­
tott Tubicám.

A Kétévesek versenyét Népszónak kell meg­
nyernie Ratibor és Ganeleon elő tt Tipjeink a 
holnapi napra a következők:

I. F r u s k a  —  P r e t z n e r  l o r .
II. M in d  m e  —  A m ié .  

ü l .  P a t i e n c e  —  B u d d h i s t .
IV . T o r n y a  —  S z o n d a .
V. Batthyány l*t. — Saláta.

V I. N é p s z ó  —  R a t ib o r .

TÖRVÉNYSZÉK
55 F egyelm i eljárás egy  közjegyző ellen.

Dr. Fáy  Andor szászrégeni királyi k özjegyzőt  
azzal vádolták, h ogy k ét örökösödési ügyben  
többet követelt a  felektől, m int am ennyit szá­
m ára a  b íróság m egá llap íto tt F áy  a kolozsvári 
királyi tábla m int elsőfokú  fegyelm i b iróság  
előtt bebizonyította, hogy- az örökösök szám ára  
több okiratot állított k i s csak is a  törvényesen  
m egállapított m unkadiját k övetelte  tőlük, a  k i­
rályi tábla elutasította az ügyész indítványát, 
aki írásbeli fed d ést k ért kim ondani, s apró 
szabálytalanságok  m iatt az ügy iratait a  k olozs­
vári közjegyzői kam arához tétette  á t  A Kúria  
kisebb fegyelm i tanácsa  jóváh agyta  a kolozs­
vári tábla Ítéletét.

§ §  A z  e l h a g y o t t  s z e r e t ő .  Biszlrovics P ál 
gyári m unkás szerelm i v iszon yt folytatott la- 
k ásadónójével, Tóth  P é ter  gyári m unkás fe le ­
ség év e l. Ez év  e lején  azonban ráunt a k ed ve­
sére é s  elköltözött Tóthéktól. Az elhagyott  
asszony bánatában m arólúggal ön gyilk ossági 
k ísérletet k övetett e l ; m ikor felgyógyult, fe l­
je len te tte  B isztrovicaot szem érem  ellen i bűn­
tettért é s  azzal is  vádolta, hogy  az öngyilkos­
ságra ő b eszélte  rá. A vádak azonban alaptalanok­
nak bizonyultak. Március e lse jén  Tóthné m eg leste  
Bisztroviceot E rzsébelfa lván  é s  revolverrel több­
ször rálőtt. E gy  golyó  talált é s  térdén seb ezte  
m eg a férfit. A pestv id ék i kir. törvényszék  
előtt m a volt ebben  az ügyben az esküdtszék i 
tárgyalás, am elyen  Tóthné azt állította, hogy  
csak rá akart ije sz ten i B isztrovicsra. Az esküd­
tek snlyos testisértés  vé tség éb en  m ondták ki 
bűnösnek T ó th u é t A biróság a verdikt alapján  
kéthavi fogházban  szabta m eg  a büntetést, ezt 
ped ig  a vizsgálati fogságga l kitöltöttnek vette.

TÁVIRATOK
L o n d o n ,  október 8. A taneti választókerü­

le t  pótválasztásán  J farks  union istát 4041 sza ­
vazattal m egválasztották. King szabadelvű e l­
len je lö lt 3602 szavazatot kapott.

Blegburg, október 8. Az itteni lövedék- 
gyárban eg y  robbanóanyaggal telt kazán  fe l­
robbant. N yolc m unkás részben könnyen, rész­
ben súlyosan  m egseb esü lt. A súlyosan seb esü l­
tek  közül eg y  m eghalt. N éhány m uukás hiány-

zik. Röviddel a robbanás utón az ép ü le t lá n ­

gokban állott.

A takarmányhiány.
B é c s ,  október 8. Amióta a nyár és az ősi 

egy Téeze renöeUenee időjárása következteben 
számítani kellett a takarmányhiánynyal, a  kor­
mány nem mulasztotta el megtenni azokat az 
intézkedéseket, amelyektől a takarmányhiány 
következményeinek enyhítése várható, ide tartó­
zik a takarmánykiviteli tilalom, mely addig fog 
fennmaradni, míg a takarmányszükség meg nem 
szűnik, továbbá fölemlítendő a takarmány szállí­
tási dijaiban történt mérséklés. A kormány ala­
pos megfontolás tárgyává tette a takarmányhiány 
enyhítésére szolgáló állami segélyezést. A kormány 
elhatározta, hogy mindenekelőtt 500.000 koronás 
összeget a földmivelésügyi minisztérium rendel­
kezésére bocsát. A kormány ezenkívül törvény­
hozási utón is akar e célra másfél millió koronát 
elhasználni oly módon, hogy a szövetkezeti szer­
vezetek, valamint esetleg más mezőgazdasági kor­
porációk utján lehetővé tegyék a szükségben 
szenvedő gazdáknak a takarmányvásárlást, meg 
pedig olcsó, különös szükség eectén kamattalan 
kölcsön utján. Az 500.000 koronás összegből egy 
részt, mihelyt lehet, fel fognak használni, hogy 
a tervbe vett akciót e különösen fontos és sikert 
igérö irányban megindíthassák.

A német román kereskedelmi 
( szerződés.

Berlin, október 8 . A lfo l/f-ü g y n ö k ség  je -  
len ti Bukarestből: A ném et-rom án k ereskedelm i 
szerződ ést m a itt aiáirták.

A cár Révaiban,
Pétervár, október 8. A császári pár 

átköltözött Zarskoje-Szeloba és onnét a trón­
örökös nagyherceggel Alexis nagyherceg 
fótengernagy kíséretében -Sétáiba utazott.

Szerencsétlenség az orosz vasutakon.
P ó t e r v ir ,  október 8. A délnyugati vasul 

E lisabethgrádi szárnyvonalán  m a eg y  teh er­
vonat összeü tközött eg y  k atonai vonattal, am ely  
a Minsky ezred legény sé g é t  és  p odgyászát szá l­
lította  é s  a  m ozdony m eg sérü lése  k övetk ezté­
ben T alsig  á llom ásig  v e sz teg e lt . E gy  katona 
súlyosan, k ét tiszt é s  k ét katona könnyen m eg ­
sérült. Több ló elpusztult.

Omsxk, október 8. Gorki állom ásnál két 
tehervorat összeütközött. T iz em b er m egsérü lt, 
kettő közülük meghalt.

K özgazd asági táviratok.
B é c z ,  október 8. (A Budapesti Napló te lefon ­

je len tése .) A m ai h etitőzsd én  a m orvaországi 
m alm ok szigorúan  tartózkoSó m agatartást m u­
tattak s ezért nagy- csönd volt, később  azonban  
a h ely i fogyasztás va lam ivel nagyobb tev é ­
k en y sé g e t fejtett ki. Búza: árfolyam a 5 — 10 
fillérrel h a n y a tlo tt: E ladatott 1500 m m . 78 kg., 
5 00  m m . 70 kg., török-kanizsai, 20 0 0  m in. 79  
kg. 10 .59  K. 3  hónapra B éesből ; rozs  5  fillér­
rel o lc só b b ; M archeggről 7 .75  K . Árpa  m ajd­
nem  te lje se n  ü zle tte len . T akarm ányáruk irány­
zata  szilárd, tengeri 7 .7 0 — 7.75  K ., 15 fillérrel 
javu lt s  ugyancsak  15 fillérrel em elk ed ett zab 
is . L is z t  iránt egyá lta lán  nem  m ntatkozotott 
vásárlási kedv.

B é o s ,  október 8. (A Budapesti Napló tudósító­
jától.) A délutáni magánforgalomban a zárlatok a 
következők voltak: Osztrák hitelrészvény 674.—. 
Magyar hitelrészvény 784.50. Bécsi bank-egyesület
284.25. Vnion-bauk 553.—, Lándorbank 538.25. 
Osztrák-magyar államvasut részvény 654.25. Déli 
vasút 86.25. Elbavölgyi vasút 423.—. Északnyugati 
vasut-részvény —.—.Dohány-részvény 351.— .Rima- 
murányi vasmű 526.— . Alpesi bányorészvény 480.50. 
Májusi járadék — .—. Magyar koronajáradék 93.90 
Osztrák koronajáradék 08.05. Lombard —.—. Török 
sorsjegyek 13S.50. Német birodalmi márka 117.47— 
117.43. Napóleon il'or — .

B e r l in ,  okt. 8. (Esti fortfalom.) 4®/o os ma* 
gyár aranyjáradék —.—. Magyar köronajáradók 
— . Osztrák hitelrészvény 212.10. Os?trák-magv u  
államvasut 149.— . D éli vasút 17.80. Északnyugati 
vasút —.—. Elbavölgyi vasút —.—. Osztrák'bank­
jegy  készpénz —.—. Bnlistiohradl — . Orosz 
b a n k jeg y  216.30. (Vltim o.) Lombard — ,

Naw-Vork, okt. 8. (Terménytőzsde.) (ZAr 
lat.) G yapot: Now-Yorkban helyben 10.45 (10.4--4 
Okt,-re 11.— (11.02). Jan.-ra 10.16 (10.21). N«*
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Orleansban helyben 10.— (10.—). — Petróleum:
Btand whlte New-Yorkban 7.05 (7.95). Stand whlte 
Philadelphiában 7.90 (7.90). Ráülnéd In Cases 10.65 
(10.66). Credit Balancee at 011 City 1.56 (1.5G). — 
Z tir:  W estern stoam 8.20 (8.30). Rohe és Brothers 
8.10 (8.40). Tengeri Irányzata állandó. — Okk-re 
—. _ ( —.—). — Deo.-re 55.’/« (55»/«). — Máj.-ra 
62.'/i (52.l/z). — B uta  Irányzata szilárd. — Piros 
öezl helyben 115.*/» (114.tyi). Okt.-re — (—.—). 
Dec.-re 118.»/» (112.‘/«.) -  Máj.-ra lll.» /z  (HO.Vi). 
— Jolim ra —.— (—.—). — Gabona szállítási 
dija Liverpoolba 1.— (1.—). — Kávé: fair Rio 7. sz 
8.3/a (8.»/s). Okt.-re 6.50 (6.55). Jan.-ra 6.80
(6.85). L is it:  Spring Wlioat clears 4.— (4.—). —
Cukor: 3.»/«—.---------. -  (3.«/e). -  ó n :  28 .3 0 -
28.50 (28.30—28.—). — R é t:  13.----- 13.12 (13—
—13.12). (A zárójelben lévő számok a tegnapi árakat 
jelentik.)

C hloago , október 8. (Terménytőzsde.) (Zárlat.) 
Búza irányzata állandó. Okt.-re — (106.3/<). Dec. 
— (108.1/*). — Tengeri irányzata szilárd. —
Okt-re — (49.’/<). — Z s ir : Okt.-re — (7.70). 
jan.-ra —.— (7.70). — Szalonna ahort elear 8.37 
(8.37). — Sertéshús: Jan.-ra — (11.40). — (A 
zárójelben lóvó számok a tegnapi árakat jelzik.)

v i e J K o i i  s z ü r k e ,
k é k  é s  f e k e t et é l i k é  h a t o k

d i v a t o s  « z a b  á s  b á n  f r t  14 50-ig 
c s a k  k i p r ó b á l t  j ó  s z a b ó k k a l

k é s z í t e t t  t é l i k a b á t o k  
IfflP H  T e o tv é p e ta ió l OO 
IXUuli Bnfcpest, Károly-körnt

i ii F ió k  : Ikebrercen. — — -

Guttmann Lajos és Fia
bank- és váltóháza

Budapest, V. kér., Doroítya-utca 11, szám.
Értékpapírok, valuták és devissk vétele és eladása,

Szelvények és kisorsolt értékpapírok beváltása.
Tőzsdei megbízások

E lőlegek  értékpapírokra.
5" O sztálysorsjáték főelárnsltól. -RS

Á tengedünk m íg a  k ész le t tart

I d ő j e l z é s .
Az Országos Meteorológiai Intézet hivatalos jelentése. 

—  O któber 8. —
Ma reggel 7 b

Állomások
SS

*5, I -& I P ®  i ! 

?•*=. £ :

Előző 24 órai

Hőmér­
séklet

naz.lun.

sors-íj egyeket
n következő

rendkívüli kedvező feltételek mellett:
daraboRkint csupán 2 K  7 5  f .  előleg lefizetése ellen;
» sorsjegyeket darabonkint 8 korona 75 fillért adjuk és azok1 
átvétele, a vevő tetszése szerint, eg y  evon belü l a hátralék
lefizetése 
után

Akr..v fteleiÜL* .
Késmárk----
Budapest _
Ó-Gyal a.____
H erény _____
Zágráb ____
rT u m e _ _ _ _
Pécs 
Debreesea .

Temesvár___
Kolozsvár___
Yajda-Hunyad . 
Nagyszeben
Fécs _ ...... ....
l'raga_______
Kraló...............
Tarnopol____ _
Bregeng...........
Salzburg........
Kiagealurt.......
Leslna .... .

,2 fi 
öl 7 
54 0
54 8 
öő 1
56 3 
52 2
57 6 
52 9
55 0 
54 7

ifi 0
ó  2

62 21 
•59 9.

55 öi

14 o!éK
0 2 DNy

11 2 fcNy 
10 ú Ny
9 8  —

10 1IÉK 
17 9ÍL>
10 4,É
13 OlDNy
12 8'fiNy
14 9ÍDNy 
14 4:D
10 7|ÉK
8 SIDNy
5 4,ÉK

10 fi'DNy
8 5 Ny
8 3 É

C 4 D
7 1 PXy 
fi 8 DNy 

10 4 ÉK

= ! •

■ s
i i í
1,8

I •
2i 2
i i i

5 I11*1

5
1
7

8 I 2 ’ i .

“  i a  n

Jelek magyarázat*: K. -  kelet, Ny. =x nyugat, D — dél. 
— éfezak. A felhőiét: 0 — egészen derült, 1 — többnyire de­

rült, 2 o> részben felhős, 8 =  többnyire borait, 4 — egészen borult,
•  *  eső, #  *  hó, =£ e  kőd, — sivatar.

Hazánkban az időnek esős, enyhe jellege van. 
í.egtőbb (5—15 mm.) eső a nyugati részeken esett 
és legkevesebb Erdélyben, ahol a hőmérséklet 
etUyedt.

A depresszió a Keleti tengerről a Fehér-tenger 
felé nyomult és Felsó-Olaszországon uj minimum 
keletkezett, a  maximum pedig nyugoton megerő­
södött.

Európa időjárása változékony jellegű, többnyire 
esős és szeles. A hőmérséklet nyugaton siUyodt.

K ilá tás: Változékony, szeles Idő várható, sok­
helyütt, főleg az orézág déli felében, esővel.

Grammofonok és fonográfok
legjobb gyártmá­
nyok. H an gyersen-.t 
k*t«ns zenét, operát 
a világ nevesebb 
jnüvészeit hallhatja 
otthon, ha nálunk 
egy grammofont 

vesz.
KELLNER 

ésSTEINER 
BUDAPEST, VII., 
Kertész-utca 39.

Képviselők kerestet­
nek. — Részletre Is 

adunk.

N e m  12 . s z .
hanem

VE, ErzsÉhet-kőrnt 26.
szám alátt (Zion-épUlet) létezik most a régi jó hírnevű

Sárkány J.
butorcége

Sárkány én Schtttz) ahol is legdlvato- 
“j ! ?  * s i í a , o s " kárp itoa-ám k a legegysze­
rűbb kiviteltől a legdiszesebb kivitelig d u n  válosz- 
tákban kaphatók, a legclnnytisebb árakon.

minden hölgynek, I liknek  r a h w ö -
vetre szflksóge van, kívánatra ■

m inta-gyűjtem ényt
küld a legújabb gyapotkelmékből, bar- 
elleniből, bársonyból, divatkelmékből 
es vászonárukból —r------- ■■uva.,:.. 
d í j -  és költségmentesen.
(Ha speciális minták, minőségek és 
árak kívántainak, kérjük ezt különö­
sen megjegyezi.) ------  -■

Wiener Módén Union 
W ien ,!. Scliottenring 10 K.

Pompás divatalbum a legkiválóbb modellekkel 
toilettekbcn, konfekciókban, blúzokban, kalapok­
ban és férfidivatban, valamint díszítési és hasz* 

nálati cikkekből ingryen és bérmentve.

A 22922. számú
minden kamat megtérítése nélkül

de egy év múlva meg i-> hosszabbítható. A sors- 
LUI IC IIIIC á , jegyeaklut 3 kor. 75 f::l. beküldése után meg­
küldjük a sorsjegyek pontos sorozatával es számával ellátott leteti

jegyet, miáltal a  vevő  m inden h n záso n  r é s z t  vesz.
Ab Erzsébet-sorsjcgyek főnyereményei:

K 1 0 0 .0 0 0 , K 4 0 ,0 0 0 , K 3 0 .0 0 0 , K 2 5 ,0 0 0
és  szám os k iseb b  nyerom ény.

E sorsjegyek 65 évig játszanak és mindegyik sorsjegy az összes 
búzásokon vesz részt, úgy, hogy minden* so rs je g y  tö b b szö r 
n y e rh e t. — Fenti módozatok mellett legalább 5 darabonként adjuk 

■orsjegyeket.
E rzsébet királyné sanatorinrn-sorslegyeket készpénz- 

fizetős e llen  la adunk cL

SUTTMANN LAJOS ÉS FIA
bank* én Táltóháza 

Budapest, V . kér., D orottya-utca 11.

BURRERRT
( e r e d e t i  a n g o l ,  v íz m e n te s ) .

d í s z t é r  .. ■ .. „ .. .  36.— kér.
SI i p o n .. .. „ .............  50.— „
V a d á s z ö l tö n y  .............  36.— „

K i z á r ó l a g o s  k é p v i s e l e t e  és á r u s í t á s  
R O T H B E R G E R  1AKAB cs. é s k l r .  udvari 
s z á l l í t ó  B u d a p e s t ,  V á e z l - u t c a  6. sz.

♦
'ERZSÉBET”

SZANATÓRIUM
■or'lflgycknftk részletfizetésre vált 

eladásah'-z tisztességes közvetítőket Le- Tf 
retünk Jelentkezés szóban ▼. Írásban

HECHT bsnkhiz részvi-tars.
váltóflzletében

BUDAPEST, IV. 
r  erőn est eb-

tore 8.
*

??Gummi és kalhólyag 41
•Módi francia gyártmány, tuestonLént 1, 2, 4, t> és 10 korona 
am< rikat varrás nélküli 4, 7, 10 és 14 koronáért, 2-5 darabból állő 
kollekció sok újdonságra! 8 korona. Nóvédö-Pessarium ocluslvum* 
dr. Bariét módszere szerint 8 korona. Árjegyzék Ingyen és 
bérmentve. !*l. N Í I . L K R  gummi-speciálisták, W i e n ,  

W n lln e i’strnwee I 1*, Beké Kohlmarkt.

b w  vásárulhg
h-zu- t>, tuéu. | 
harnionikáML 

VNlamiot , 
ogyébb hang* 
szereket, 41 I 
húros citoré I 
kát 5 akkord­
dal, egy órs

kn/.Li -V ‘*ull,a,d» aJáiehctfl Í " ? aJ(aP°‘ik al, 10 koronáért I 
Í u v J í V h a  P,f <Ukat ,ene*
Joh v olcsó árun.Joh. Jo e . H u n o r , Oraaiitz, ! 
Cseborsgagbaa rgu. Arjogys, lr I 
'níT.ven. A ezétkOldés uiAnv t:ol 
tö-tT-mk. 80 oktiroe hartuonk» I ü*ók *4 koreaáérh |

í „Eljárás lyukacsos anyagoknak kovasavval 
való impregnilására'1

: cimü, 1901. május 25-ről kelt magyar szabadalomra

vevők vagy engedményesek kerestetlek
Szives ajánlatokat „W. II. 0291“ jelige al. H ősise  

Rudolf, Oées, I., Seilerstatto 2. továbbit.

SéT FIGYELEM! FIGYELEM! “»

Felülm úlhatatlan jó  arckenőcs
mely igen hasznosan mű­
ködik u szeplő, máj folt, 
bérsen y bőnttk* és egy óbb 
bőrbajok ellen, úgyszin­
tén az arcnak különös 
flatalsági Udeséget szol­
gáltát, sárga színét fel­
váltja fehér rózsás szín.

Arckenftrsömct bátran 
haaanálhatják tisztelt ve­
vőim, mivel m  hivata­
losan megvizsgáltatott és 
az elárusít.is hivatalos 
engedély alapján történik. 
Ezen arckerócsbös igen 
szükséges és nélkülóz- 
betlen a .zinten aiulam 
készített szappan.

Tin telette!

BUDAPEST,
VII., István-ut 3'e. íz_ 

földszint.
Kapható: Törők J<
gyóeysaert árában. Király- 
utca 12. tz. és F ó n ag y  
J  oase  f gyógy aeerunh aa 

Károly-kBrut 5. szám.
A r a k : E g y  n a g y  köcsög- 1 frt, eg y  k ié  k ö csö g  6«  k»„ 
egy  d a ra b  sz a p p a n  30  kr. — Az arokcnűcs b.vssnosságát 

számos elismerölevél bizonyítja, melyek nálam láthatók.

Dr. F Ü R E D I
kórházi főorvos, katona-, m egyei- é s  kerfilotl >éns 

tárt főorvos, a  Kedjldio rend lovagja stb,

Titkos betegségek
impotencia, nemi és női bajok lr^tivaUflkálteb*
apecIaliMája. Rendel: 9—4, este 7—8; Bpest, IV^ 
Váci-utca 12. Vegyi- és górcsői vizsgálat mel 
lett, levél után is biztoá gyógysiker. Mérsékelt dij

tfmniophoíiok és fonográfokG
J

csakis legjobb gyártmányok már 6 frt 50 krtól

v kezdve legelőnyösebben kaphatók

R é v é s z  G y u la  é s  T s a
BUDAPEST, Muzeum-körut 19. szám.

Tessék árjegyzéket kérni. Részletfizetésre is. Alkalmas képviselők felvétetnek.
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N e m -e  r e n d k ív ü li  n a g y

TOROS SZERENCSÉJE?
Tegnap ismét nálunk nyerték a koronás f ő n y e r e m é n y t  a 97139. sz. sorsjegygyei,
míg egy pár nappal ezelőtt azon szerencsés helyzetben voltunk, hogy a legnagyobb A O
koronás főnyereményt a 83451. számú sorsjegyre fizettük ki. Már egy hatalmas összeget fizettünk ki nagyrabecsült 
vevőinknek a most folyó 6. osztályban és alább ama nagyobb nyereményeket hozzuk nyilvánosságra, melyeket ezen sors* 
játékban, beleértve a most folyó 6. osztály első 8 napjának nyereményeit, nálunk nyertek.

k o r o n á t
a 83,451. sz. sorsjegyre,

k o r o n á t
a 46 369. sz. Sorsjegyre,

k o r o n á t
a 97,139, sz. sorsjegyre.

5 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
1 O O O
1 O O O
1 O O O
1 O O O
1 O O O
1 O O O
1 O O O
1 O O O
1 O O O

5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0
5 0 0

B. 2 4 0 0 2 I5 O O O S Z - 52536'5©OOö 
12229 3 0 0 0  1SJ363OOO
35618 3 0 0 0  
70733 3 0 0 0  
83023 3 0 0 0  

109005, 1 O O O  
17771! 1 O O O  
26231’ 1 O O O  
35606 1 O O O  
42595 1 O O O  
57080 1 O O O  
66013 1 O O O  
83805 1 O O O  
93194 1 O O O  

109003 1 O O O  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0

4052]
6550

19153!
29532]
48082'
59099!
6565ö[

77456
84737]
90366

100335J
108333

3 8 1 0 4 * 2 0 0 0
72076 3 0 0 0  
83706 3 0 0 0  

4937] 1  O O O  
20611] £  O O O  
28836] 1 O O O  
36806! 1  O O O  
47486] 1 O O O  
59060 1  O O O  
73015 1  O O O  
8 9 3 4 7 1 0 0 0  
95284 1 0 0 0  

1096151  O O O  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0

Ezenkívül 1 7 4 1  nyeremény á 2 0 0  korona.

4121
8607

19160
34499*

48100'
60020'
65683Í
80974]
86531
91395

10067
109795

)5j

66005 5 0 0 0 »z 
24111 3 0 0 0  
42606 3 0 0 0  
74319 3 0 0 0  
83953] 3 0 0 0  
12405! 1 O O O  
20628] 1 O O O  
29630 1 O O O  
38935 1 O O O  
51398! 1 O O O  
59066S 1 O O O  
73018. 1 O O O  
89376: 1 O O O  
95292 1 O O O  

109722 1 O O O  
4961 5 0 0

15680] 5 0 0
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0

67498] 5 0 0
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0

24117]
38184]
517281
60050

82147
86947
92159

101601
109915

92798]
26294!
42618
76255!
89042Í
16595i
22022
31769
39436
52622]
59547:

83111
89387
98139

109732
4969

17726
25005]
38260
55193
62474]
71846
83002]
87141
92174]

102723

5 0 0 0  
3 0 0 0  
3 0 0 0  
3 0 0 0  
3 0 0 0  
1 O O O  
1 O O O  
1 O O O  
1 O O O  
1 O O O  
a  0 0 0  
1 0 0 0  
1 0 0 0  
1 0 0 0  
f lO O O  

5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0  
5 0 0

B .1 0 6 1 3 6 ]2 O O O lZ - 6425 

9 8 5 3 9 2 0 0 0  98828 
55182 3 0 0 0  65810
80098 3 0 0 0  81528

100667 3 0 0 0  100686 
16866 1 O O O  17703 
22045 1 O O O  23076 

35312

1 O O O  
1 O O O  

34352 1 O O O  
40964]! O O O  42578
55339, 1 O O O  55903
6 0 5 4 1 Í 1 O O O  64496 

83180; 1 O O O  83276
92776] 1 O O O  92780

101406] 1 O O O  102060
5 0 0

5475 5 0 0  
18863 5 0 0
25317 5 0 0

109808 4019
5483'

19809
26882

5 0 0  40739
5 0 0  59073 
5 0 0  65564 
5 0 0  763941 
5 0 0  83772 

87729 
5 0 0  99207
5 0 0  107669

40465 
59002 
642061 
76213 
83651;
87319 5 0 0  
93545,1 

1069951

Miután nagyrabecsült vevőinknek a hivatalos huzási jegyzéket naponta elküldjük, ennélfogva a nálunk nyert 
I74i kétszáz koronás nyereményt nem soroltuk fel.

Ezen sorsjá ték  nyerési esélyei m ég nagyok,
ennélfogva sorsjegyekre közvetlen szives megrendelést kérünk.

T ö rő k  A . é s  T s a
b a n k h á z a ,  B U D A P E S T .

Legnagyobb és kiválóan szerencsés osztálysorsjegy-üzlet
K ö z p o n t :  V J T ., T e r é x - K ö r n t

l í ú k o k :  V ., 1  iS c i .k ö r u t  1 . s z . ,  I V ., M u z c u m > k ü r u t 11 . s z . ,  V l l . ,  E r z s é b o t a k ö r n t  5 1 .  s z .

S ü r g ö n y e im :  T ö r ö k b a n k .S ü r g ö n y e im :  T ö r ö k  b a n k .
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S Z ÍN H A Z A K .
Vasárnap, 1904,

M. KIB.OPKKAWÁZ

Az eladott menyasszony.
Víg dalmű 3 felvonásban. 

Személyek:
Várad?

október hó 9 én. 
Khewenhüller 
Gróf Lacy 
Bozsóky, óbester

Krttsiss
tatinka
Maria
Micba
Ágnes
Voncel
Hans
Kezal

Kezdete 7

Valant V. 
Kaciér M.
Ney B. 
Szántó L. 
Gábor 
Arányi 
Kornay

órakor.
Heti műsor:

Hétfőn: N incs előadás. 
Kedden: Fedóra.
Szerdán: Mignon. 
Csütörtökön: Faust. 
Pénteken: N incs előadás. 
Szombaton: B olygó hol*

landL
Vasárnap: ÖTdög Róbert.

nemzeti szívnia
D. a. */a3 órakor ingyenes előadás

Egy szegény ifjú története,
Bzinmll 5 felvpnát>ban. 

S z e m é ly e k :
Odlot Maximé
Bévaiian
Laroque
boubepla
.Main,
Deemarets
Gasten
Yauberger

Mihályfl 
Náday 
Gábányi 
Molnár 
Abonyi 
Hetén yi 
Náday B. 
Méssároa

E ste:

Radnóthyné.
SzlnmQ 3 felvonásban.

Szem élyek:
Radnófhy Kálmán Császár 
Radnóthy Margit 
Andor
Olga
Barkay Adám
Sajó Pál 
Pincér

Márkus E.
Mihályfl
Hegyes!
Szacávay
Náday
Falu dl

Kezdete 7>/a órakor.
H e ti  m ű s o r :

Hétfőn: Radnóthyné. 
Kedden: Julius Caisar. 
Szerdán: Radnóthyné. 
Csütörtökön: Cyrano de

Bergerac.
Pénteken: Utazás as  öz­

vegység felé.
Szombaton: Radnóthyné. 
Vasárnap délután: V asgyá­

ros.
Vasárnap est fi; Cyrano de 

Bergerac.

VIGSZIVIIAZ
D. u. 3-kor mérs. bel varakkal

Kis pajtás.
Vígjáték 3 felvonásban. 

Személyek:Jouvsain Hegedűs
Cbantalard Fenyvesi
Jean Tanay
Bedencontrs Vendrey
Mnrangené Nikó L.
Geneviévfi Harmat H.
Adaras Komlóssy I.
J üli ette Varga A.

Este:

Hadik huszárok.
Történeti vígjáték 4 képben. 

S z e m é l y e k :
Hadik .kndrás Fenyvesi
Franciska, felesége Komlóssy 
Leonóra T. Halmy M.
Krdődy Géza Tanay
Gróf Gtlssten Vendre!

Balassa 
Kazaliczky 
Hegedűs 

Kezdete 7*/2 órakor.
Heti mflsor:

Hétfőn: Kis pajtás.
Kedden: Kis pajtás. 
Szerdán: Kis pajtás. 
Csütörtökön: Végre egyedtij. 
Pénteken: Végre egyedül. 
Szombaton: V égre egyedül.

délután: KisVasárnap
pajtás.

Vasárnap
egyedül.

este: V égre

KIRÁLY SZIYHÁZ
|D. a. 3 órakor fél belyárakkal.

Én, Te, Ö!
Operett 3 felvonásban 

Szem élyek:
Vergj gróf
Gabriella 
Coucy 
Mlllepertnla 
Yolande 
Maximé gróf 
Alcofrlbas 
Cocó 
Macach 
Mitzy 
Ysabeau

Németh
Bánó
Papp
Körmend y
Bónis
fizomori
Vécsey
Ferenczy
Gyöngyi
Fedák
Baracsy

Este:
Küry Klára vendégfelléptével.

Szép mosóné.
Operetté 3 felvonásban. 

Személyek:
De Marly Mihályi
Mallcorn Gyöngyi
Lurette Küry
Friquette Csaul
Manón Csiszérné
Toinetts Lehner

Kezdete 7</a órakor.

Heti mfisor:
Hétfőn: Én, te, ől 
Kedden: Szép mosóné. 
Szerdán: Szép mosónő. 
Csütörtökön: Le péro Le-

bonnard.
Pénteken: A törvénytelen

apa.
Szombaton: A törvénytelen

apa.
Vasárnap: Szép m osóné. 
Vasárnap este: A törvény­

telen apa.

VWÁYIA SZIVHÁZ.
D. n. 3-kor mérs. helyárakkal

Japán.
Este:

A világ urai.
Kezdete T’/a órakor.

H e ti m ű so r:
Hétfőn: A v ilág  ural 
Kedden: A v ilág  urai. 
Szerdán: A világ urai. 
Csütörtökön: A világ  urai. 
Pénteken: A világ urai. 
Szombaton: A világ  ural. 

VÁROSL. NYÁRI SZÍNHÁZ.

D. a. fél 4-kor mérs. belyárakkal

A betyár kendője.
Népszínmű 4 szakaszban.

Este:

Stern Izsák.
v a g y : Egy ami népünkből.

Énekes síinmQ 3 felvonásban.
Kezdete 7>/i órakor

V I, Nagymező-utca IV-
Ma, vasárnaz :

Délután 4  órakor nagy családi előadási
mérsékelt helyarukkal as októbert uj m ű so r legjobb | szamával.

E ste  8 A rak or
N A G Y  E L Ő A D Á S

aa óriási sikerű aj műsorral. I
télikertben reggeli 5 óráig V Ö R Ö S  E L E K  dgánysene-

kara hangversenyez. 1

Héttőn, október 2«.én, a „ROTAl" ban

LOVENTZ
COURTOISGYÖRGY.

GÉRISDAEL
MARÓIT.

FOÚRNETS
R t J l í .

a párisi opera első magánénekeseinek nagy müvessestélys. 
tcn lező: M éry  B é la  zenemflkereskedése, Andrásiy-ut 12. szám.

Alaplttatott 1850.

A le g e le g á n s a b b

n ő i fe lö ltő k ,!SEMLERJ.
— poN ztökerenkedéN  — 
c s . é s  k lr .  u d v . s z á ll ít  A

Budapest, V „ Bécsi- és Deák Fersno-utca sarkán.
Ajánlja a legújabb eredőt! angol 
szö v ete it férfiöltönyök és Ve I- 
öltöknek, valamint legnagyobb 
újdonságait angol női k osz-  
=  tüm -szövetekben. =  

Elsőrangú gyártmányok. Eredeti angol úri és női plaidek. 
M in táit k ív á n a tr a  b érm en tv e .

R Ó K A  P. P Á L
t a n é i n  t é z e t e

Szentkirályi-utca 6. sz.
B e ir a t á n o k  n a p o n t a .

' Gyermek-tanfolyam. Bostonkurzus.

fő n y e r e m é n y e k r e  
=  A Z  U J  =

haveBok, 
kosztümök és

blúzok |
a legnagyobb választékban kaphatók ju tá ­

nyos szabott árak mellett

SEINER is KLINGERl
c é g n é l  r

Budapest, IV., Kossuth Lajos-utca 17.1
(M a g y a r-u tca  sa r k á n ) .

Mérték utáni megrendelések saját műtermünkben készülnek.|
SS

Először 
Európában '

| Erzsébet sorsjegy
k a p h a tó

3 0  h a v i  r é s z l e t f i z e t é s r e .
H a v lO zetés:  I 15 d rb ra  5 kor. 45 flll.

5  d rb ra 1 kor. 8 5  flll. | 2 0  „ 7 „ 35  „
10 n 3 „ 65 „ 25  „ 9 „ — „
Már az első részlet és 35 flllér beküldése ellenében, meg­
küldöm a törvényesen kiállított a sorsjegyeit sorozatát és 
számát tartalmazó részletivet, melynek birtokában a vevő 

az összes húzásokon az egyedüli játékjogot élvezi, 
l Cl C I C C I R  BANKHÁZ, Budapest, I i LlIuuIU Erzsébet-körut 2. s z . I

A h a n g s z e r e k  k i r á l y n ő j e  a z  o r g o n a !
5S«n'2«“  harmoniumot
szerezhet magának 75 írttól feljebb minden ár 
bán. I s k o lá k  é s  d a lá r d á k  részére erős, nagy, 
nagyhangú európai szerkezet legajánlatosabb. A 
magán használatra a fényesen bevált amerikai 
rendszerű, melyek a legfinom abb k iv ite lb en , 
kellem es, lágy, mindamellett erős hangúknál 
fogva az e g é sz  z e n e k e d v e lő  v i lá g o t  m e g ­

h ó d íto ttá k .

“22* barnjooiónjot
R em ényi M ihály
m. kir. zeneakadém iai szá llítójától árjegy­

zék et kérni.
B ID 1 P E S T , K lrá lj-n lca  »»50 . szám.

Al összes hangszerek dús áruháza. Mindennemű hangszerek Javítása 
kezesség mellett. Kitűnő hurok. Cimbalmok 5 évi Jótállás mellett. 

Kitvitel nagyban és kicsinyben.

H O F F M A N N  G Y U L A  Budán,
a z  „ E r z a c b e t “  h íd d a l  e s ő m b e n .

Ajánlja övez D orcellán  és china-eziist áruit
melyen !~zillitoti árokban. Kristály üvegkésslet 12 személyre, 52 
darab •* frt kr.-ért. Porcellán étkező-készlet 6 személyre finom 
Roccoco kivitelben, du? aranyosáén T  frt. Porcellán teáskésalet, öt 
személyre 3  frt. China-etüst evőkésslet 6 személyre, 18 drb, remek 
tokban* 1 8  frt. 12 drb aománc, főzőedény. 6 fazék, 6 lábos 3  írt- 

Ftlggőlárapák divat stilban 3  forinttól feljebb.
V id é k i  m e s r o n d e l é a  u t á n v é t t e l .

B Ú T O R O K .
Háló-, ebédlő- és szalon-bútorok, úgy készpénzért, mint részlet- 
flictésre árfelemolós nélkül, olcsóbban mint bárhol, kaphatók. 

Erzsebet-körut 48 . RoyaUal szem ben.

B U C H IN G E R  J. butoriparosnál.

H a lla n i,
a a teljes megelégedést minden vevőnél: hogy Karlsbádi

i<eztyUk tartósak és rendkívül Jók.
/* _ _  J X I  —1 hogy ezen előnyök dacára a valódi és eredetiV S O a a in i)  Karlsbádi borkeztyü

W  c s a k  8 5  k e . * * ■
Csak akkor valódi és eredeti, ha azokat az egyedüli főrláraaltö é« 
szétküldés! I iiLóne U » .Hsrl.»nyavllág“-hos szállítja Bpost. 
osztály «= LUfiduO Itli XV., K ig y ó -u tö a  5. (Klotild-palota)

;  hogy mennyire dicsérik az általam forgalomba 
hoaott valódi és eredeti Karlsbádi kezlyiiimet.

\»/<tA»z\<A»A»AfA»/\üzMAIZ
f ‘ x̂ lktlldök Utánvét mellett egy férfi öltönyre való
aUA l U l v l  I 3 méter finom gyapjasaövetet, létezés sseilnti

i f S S S ^ W E I S Z  MIKSA posztó nagy­
áruháza Budapest, V II., Klrály-u. 17,

Minták a uagy forgalom miatt nem küldetnek. HM

S z í n e s  f é n . v k é p n n g y i t i i s o k a t
.Pbotochanmotypia* művésziesen festve 50/70 cmtr. nagyságban, 
papirkei eltel együtt szállit bármilyen fénykép után tt k o ru n  Aért

BUCHWALD LAJOS, — .
V id é k i k é p v ise lő k  k e r e s te tn e k .

A  K a la p -k irá ly
Elism ert sp ec ia lista  3. 
elsőrangú kóla]

4.—, ö.— koronás férfi é s  női
kP-kfilönlegességekben. BUDAPEST, VX.,
Bl----- r  T*----------Eskü-ut fi, Klotild-palota.

Szenzációs

A term észetnek egyik csodája
az „I !• E“ kaliforn ia i hajnövesztő-gum ó
oly szenzációs h a jn ö v e sz tő -sz er, amilyen Európában m ég  nem  
volt. Minden gyermek képes eg y  csomag ,ZPE-GUMO“-ból 
k é t  l i te r  .JP E -H A JV IZ -o V  önmaga elkészíteni, amelynek 
gyors eredménye mindenkit meglep. Már egyszeri használat 
után h á ro m szo r o lyan  te l t  lö sz  a haj. Haja sohasem ősiül 
ineg. H a jn ö v ése  m eg sü rü sö d ik . A fejkorpa eltűnik Min­
den világrészbe küldünk 1 n a g y  c so m a g  „IPE-GUMO"-t 2 
í r té r t ,  fé losom ago t 1 í r t é r t  iaz összeg előzetesen készpénzben, 
vagy levólbélyegekben való beküldése ellenében, vagy utánvéttel.) 
Saját érdekében áll egy ily csomag v a ló d i ,J P E -GUMO"-t 
azonnal megrendelni. Különben k é sz  IP E  H A JV IZ E T  is kül­
dünk szét üvegekben nagyság szerint, 2 frt. 50 kr., 1 frt. 50 
kr., vagy 1 í r té r t .  Tessék ezen hirdetményre ügyeln i mert r i t ­
k án  jelenik meg. és szíveskedjék a következő cím re figyelni :

Erslsr amarikanischer Parfumerio-Palast „ÓJA"
Wien- I., Goldschxniedsrasse 10.

ÓJA-Csodaszappan
bán 50 kr.RIORFT perovial szappangyökér, o ltáv o lltja  Jó tá llás  

n i  U n t .  I , m elle tt  a  rán c o k a t, a bőrt bársonyaimévá. Hato­
lni üdévé és hófehérré teszi E re d e ti osom ag á ra  3 írt.
50 k r. Mintacsomag 1 frt.

Amerikai körömfényezö OJA,„V’JS,“ Í S
szerű  fén yt ad, amely 8 napon túl eltart. 1 adag ára 
1 frt., — l/s adag 50 kr.INP ÁRKI AT a halvány arcnak rózsás szint ad. Abszolúte 

I l l  U H Ii IIM I , feiiainerbetetlen. N em  a rc  fe s té k  1 1 adag
á ra  1 frt., — ’/s adagé 50 kr.TDMQni szenzációs amerikai b o ro tvá ló -C ream . több I UHOUL, ó rán  á t  kelleme:-en. hűsítőén bzt I TONSOL a 
leg e rő seb b  s z a k á llt  is tnegpuliitja és a borotválkozást 
kellemessé teszi. Bzigoruan antiszeptikus. N élk ü lö zh e tetlen  
a magas k lé ru s , a t is z t ik a r  valamint minden intelligens 
em b er részére. -  M eglepő e re d m é n y ért kezesség. Egy
nagy üvegtegely TONSOL ára 1 frt.

m exikói földje
D r. D esfa T E R O L

s z e n z á c i ó s  f ö f e d e z é s  a  s z é p s é g -  é s  k é z  
á p o l á s  k ö r ü l .

TCDfll a legszebbe es legfebérebbé teszi a kezeket. TEROL • tFiUL nélkulözhetlen h ö lg y ek n ek  és férfiaknak , orvo­
so k n ak  és tis z te k n e k . TER O L jótállás mellett eltávolítja 
a kom edotnokat, p ö rse n é se k e t, v ö rö sség e t, szep lo t 
sth, 1 e re d e ti  cso m ag  (' » font) dr. D esta -fé la  mexikói 
föld TEROL a ra  35 kr. í HosUbélycgben való beküldés
ellenében). 3 osorcag TEROL 1 frt.

A nevezett szerek szétküldése vagy az össseg előzetes beküldése 
vagy utánvétel melleit történik (levélbélyegek beküldése ellenében 

Is) naponként minden világrészbe kizárólag az

Erster amarikanische Parfümerie-Palast „ 0 JA“ által,
W i e n ,  I.. f i n l d x r h m i r d f f a s s r  10.

Budapesten kapható: Török  J ó z s e f  gyógyszertárában Király-utca.

E u ró p áb an  lege lőször. Igen 
> nagy adagokban á 1 frt. */» adag-

Harisnya-király
0BT Kizárólag Teréz-körut 2. “Bffl

Elegáns blouzokat készítek kelmékből 1 forinttól,
pongyolákat 2 forint 50 krajcártól, aljakat 4 forinttól kezdve 
legfinomabb kivitelig, K e lm é k  d tia -  —g^ta
mérték szerint. v i l a v t .  U h u n .

H O L C X E M ,  Ó - u t c a  8 9 .

á c n n u ü t M ,
•zjoyártó, nysrgss és hörlsdöa ,

8udaoest, V ili., Ke e o e s l-it 2 5 . sz.
Ajánlj* saját gyártmányú k o c s l z ö  éa 
lo v ii^ lö -N a er ta A iu J ik it, tu  I lid e n *  
n e m f i  n t n a d b ö r é n d ö k ,  p é n a ,  eaU  
v a r -  éw c ign >  é t in  s t b .  té rcA ltJ  
M egrendelések és Javítások pontossá

év Jotányoean esiközólw tnok. Árjegyzék bérm sntvs.

5
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baiktatáaa 
in p rafllt betűkből 4 fillér . 
▼ M tagabb b e tű k b ő l 8 flll. í t P R O  M I R D E 1  E S E K  _ _ l

fcM ta n fc é s l .e l .f .^ fc a  --------- ’  '  “ “ ™ »" leW «-»
LnAbeU a tik o tó a fa n  Ingyen ndnnk feM Ugoiltint, nenk l  tűmet.  i iH k ffp i Mlye<et to ll Bellikéin!. Tudnkoiídíeoknll n Urdetil ea in it e UndóklTnlnllnl mlndlt kőeílnl kell. ■

Apró hirdetéseket 
K erepesi-nt SS. s í.
alatt (Telefon: 5 4 —39.) 

k ttap on tl Irod án k b an ,As eredeti nyugta mellett meg a 
következő fiókokban lehet föladni

Itloebocr J.
hirdetési iroda

IV., Blltö-utca C. szám.
B rener nővérek

dohin ytözídéje 
Teréz-körut 54. szám alatt. 
HeutscSi Kik báné

Ándrássy-ut 83.
E eksteln B ernét

hirdetési Iroda
▼. kér., Fürdő-utca 4. síim.
Fngvlmann Mór

dohinytőzsdoTV. kér., Kilvtn-tér l. Mám. 
F r a n k é  P á l

könyvkereskedése 
JA’., Gróf Cziráky-fóle palot . 
Kossuth Lajos-utéa, Kigyó-tér,

(Koronabereeg-utea sarkán.)
Flaeher J. D.

birűetoai iroda 
TV., Gerloczy-ntca 1.

Ffllkensteln Soma
könyv- és hangszerkereskedéi

MlbKOI.CZ.
Geldberger A. V.

hirdetési iroda
IV. kér., Váci-utca 17. szám.

Goldner JoieBn
Andrássy-ut 50.

Cínldernber Mér
könyvkereskedő 

IL kerM Fő-utca 17. szám. 
Grosimnnn . l i í ó

fUsaer- és vegyeskerosketlése
Hi£KObC£ éa környéke résiére 

hirdetések felvételi Iroda.
Baaaens'eia és Vogler

hirdetési iroda
V. kar., Dorottya-utca 9. aaán 

Jjunbrlkorits 
dohán ytówdeje

Inrqml-nt M  r u u M ,.  épB.)
K ernherc K ozílla

doháé ytőaadéje 
▼HL kér., Muzcum-könrt 10. 

Eespold Kynla 
hirdetési irodája 

HL, Braaébet-körut 54., I. em. 
■•■ se R ufolf 

hirdetési iroda 
IV. kér., Ferenciek-tcre 8.

■ ezei Antal
hirdeién Iroda 

IV. kér., Eskü ut 9. azáa. 
Wentetsek A. J .

ajaág-árudái*
IV. kar.. Fetób-iér 3. szám.

Ifi. Varéi Ötté
könyvkereskedő

teeO H köni! 2. az. flfamzeti 
Babtbáa hérháaa) 

Rokonéi! Ilona
dohán ytőzadóje 

VI., Aedráss-y-ot 48. azáa. 
Stkray Saran

hirdetési iroda
VL kar., Váczl-kömt 82. szám.

Sólyom Jakab
hirdetési iroda

VI. kertiét Király-atea 28. 
Sopronyi v .

. doháuynagyárus
kér., Keropesj-ut 1. szám.
Szántó Kór

dohán ytőitdéjo
IV. , Kecskeméti-a te a 14. szán.

S ri*  EllzSnU»rt6«..dfj, Nigymuí-n. U. 
Schwarz József

hirdetési iroda
V. kér., Mar«kkói-ntca 4. szám.
Schönwald Fercncné

dohán ytózedéje
CL kar., Peron.-körút 32. ssám.

Schódl <<vu!a

Fiatal független
szellemes hölgy érdek nélküli 
barátságát keresem kivel a bosszú 
t/-li estéke; kellemesen óhajtanám 
eltölteni. En llatai bankhivatal- 
nok vagyok telve idealismussal 
és szórakozás utáni vágygyal. 
Szives megkereséseket. .Csak in­
telligens* címen a kiadóba kérek.

4892

Füszerüzlet
erős italméréssel 20—80 frt áru­
lással három ház között évi ház- 
bér és lakással 820 írtért családi 
ügyek miatt eladó. Megtudható 
Gittek Csömöri-ut 23. II. emelet 
16. Ügynökök kizárva.

Schneider-féle tőzsde
Egyetaa-té: 5.

Tenezer Gyula
hirdetési iroda

ÍV. kar., Szervita-tér 8. szám, 
Toldi Lajos 
kőnyvkere-ktvleee

IL kar., Pő-utca 2. szám.
W eltzenfeld Jakab

Király-utca I.
W lnter és IVaiT

Magyar utca 6-
Minden apróhirdetéí, melyet Itt 
este  « ó r á ig  f ö la d n a k ,  
roár mi nap m e g je le n ik  a  
H ű n  A P E STI U P L Ö -b a n ,

Levelezés.

H á z a s s á ?
közvetítő intézet, I’ulitzcr M. 
Bpcst, Barcsay-utcs 8. Piskré- 
ció, siker biztosítok. Yálaszbélyeg.

6896
b e a r  L o n ls!!

Why dönt Jou write some- 
thing? J 'am  waiting fór 

Jour letter every day. Next 
week Iwill be in Szikszó to 
visít aur dear Parents. Whit 
rnany regards. Jour brother 
Béla.

B e tö lte n d ő
á llá s o k .

i P apírkereskedő
sogód felvétetik. Vidéki ajánlatát 
nem kérem. Köncs, Üllői-ut 2

2796

í s y e s
kózllcányok jó fizetéssel asonnal 
felvétetnek egy női divat szalon­
ban. Városház-u. 6. sz. 11. em. 
60 ajtó. 81530

Társ
ílúOO forint évi jövedelmet bizto­
sítok 10,000 forinttal rendelkező 
egyeanek, vidékieknek, kik Pes­
ten szándékoznak letekkedni ken 
alkalmas társasüzlet, pénzt maga 
közeli, kockázat teljesen kizárt. 
Leveleket .R. 8. 820* Jelige alatt 
a kiadóba. 639
E llenőri és gondnoki 
állások betöltendők. Föltételek 
olvahatók az Országos Pályázati 
Közlöny mai számában. Bzáma 40 
fillér. Kiadóhivatal; Budapest, 
Jozsef-körut 9. 10261

f'eyrs stoppolónő
fehérnemű és harisnyák stoppo- 
lásához azonnal felvétetik. 8ziv- 
u. 3, II, 16, 4641

Pónxbessodőt
alkalmaz előkelő cletbiztésitó in­
tézet. Illa  fizetők  és jutalék 
mellett. Csak ó v a d é k k ép p * , 
egyenek ajanlata vétetik figye­
lembe. a kik egyszersmind üzlet­
szerzésre tv alkalmasak, ezemé- 
lycsen jelentkezők d. e. 10-12 
óráig kapnak felvilágosítást, Bu­
dapest IV. Váci-utca 9. II. em. 1 sí. 
alatt.

Levelező
kerestetik. Peltotelek olvashatók 
az Országos Pályácatl Közlöny 
mai számában. Hzáma 40 fillér. 
Kivdóhivaul: Eaiapctt, József- 
körút 0. sí. 10261

Pónztárnolt és 
r s k t á r n u k  keroetetik. Feltéte­
lek olvashatok az Országos Pályá­
zati Közlöny mai számában. 
Száma 40 fillér. Kiadóhival : Bu- 
dapeat, József-körut 9. 10261

Oktatás.
Építő iparosok

iskolája. Épitö iparos tanfo­
lyam: ács, kömives éa kő­
faragó vizsgára b'ztos si­
kerrel. Postabélyeg beküldé­
se mellett készségesen ad 
felvilMgositást az igazgató­
ság. Az eddigi tanítványok 
szama közel 500. kik mind 
sikerről vizsgáztak. Buda­
pest, Eottenbiller-utca 1. sz.

10323
Francia

és német nyelvet tanít ok­
leveles tanítónő, lakásán 

vagy házakban, felnőtteknek 
ós gyerekeknek. K. R. Nagy. 
korona-utca 20. 111. 15. 31535

könyvvitel.
Felnőttek, kik aiiáMauz óh.vjta 
nak jutni, mérsékelt díjazásért. 1 
alapos oktatást nyerhetnek az 
egyszerű éa kettős könyvvitelben, 
szép és helyesírásban: Bloch r ., 
oki. tan. és gyakorló könyvelő­
nél. p jd :|c  •. ML, Prz-ébct- 
körut 58. Levélszerinti oktatási.- 
adatik. 81512 J

I’crfckt maxTarnl 
szeretnék tanulni, fóvelek F. Zs. 
Lujza-utua ó, ajtó 6. 2768

Ü z le te k .
Vendéglő
legforgalmasabb

Füszerüzlet
a fővárosban, egyik legjobb 
s legrégibb üzlet, erős ital- 
fogyasztással és tőzsdével, 
napi forgalom 200 korona, 
amiről mindenki meggyőződ­
hetik. Megvételhez körülbe­
lül 5—6 ezer korona szüksé­
ges, jelenlegi tulajdonosa 

csakis a vidéken biró na­
gyobb birtoka elfoglalása 

mialt adja el. Bővebbet Bruek 
Imre irodájában, VII., Ker­
tész-utca 41. 51519
Szép sarokyendéglií,
bérlő az egész házat egye­
dül lakja, 200 (agu egyleti 
taggal, vezetés hiánya miatt 
eladó. Továbbá mindennemű 
üzletek legmegbízhatóbb kéz­
ből előnyös feltételek mel­
lett kaphatók. Freud, Kere- 
pesi-ut 19.______________81495

Kézlm nnka
üzlet belvárosban Jól bevezetve 
olcsó házbérrel Jutányosán eladó. 
Cim a kiadóhivatalban. 81512

P é n z .

K ezes nélkü l
200—400 koronát 4Va®. *» 2 évi 
részletfizetésre folyosittat. Krausz 
Mihály Rózsa-utca 82. Értekezés 
egész nap. 6400

P énzkölcsönt
közvetítek, kereskedők, ál­
lami, megyei és városi al­

kalmazottaknak, gazdálko­
dóknak, iparosoknak és min­
den hitelképes egyénnek, to­
vábbá konvertálok földekre 
és bérházakra 4 C'  kamatra 
10—45 évig. Az intézet a 
kölcsönt nem mondhatja fel 
a fél ellenben tetszése sze­
rint felmondhatja. Radó Mi­
hály, Szövetség-utca 11. ___________ :ii4;.7

Olcsó pénzkölcKönö- 
ket, kabátokat, ruhákat rész­
letre szerez Kereskedelmi 
Iroda, Dembinsky-utca 36. 
Ékszerzálogjegyek vétetnek.

 31521
Pénzkölcsönt

400 koronáig kezes nélkül, 
nagyobb kölcsönt kezesekkel 
gyorsan folyósittatok. Privát- 
pénzt azonnal. Adler, Aggte­
leki-utca 5. Válaszbélyeg.

Házra, földre 4’ -ra. 6103
Olcsó pénz 

kezes nélkül. 200—400 koro- 
renát 4 és fél százalék mel­
lett, továbbá Lázakra, föld­
birtokokra, telkekro II—H l. | A w w X k o ta n s .o
helyre is: drága kölcsönöket ® hónapi próbaidőre
f . ln a « .Á I . t ,  . __X._1.IT__

Vem bánja mesr
levele van. 31.506
fStófoaÍ Tendérlós^
bbr feleségül menne egy Ügyes
asakác.^ne. kinek boimaánva is 
van. Csakis arcképpel ellátott, 
komolyan reflektál'* levébe \á- 
1 ácsolok. Levelek .Balatou mel­
lett* jelige alatt a Bnda^estí 
Napló Idadólüratalí’ a küldendők.

Ö000

) fin áros 
eájábau, naponta oo koronát 
forgalmaz, oh-eó bér. szép la­
k á t'* !. betegség miatt. 200 
l'irii.t' rt vlailu. cssclényi-
utca 65. I. 13. 31337

Modern fliie t  
kisebb ée nagyobb nagy-forgalmú 
helyen elfogadhatóbb ar mellet 
azonnal kiadó. Barots-utcs PL

315S3

ASZtalOS-
mesterncl bútorok 1—2 évi 
töilesztésro készen és terv­
rajz szerint kaphatók. Vala­
mint saját műhelyemben ké­
szített szolid kivitelű kárpi­
tozott bútorok. Fischhof Jó ­
zsef, Budapest, Dohány-utca 
03. (Hársfa-utca sarok.)

Ü g y n ö k ö k
villam os zseblám pák eladá­
sára magas jutalék mellett fe l­
vétetnek . V. Brázda & Co.,
Bécz V/2, BchönbrunnerstTasse 113.

Különféle.
Gőztelepek.

1 gőzgép 1 brünni gópgyár-félh 
gyártmány 70 - P0 HP. 1 gőzgép 
Tanncr és Laetsch-féie gyártmány 
100 HP. 1 compound gőzgép Mán- 
nák-féle gyártmány 30— 40 HP. 1 
benzinmotor Lángén és Wolf- 
féle gyártmány 10 HP. 1 benzin­
motor 5 HP. í dinamógép Ganz 
és Tárea-féle gyártmány. 1 Tisch- 
pein-kazán 71 m- tüzfelillet 71,* 
légkörnyomás. 1 l'ornwall-kazán 
53,3. tüzfelillet 6 légkörnyomás.
2 darab csöves kazán. 1 drb 30 
gatter Teltschik-fóle gyártmány 1 
darab o t gatter Topham-féie gyárt-

ftfalomerépek.
8-as Ganz-féle hengerszékek. 4 
garnitúra 43* complett köjarat 
francia kövekkel, 1 garnitúra 42" 
daraőrlő köjárat. Euréka, Victória 
derce tiszti tógép. Haggenmacher
IV-es dercetisztitó Tarar rögszitá­
val, Boby gabona osztályozó, 
Trieurök, zsákúlyigák, lisztsziták, 
felvonók, teljes felszereléssel, 
transmissziók, szijjkorongok. 

csapágyak, használt szijjak stb. 
ma'.omberendezési tárgyak olcsón 
kaphatók. Á b elen  E m iln é l, 
I lu d s p c st ,  V. V á c i-u tca  24.
T e le fo n  24—41.

Sínen többé fogfájás!
Odvas fogaktól keletkező kelle­
metlen szájbllz és fogfájás azon­
nal megszűnik a „Plombus" ame­
rikai önplombázó szer használata 
által. Mindenki maga. plombiroz- 
hatja odvas fogait! Ara egy cso­
magnak használati fiúsítással 2 
kor. — 2 kor. 10 flll. elóaetea 
beküldése ellenében bérmentve 
bárhová. Megrendelhető a New- 
Yorki Plombus Co. Magyarországi 
képviselete által: .Plombus* szét­
küldés Pásztó, Heves-megye.

81490

Gyártásra alkalmas burgonyát
v á s á ro l  bárm ily  m en n y iség ­
ben  a  k em én y ítő -tarta lo m  
sz e r in ti  á rb a n  GrAfl. zu 
D ohna’sohe M ühlen-V o rw a l­

tu n k  K o tzen au  (Szilézia).

A jtók , a b la k o k , 
Z  v a s r o lló k  Z
minden nagyságban és formában 

olcsón kapható:
HOFFMANN MÓR-nál
VHI„ T isza K álm án-tér 4

V eszünk
zálogházi cédu lákat
regi aranyat, ezüstöt és drága­
köveket eladunk legolcsóbb árak 
mellett, 6 és 12 személyre való 
ovőkéazleteket, arany és ezüei- 
nemüeket a legolcsóbb árak

mellett.
K épes árjegyzék Ingyen és  

bérmentve.

Grúnberger Á rm in  B á la
örökösei

órás és  ékszerkereskedők
IV., Váci-ntCA 30 . sz.

I. em, 82. Haris-bazár.

S o r s je g y -

Ügynököket
k e r e s  e lsőran gú i

bank-részvénytársaság
VJ, laőnny Q elsMldsl 
m ó d szer . Nagy jövedelem 
biztosittatik. J lc lléK fo g -  
lalkoz& ftként Is. Ajánla­

tok lntézendők:
F őp o sta fltfk  21. szá m .

büdapest.Vadász és céllövő  
fe g y v e r e k e t . vaddMcatl 1 

sz e r e k e t  a já n l,  W ern lg
P é ter , e s .  é s  k lr . u d v a r i ------------------------------------------

í 500 koronát
S D í f í í  "  * “<‘í» togfijist t j ,
m e n t v e .

F riss őszi
Juhturót 5 kgros bödönökhea 6 
kor utánvéttel bérmeatve szállít 
Motvay 6 ama el Tiszolc üímör m.

81497

felcserélek 4 százalékos k a­
matra. Tizztviaelokölcson kö­
telezvényre (váltó nem kell) 
legkulán&abb módou 10—25 
éves törlesztésre, legtöbb 

esetben kezes nélkül folyó­
sittatok, 1800 K. torzsfizetés- 
tól kezdve állami, megyei, 
városi, vasnti és nyugdij- 
Igénynyel biró magánliivatal- 
n ok oknak, továbbá katona­
tiszteknek, tanároknak, ti 

Bitóknak, végül mindazon 
nyugdíjas egyéneknek, kik­
nek ilOo K. felüli nyugdijuk 
van. Semmiféle elólcges költ- 

nincsen .Legnagyobb 
összegű tartozást is konver­
táltatom. Váltókösclön 4—5 
évi törlesztésre, két kezessel 
500—100.000 koronáig 5—8
nap alatt. Mindonféle érték­
papírra, katonatiszteknek bá- 
cassái óvadékira, sorsjegy és 
vidéki takarékpénztári rész­
vényekre, az érték 90 száza­
lékáig szerzek 24 óra alatt 
kölcsönt. Bármely természetű 
pénzkölcsön Ugybeu, lelkiis­
meretes tanácsot és felvilá-
Í ositást nyújt, díjmentesen 

üárólag: Magyar Ferenc 
törvényszékileg bejegyzett 

cég, Budapest, Uezcrédy- 
utca 11. t Válaszbélyeg ké­
retik.) Telefon 13—48. 2134

B ú t o r o k .

K an ap é
4 fouteuillel 40 írtért eladó. Vár- 
hegyi, Német-utca 57, 81511

Konyha,
szoba bútor kézalstt olcsón eladó, 
darabonként is. IX. Krnő-utcs 19’
II. 26._________________ 315Q9

Faragott matt
hálószoba bútor sürgősen eladó, 
Gólya-utca 37—20. 2767
Itrinrk ■■ j faraiíolt

hálószoba bútor olcsón eladó, 
\áe»ehjnyi-n. 74, bazmeítern>d.

___ . 31528
Teljes

ebédlőborenriezc* masszív 
diófából, elköltózi-8 miatt ol­
csón elídó. Rottenbiller-otca

I. 14. (Nem a kárpitos- 
Hálj s u t i

Villamos iseblámpik.

részének 
egyszerit 

nyomása ál­
tál, amint azt 
a kép mutatja 
Szolid és tar­

tós 8y*r’- 
mány, telje­
ben veszély­
telen. Köny- 

nyíl és » 
zsebben KA 

nyelmesea 
hordo?)jató. 
Az elemek 
fölcserélhe-

tőlr. 5000 mejpilágilátra kezesség. 
Minden egyeb gyártmány ebhez 

képest csak gyermekjáték.
Egy telje»en fölszerel: lámpa 8 K 
Ugyanilyen, fényszóróval 4 K 
Kétszeresen erós heljeítesltő- 

elem . . . . . . . .  1 K
Szétküldés utánvétellel vagy az ar 
előzetes beküldése mellett történik. 
V. Brázda A Co., W ien, V 2. 
Sohönbnuw orstrasse 113 U.

Valódi harzí falusi sajt
100 drb. egy postacsomagban 8.60 
márka bérmentve. Kakaó, jótál­
lás mellett tiszta á pfd. lóO 
márka. T e a , b on rh on , tiszta 
á pfd. 2.00 márka, ö pfdnyi meg­
rendelésnél utánvéttel bárment.e. 
Fritz Ohlendorf, Qudlicnburg 

a. Harz.

D IV A T  S IP K A
fttkkeg é s  e le g á n s .

küldőn Soskopf 
Patent-Anker re- 
montolr zsebórá­
imat 2 f r t  ctán- 
vétel mellett és 
kívánatra a pénzt 
60 napon belül 

visszaadom. 
Minden órához in- 
:gyen adok egy 
láncot és függe­
léket. A legjobb

fogfájást kap, 
agy akinek szája rossz szagú 

Egy* flakon ára 74 fillér. J o b .  
G eo rg e  K o th e  Nachf. E. 
GRITTBR, Berlin. Főraktár Buda­
pesten Tőrök Józsefnél, Király- 
utca 12. Dr. P.gger Leó A Egger 
J.-nél, gyógyszertár a \idor-hoz, 
Yáczi-körut 17, valamint minden 
gyógy szertárban ób drogueriiban.

JÓI Illő, a legfinomabb »hov karrf- 
rozott vagy sima gyapjúszövetből
d r h o n k é n t  3  k o r . 2A f lll.
az össze-g előzetes beküldése vagy 
utánvétel mellett. — L-móteláru- 

sitók rabattban récsesülnek.
▲. Abl, sipka-kézmügyára, W1EM, 

VII 3. Neustiftgasse 122 B.

BÚTO R
leszállított árakon készpénz­

ért vagy h ite lb e  la
H ltel-osztily

Kényelmes beosztással 
300 — K. 5 e 15.— K. 
«00 — . Í 2  30.— .

a 50 —és legolcsóbb 
Istrapaóra. Eddig 
'10.000 drb van a
legnagyobb meg­
elégedésre hasz­
nálatban. 3 évi 
pont. járásért ke­
zességet vállalok.

Szétküldés utánvét mellett történik 
kizárólag a V. A. Roskopf-órák 
gyárának főraktárából JOH. ZIVNY 
Becs, XV., ■arlahilfergürtel 37 U. V.. KÍÜ3Ö VáCZÍ-lft 12. 8Z. 
Árjegyzékek 500 ábrával érák, 1 A lboairjem ék 60 fillér, 
arany- és ezüst-árukról eredeti 
gyári árakon kívánatra ingyen és 

díjmentesen küldetnek.

PÉNZ
kölcsön sorsjegyekre: 
ci-tékpapirokrs és vidéki ta­
karékpénztári részvényekre:
Jószlv sorsjegyre 8 .60  K.
Magy- v. f 
Bazilika 
Olass v. f 
Osztr. v. t  
Jelzálog

stb. stb.
A kölcsönök 2 koronánál 
kezdődő apró részletekben 
tórlesztbetök. — Ha sor-je­
gyei már máshol zálogban 
vannak, onnan kiváltjuk  
ét> azokra magasabb kölv- 

csönt adnak,

B e ife ld  Bankház
Bpeet. K ároly-körut 1. 
AJaplttatott 1874-ben.

1000 —
banknál törleszthet 60° o ár­
m egtakarítás. Tisztviselők­
nek különösen ajánlható.
BARTÓK FARKAS

huturkereskedö
BUDAPEST,

24 K. 
18 K. 

40  K. 
60 K. 

200 K.

Valódi 14 karátos h ite le sített  
tömör JerZkTŐrlik domború 
vag y  lapos kidolgozásban, 
szabadkézi munka, d a r a b ja  
8, 12, 18, 20  éa 3 0  k o r o n a  

árban, egyedül
SCIIÖXH U .II ITIRF
tfkezergyAroanA l PÉ41S. 

V ésés  Ingyen eszk özöltetik . 
Árjegyzék ingyen és bérmontve 1

Minden hölgy
jól kifizetődő mellékkcrese- 

| tét találhat nálam kézimunka j által: a munka bárkinek is 
| kiadatik. Prorpektup kész 
l m intákkal 30 fillér ellenében.

(L orélbeb  egekben.) ltegiue 
I Beck, B écs, XX., Brlgitten-
auerlaende 28.

= B Ú T O R =
micdennemU, mélyen le sz á llí­

tott árban
■ Q r g ő f le n  e la d á s
Steinberger Manó butoi- 
ípsroaaál, Terés-körnt 4 0

Magyar királyi államvasutak 
15T.525/904. C ili. szám.

hirdetmény.
(IV. pótlék életbeléptetese 

a nemzetkost személy- es 
podgyászdijszabáehoe.l

A inagyar királyi államvas­
utak igazgatóságától vett ér­
tesítés szériát az 1903. évi 
január hó l-étö| érvényes 
nemzetközi személy- és pod- 
gyászdijazabáaboz folyó évi 
október hó 1-én a IV. pótlek

lép életbe, mely nevezett 
igazgatóság dijezabáa-elárusi- 
tó irodájában fVI., Csengery- 
iitea 83.) busz fillérért kap­
ható.

Budapest, 1904. szeptem ber 
51-én.

Az Igazgatóság.
(Utánnyomás nem dijastatik.)
Magvar királyi államvasutak 
173.384/04. szám.

HIRDETM ÉNY.
Kelet-ósiaknyugat osztrák 

vasúti kötelék. Dijazabási 
pótlékek életbeléptetése.

A kelet-északnyugot osz­
trák vasúti kötelékben 1901. 
évi január 1-töl kezdve é r­
vényes II. rész 5. díjszabási 
füzetéhez a II. pótlék é* 

ugyanazon kötelék 1900. évi 
január 1-töl érvényes díjsza­
bás II. részéhez tartozó füg­
gelékhez a  III. pótlék lép 
életbe folyó óv október l-én.

A II. pótlék ar, állandó 
átállítási póthatáridő uj táb­
lázatát. valamint uj állomá­
sok felvételét és a külöa

díjszabási határozmány ok 
módosítását tartalmazza.

A III. pótlék egyes dijté- 
telek módosítása mellett meg 
Gollschautiól gácsorstági és 
bukov inai állomásokra szál­
lítandó cement és liydrauU- 
kus mészre vonatkozó dijté- 
teleket is tartalmaz. Ezen 
pótlékok a részes vasutaknál 
megszerezhetők és pedig: a 
II. pótlék 40 fillérért, a n i .  
pótlék 30 fillérért.

Budapest, 1994. szeptember 
hóban.

A m. kir. állanvasutak  
igazgatósága a részei 
vasutak n evéb ea  is.

J

MlbKOI.CZ
__X._1.IT


279. szám. Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. október 9. 13

1H I R D E T É S E K
k hirdetésekre díjmentesen ad 
felvilágosítást a kiadóhivatal i
Vin., K er e p e s l-n t  28 . ns.

g^rketztösógi telofon-saám: 8 8 - 1 2 .  -  -  -  -  - - Kiadóhivatal! telefon-szóm:
aaryg^ Levélből! tudakozódásra ingyen adnak íelvliágositist, esők a válaszra szükséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a hirdetés számát a kiadóhivatallal mindig közölni koil. 48

Apró hirdetéseket 
K erepesi-ut 25. 81. 
Blatt (Telefon: 5 4 - 3 9 . )

k ö z p o n ti Iro d á n k b a n ,4o or-deti nyngta mellett még a 
kivetkcTÓ fiókokban lehet föladni

B lock ner J . 
hirdetési iroda 

TV., Sütő-utca 6. szám. 
llreu er  Kővérek

dohánytőzsdéje 
Teréz-körut 54. szám alatt.
Dentsch Mlksánó

Andrissy-ut 38.
Ecksteln B e r n it

hirdetési iroda
V. kér., Fürdő-utca 4. szám
Enscím ann Mór

dohánytőzsde
rv. kor. Kálvin-tér 2. zzára. 

F r a n k é  I* i l  
könyvkereskedése 

JV., Gróf G'ziráky féle palota, 
Kossuth L«Jos-ntoa, Kigyó-tór, 

(Koronaherceg-utca sarkán' 
Fiseher J . D.

hirdetési iroda 
TV., Gerloezy-utea 1. 

I'alkensteln Soma 
könyv- és hangszerkereskedéa 

MI6KOLCZ.
Goldbersrer A . V .

hirdetési iroda
IV. kér., Váci-utca 17. szám.
Goldner JozeOn

Andrássy-ut 60.
G oldsrnher Mór

könyvkereskedő 
II. kar., Fő-utca 17. szám. 
Groszmann J ie ó

fűszer- és vegyeskereskedése 
lUSKúLCZ és környéke részére 

hirdetések felvételi iroda.
Baasenstein és Vngler

hirdetési iroda
V kér., Dorottya-utca 9. szám.

Jam brikovits
dohánytő aadéje

Kerepesi-ut 60* (Takarékp. épül,)
Kernberr Rozália

dohán ytőzedéje 
VIH. kér.. Múzeum-körit 10. 

Leopold Gyula 
hirdetési irodájaB., Erasébet-körut 54., I. em. 

Messe Rudolf
hirdetési iroda 

IV. kar., Ferenciek-tere 8. 
Mezei Antal 

hirdetési iroda 
IV. kér., Esktt-ut 9. zz ám. 
Xemrtsek A. J . 

ujság-árudája
IV. kér.. Petőfl-tér 3. szám.

IfJ. Savéi Ottó
könyvkeroskedü

Ktuoum-körut 2. sz. /Nemzeti 
ttrinhái btrháza.) 

Rohonczi Ilona 
dohánytőzsdéje 

VI., AndráaSJ-ut 48. szám. 
Síkra? Samu 

hirdetési iroda
VI. kér,, Váczi-körut 83. szám.

Sólyom Jakab
hirdetési iroda 

M. kerület, Király-:itea 28.
Sopron?! V.

VHI. kar., Kcrepeai-ut 1. —ám
Szántó Mór

dohány tó aedéje
IV. , Kecskemétiül'-*, 14. szám.

Sváb EUz
•chínyttisdéj. Nlgymeiö-.. 12,

Schwarz József
hirdetébi irodaV. kér., Marokkói-utca 4. szám. 

Schönwald F crencné
dohánytőzsdéje

*í. kér., Ferenc-körut 82. szám.
Schődl Gynla

Mhlaytőzsde és postagyüjtőhely
V.. Lipót-Mürut 8.

S c h n e l d c r - f é l e  t ő z s d e
Egyetem-tér 5.

T encier  Gyula
hirdetési iroda

IV. kér., Szervita-tér 8. szám,
Toldi Lajos
könyvkereskedése

n . kér., Fő-utca 2. szám.
W eitzenfeld Jakab

Király-utca 1.
W lnter és Vacry

Magyar-utca 6-
Mlndea apróhirdetés, melyet Itt 
In*te  ?  ro ln iin a k .

Levelezés.
In telligens

l .m .v 'T b ,r  “ rl "O '* ' ” 'K-

IT.V ' ,leTOet ..Bolygó ' le- go alatt a kiadói,,. 37 ^

Auvensteln KŐTöiT*
{■"M . WnMMiiyl-ttni i l .  l'u- 

h^ ’krécl»- Biilo, ,lk«r. 
ikaszbelyeg, 6812

UázassAeri
prospektusokat küld ingyen. Leve 
'eket .Közvetítő* címen a kiadó- 
hivatalban. 8027

K ásássá*
nősülni és férjbezmennl

óhajtó felek forduljanak bi­
zalommal személyesen vagy 
lovélileg Convenienz Irodá­
hoz, Budapest, Arig-utea 0. 11. 
15. 31522

M cch án ikas
vagy gépész, izr. nőtlen fia­
tal ember előkelő gyárban 
álláshoz juthat házasság ré­
vén. Levelek Őszinteség 1000 
a kiadóba kéretnek. 31524

Állást keresők.
Xzcreny leényu

intelligens kisasszony gyermekek­
hez ajánlkozik. Vidékre is el­
megy. Győr poztrestante .Sze­
rény- jeligére. 31518

Gazdwtsxonyiiak
ajálkozlk fiatal leány, magányos 
úrhoz Oyüngytyuk.utca 7. ajtó 7.
.Á. R.* 31510

Gaxdasszonynak
ajánlkozik független asszonvka. 
magányos úrhoz, Kovács Mária 
Ferenc-körut 7. 2798

Megbízható no
háztartási teendőkben ügyes Jól 
főz állást keres, vidékre is megy 
Kálvin-tér 5. II. 8. 2765

f e y e s  varrónő
házhoz jutányoson ajánlkozik. 
Bleiuér-u. 22, ajtó 5. 2778

Gazdasszonynak
ajánlkozik magányos úrhoz.Kovács 
Mari, Ferenc-körut 7, házmester­
nél. 2777

Fary fiatalÖuvcgy asszony ajánlkozik gyer­
mek mellé vagy gozdasszonynak. 
Wessolényi-utca 69. 1. em. 29.

2774
WeTelőnő.

izr. ajánlkozik november 1-re, 
női kereskedelmit végzett, 

olomit vagy polgárit tanít, 
hébert i». Szivcssn megy vi­
dékre vagy pusztára, házi te­
endőkben is segédkezik. Cim 
Uochuiann Henriin, 8zékely- 
l ’dvarlielv, Orbán Balázs-ut 
18. 31532

Házak, telkek.
húz

szilárd, urilak, Budapesthez 
öú perc, 2 szoba, 2 konyha, 
csukott veranda, pince, élés­
kamra és egy 5 szobás villa, 
szép kerttel, jutányosán el­
adó. Kakoe-Szcnt-Mibalyon, 

llona-utca 594/d. tizaudovics 
Jakabnál. 31514

Ház K ispesten
a legforgalmasabb sarokhe­
lyen fekszik, mely évente 
íüiu forintot jövédőimoz, egész 
uj épület, adómentes, családi 
viszonyok miatt, potom áron 
eladó. Szoloiclkck Promon- 
tórou, 4600 négyszügméter, 
részletfizetéssel sürgősen, po­
tom áron eladó. Bővebbet 
Gold Mihály ingatlanok adás­
vételi ügynökségnél, Wesae- 
lényi-ut&a 47. 31500

CSBládlhÁi
Újpesten, 3 szoba konyha, 
előszoba, éléskamra, pince, 

150 négyszögöl talek, kerttel, 
közel a piac és villamos meg­
állóhoz, _aOü forintért eladó 
é«i azonnal átvebotő W inkler 
Mmonnál, Újpest, Árpád- 

utca 60/a. 6401

Lakás-bérlet.
Itovrmbrr elsejére

különbejárata szobit korcsok a 
Kercpcsi-ut elején vagy a Bel­
városban intelligens családnál 
Körülményes ajánlatokat a kiadó­
hivatalba . Bankhivatalnok- címen 
kérek 4641

IEüíflnheJAratn 
szobát keresek nappali haszná­
latra a Terézváros környékén. 
Ajánlatok .Nappali szoba* címre 
a kiadóba. 2765

F iatal
magányos úrnőnél csinosan hatá­
rozót szoba kiadó. Oyöngytyuk- 
utca 8. III. 81526

Egry s ierén y
csinosan berendezett, különbe- 
járatu szoba 3 vagy esetleg
3 ur részére teljes cllátásaol 
Jutánvosau kiadó. Király- 
utca 28. II. 41. 1844

Különféle.
llorosh ord ók

100 darab 130-140 literig és 
nagyobbak, valamint kisebbek 
kaphatók. Révész Lászlónál. Buda­
pest, IX., Eruő-ulca 15. Telefon
56—50._________________ 31506

H arisnyák  
o lc s ó n  é s  j ó l  K ö tte tn e k  
és  s z é p e n  fc je ltc tu c-k . 

V ép a z In h A z -n ta  oi. 1. 14.
Kívánatra a munkáért elküld. 
_______________________ 1842

H arlsnyakötS  
pamutok Brosehe é3 Rlchter 
hírneves gyártmányai csakis

Magyarország bizományi 
raktárában: Erdélynél, Bu­
dapest, Dohány-utca 47. kap­
hatók. Téli pamutokból de­
kánként is gvárl árban. Vi­
déki megrendelések postafor­
dultával ellntéztetnek. 31520

Gépész
a magyarországi gépészek 
legkedveltebb lapja, mely a 
gépészek oktatója és Ingye­
nes belyközvetltöje. Megjele­
nik havonkint kétszer, ára  
negyedévre egy korona. Ki­
adóhivatal Budapest, klária- 
Terézia-tcr 1 5 ._________ 6402

Csődtörvényt-  
Kmlik Lajostól 8 koronáért küldi 
az „Irodalomterje&ztő Vállalat* 
Kispest. 2763

F ek ete  zongora
eladó. IX. Csarnoki-tér II. 14.

6399
Szállítható

cemen'.házakat (The trans-
portable) tűz, féregmentes, 

járvénymentcs kivitelben 
épít mint különleger-seget 
Kemény Gyula ccmenttecb- 
nikus, Budapest, VI., Szondy- 
utea 28. 31516

Sok pénz
kereshető a betonépités né­
hány versenynélküli külön­
legességével, aránylag cse­
kély tökével. Ajánlatok „Be- 
tonsneelalieta" jelige alatt a 
kiadóhivatalhoz inteiendök.

31518
C e m e n th o rd ó k a t  

űvogbéléssol, kadakat, cis- 
ternákat, tartánvokat mint kü ­
lönlegességet épít Kemény 
Gyula cementtechnikus. Bu­
dapest, VI., Sszondy-utca 28.

31517
H ölgyek.

M zfllénzuő, m aM W trovóiid ,
tanácsosai szolgál és masszírozást 
elfogad házaknál. Kecskeméti-utca 
6. földsa. 4. 2o36

O kleveles
szülésznő tanáéit, segélyt nyújt, 
kényelmes lakásán mindenkor 
szülőnöt fogad. VI. kér. Aradi­
utca 32. fÖldszlut 1. Dedinszkyné.

_______  31454
H Á e r é k p á r i s k o I á i z k -  

ból visszamaradott 5 férfi, 3 
női kerékpár, kifogástalan 
állapotban, 30 forinttól föl­
jebb eladó. Láng kerékpnr- 
tttlol, Józ3ef-kórut 41. 2765

Figyelem .
AO d rb  K ü lö n fé le  n a g y ­
sá g ú  »«dUltili»ból t Isnzh- 
nattradt v a ló d i p e r a h a  
nxón.vegek én fnircrtiiiyök 
e la d ó k  r e n d k ív ü li  o len ó  
á ro n  a  axA lllitfnái R rllck  
é s  T sh ,  D o h á n y -u tc a  1 U a 
z s id ó  te m p lo m m a l sz e m ­
b em ___________________ 10822
Barom  lltenyésztésl

összes tadni valókat kitünően is­
merteti H r e b la y n a k  83 ba­
romfiábrás munkája. Kapható 
„B arom fiten yésztés**  heti 
szaklap szerkesztőségében Rákos­
ii ge te n 1 koronáért. 

Zálogrcédiilákat
régi aranyat, ezüstöt, é k s z e r e ­
k e t  leemagasabb árban megve­
szek, B lnirer J a k a b  ékszer- 
kereskedő, Király-utca 91. I(r286

Ajtók, ablakok,
használtak és újak, vasrolók, 
portálok, kerítés, vasrácsok 
olcsón kaphatók Leikovics 
Jakabnál, Budapest, Korall- 
utca 10. a nyugoti pályaud­
var közelében.

Hagymát,
burgonyát viszek bármely meny- 
nylséget Berényi Mátyás Molnár- 
utca 22. 31417

I'Kész kiilftst
bejáratú bútorozott szobát elő- 
szobával vagy két kis szo­
bát füidöhasznalattal esetleg 
ellátással keres 2 fiatal em­
ber csöndes helyen az V. 
vagy VI. kerületben. Ajánla­
tok ..Üsöudos ‘ jelige alatt a 
kiadóba k u iftaclu  4610

Ir<i?óp
kifogástalan, olvasható Írással, 
alig használt, olcsó áron eladó. 
Megtekinthető demtáu 2—5-ig. V. 
Sa< vkorona-utca 14. II. em. 5.

’ 61641
—K anári m adarak.

legnemesebbek, gyönyörű 
hangnak, bajunltól estig éne­
keiének C m árkáért, nősté­
nyek 0/ú m árkáért kapha­
tók u tán \éte l mellett. Kicse­
rélés 10 napon belül megtör- 
te u hetik. Jótállás az egész­

séges megérkezésért és 
éneklőképessvgert. Árjegy­
zék ingyen H, Gorges, 
Züehterei, Tbale a. liarz. 
HUttenstracsc Si- 31442

Zenekedvelők !!
egy készlet hangolt kézicsenge- 
tyilk fogóval és hozzávaló ál- 
ványal 15 f r t é r t  és egy olasz 
mandolin 6 frtért elutazás miatt 
eladó. VIII. Kerepesi-ut 49. Ba­
zár.

Óvd a feleséged
Minden családra nézve legfonto­
sabb könyvet a gyermekáldásról 
több mint 1000 köszönő irattal, 
diskréto küld 90 fillér magyar le- 
vélbélycg ellenében, (nyitva 70 
fillér). A. Kaupa asszony Berlin, 
tí. W. 257.Lindenstrasse 50. 18091

Felöltő .  .  . 6  K-tól félj,
Ulster . . . 8  „ „
Télikabát .  . 10 „ „
Jaquet . . . 4  „ „
Ferenc Józsefkab .6  „ „
Nadrág . .  .  4  „ „
Mellény . . . I „ „
ROTHBERGER JAKAB - nál, 

Kristóf-tér 2. sz.

Fiilbetegrek,
kik fülzugásban szenvednek 
és nehezen hallanak, k é rje ­
nek prospektust a legújabb 
elektromos fiilkészülékröl (a 
fülben alig látható.) Kapha­
tók kizárólag Németi Mórnál, 
Nagyváradon, Deák Ferene- 
utca  13.________________ 30427

1905. évre szóló 
Magyar Gépészek stb. zseb­
naptára díszes vászonkötés- 
beu, és szakbavágó érdek- 
feszitö tartalommal, 2 korona 
lesz, kik megrendelni akar­
ják, szíveskedjenek egy le­
velező lapon minél előbb ve­
lem tudatni. Vizsgára biztos 
sikerrel előkészítek. Morva 
Rezső, Budapest, V in . ke­
rület Mária Terézia-tér 15. 
szám 18/8  ajtó.________ 10235

Hordók és kádak  
minden nagyságban készen k a p ­
h a tó k . H ord ó g y ár, Gizolla-ut 
35. szám- 31465

Fürdőkádat
használtat veszek tíerlóci-atca 7. 
második udvar ajtó 3. 2770

Aradi tizenhárom
Hamvaytól, 4 koronáért küldi az
„Irodalom terjesztő Vállalat*

Kispest. 2785

EERGMANN-féle
amerikai

Schampooing-Bay Rum
(Védjegy: 2 bányász;

v. Bergm ann & Co. 
Drezda és  Tetncben e.E
csodálatosan üdítő és haj- 
erősitő, ennélfogva közked- 
veltségü fejviz, valamint a 
legjobb szer fejkorpa ellen. 
Kapható üvegenként 2 ko­
rona. = :  K a p liu tó  n 
lő ru k t i t r a k b u n  D u d a- 
p cN teu :
Detsinyi K. drog. V, I'iirdő-u. 
Mólnál- és Moser V. Korona-u. 
Nemda Nándor drogueria 

IV. Kossuth Lajos-utca 
Eisengraber József borbély 

IV. Deák Korénc-utea 
Faudl Antal borb, V. 8as-u., 
Kabakovics György borbély 

11. Vigadó-épület.,
Krach Péter VI, Teréz-k. 83., 
Schrottmann Lipót borbély­

üzletében V. Sas-utca 10., 
Venczel József borbély 

VI, Teréz-körut 8. 
Veszély K. V., KUrdó-utea 5., 
valamint a legtöbb más 
drog'iei-iikbaa és borbélyüz­
letekben.

I g ö

ipcIoskaéspeteirlúszBi
foltmentes, a legfinomabb selyent 
bútoron és tapétán hat znál haté

szaga egészséges.
Kapható á 60 f„  80 f„  és U 

k o r o n á s  üvegekben.

Padlólakkok.
£  Háztartási cikkek
legjobb minőségben legjutányo- 

tabban beszerelhetők :

Pénzkölcsön
^ ^ o r s je g y e k r ® ^

Jóaziv
8  kor.

Bazilika
18 kor.

3°/o-os
Jelzálog

210 kor

Olasz
▼őr.-ker.
35 kor.

Minden más sorsjegyre 90°/o. 
Olcsó k am at. Zálogban le­
vő sorsjegyeket kiváltunk és 
magasabb kölcsönt adunk 
azokra. K érjü k  a  z á lo g ­

jeg y  beküldését.

SchöR és Brsitner
bank- és váltóház.

BUDAPEST,
E rz  s ébet-körnt 56.

Csakis saját kcszrtményii

b u t o r
készpénzért és kedvező fize­
té s i f e l té te le k  melle*! is min­
den á rfe len ie ié s  nelküL Óriaoi 1 
válaszuk háló-, ebédlő-és szalon- i 
borondezé-okben. Továbbá kap- j 
hatok egyes darabok ■ Bfc 
ágyak, Fsokrónyek. aszta- i 
lók. flzekek. d íványok, kro- J

d e u c c k  ;ib . V a sb u to r ,

rézfc ufc or,
gyerm ek-vaságyak, ruganyos j 
á g y b e té tek  szinten nagy  v á ­

lasztékban találhatók.

Pollák N. Ignác
butortermeiben.

Budapest. VI., Teréz-körut 23.
Aijegyíétí kivSn.tr* inny.n.

4  p á r  c ip ő
oaak 5 koronáért. Nagy
mennyiségű cipőáruk beszerzése 
folytán, míg a kéaalet tart, h a l­
la tlan  o lcsó  á ro n  adatnak el. 
Es pedig! 1 p á r  fttxöa ferfi- 
oipó, 1 p á r  füxóu noí cipó, 
barna vagy fekete bőrből, erős, 
szögeit börtalppal, továbbá 1 p á r 
e leg án s férfi d ivatcipö , 1 p á r 
női d iv tttclpő, nagyon csinos 
ds elegáns viselet, mind a 4 pár
5 koronáért kapható. Megrcndclé-
sekn 1 elegendő a boMinaíg mér­
tékét jelezni. A szétküldés után­
véttel történik. C ipó kiviteli 
ház . A. Golb, K ra k a u , Nr. 
75. Nem tetszés esetén az áru 
klcM*rélbetö, vagy a pénz vissaa- 
adatik. A rizikó tehát ki van 
zárva. 30208

Javított villanyos
Z S E S L Á ft IF A
Egy uíjal 'a ló  
nyomás és fé­
nyes villanyos 
fen.v sugárzik.
Teljesen ve­
szélytelen 1 

Fényerő 2’/a 
volt A fényerő 
teljesen füg­

getlen széltől 
és az időjárás­
tól, hótól vagy
esőtől. I telje-1 
sen felszerelt 
villanyos zseb­
lámpa 3 kor., 
nag\ itó lencsé­
é i  '4  kor. Tar-'
Ulékbntteri*
kor. VIQYAZAT: No vegyenek < r- 
lékU-icu utánzatokat, mi Jót- 
állniik, mielőtt tartalékbancrla 
szükséges lenne, 3 havi fénytar­
tósságért. Egyedüli kébi rendszer, 
tízé.küldés utánvéttel F. Schwartz 
ált..l, villany-kczmilház, Bécs, 
1X4 , Seaultíihiiiuueigasse 23/G, 

földszint.

Kiszereti
o gyöngéd, icepl/í nélíüiU, 
tlusta arcot, puha, rim<i 
bőrt eí rózsás arcbőrt? Az 
mosakodjék naponként, az 
ismert Medikai
B e rg m a n n - fé lo

L ilío m le j-sza p p a n n a i
(Vedőjcgy: 2 báayfea.) 
v. Bor^mann t  Co., 

Drezda es Tet«chen a'E 
Török József gyógy-z rtíra, 

VII. KirtUy-utca 12., 
dr. L, Eggcr V. Vác. k Ír 117. 
Molnár os Moser drogueria 

V. Korona-utcx.,
Lux Mihály drnguéríájában, 

Muzciun-kórut 7. 
Ncrnda Nándor droguéria, 

IV.. Kossuth Lajos-utca, 
valamint a legtöbb gyógyszer­
tárban es ilhitszerkereskc- 

dcsben

LÉSSZES2PÓTLD!
iM E G O N O r

sp ir itu sz  gázfő ső  !

ADOLF
festék ás lakkence-raktár -v BUDAPEST,
Fer8nczilózsef-ra»fpart22.

TELEFON': 7 0 —19.
Napontai postai szétküldés.

Legfinomabb francia  
gyártmányok.

Arak 13 darabonként: Kar.
GUMIKIj *  *•-
G D S M Í ' i ^

_________  I-rendfl 5.—
N everxip legflnom. p ara- 
gnm nú, .gén tartós, leg­
jobb a világon, 12 db. 10 K. 
C ap o ttes  amerikai rövid, 

i K. 5 . - ,  7— . 9 — .
12 drb legkedveltebb miau 

K. S.5O-
R& lhólyag. legfinomabb 12 
drb K. 3 50, 7-—, 10.—. 
H asznál, utnsitih ingyen. 
Minden rendtől s után 1O’J «

árengedmény.
R I7Á L  Garay-n. 12.

GUMMD

mint 600 kép-
Ksl gazdagon 

usetrák ár­
jegyzékemet, 

szolid kivitelű, 
jó és olcso 
órákról,arany-, 
züst- és hang- 

t szerárnkrol
Konrad János
első óragyíra 

Briíx Nr. 89S. 
(Csehország)

Valóságos ame­
rikai nikkclanker-rcmontoir órák, 
szab. Roskopf módszere szerint, 
-érint, tartus szarvasbőr-Urtóval 

é« nikkel-lánccal együtt darabon- 
kent 2 fo rin t 50 ísré rt kaphatok.

Jelenetek pikantériák, 
rendkívül 

újdonság 
kabinet és stereoszkop alakban. 
Katalógus 100 különböző hajszál- 
flnomságra kicsinyített fénykép 
1.50 koronáért bérmentve. Verlag 
.Noritas*, München XXV/526.

Rövid idő alatt megkedvelt epl- 
rltn sz-g ázfö zö  fontos minden 
háztartásban! Absolnt veszély­
telen. A legpontosabban szabá­
lyozható. 1 liter vizet pár perc 
alatt m^gforral. Spiritusz fo­
gyasztás óránként ca 8 fillér. 
Egy darab ára használati utasí­
tással 5 kor., kétláagu 10 kor. 
Háztartási eszközök szétküldése: 
L. Schichtor, W ien, XVI., 

N culerchocfeldcrstrasae  
Nr. 27. Szétkkldét. utánvétül.

10.000 pár cipő!
4  pár cipő csak 5 korona.
Nagy tómugnek kedvező álban 
való bevásárlása által olcsón ada­
tik c l : 1 poo úri-, 1 pár női cipő 
fekete vagy barna, fűzős erős, 
szegezell talppal a legújabb faron- 
bnn. továbbá 1 pár úri- és egy 
pár női di vatcipö elegáns es könnj U. 
Mind a 4  pár öasresen  4 
korona. Megrendélésnél elegendő 
a láb hosi-zaságit megjelölni. 
Szétküldés utánvétel mellett tör­

ténik. 80112
Scíiuh-Export K 0 H A N’s 

K ra k a o  N r. 2S. 
ím tetizökstív esantícseréltetneli
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ö agyszor! beiktatása 
aaaparallle kctühböl 4 f lllő r . 
V astagabb  b e tű k b ő l & ü li.) APRÓ HIRDETÉSEKA hirdetésekre díjmentesen ad 

felvllágositíst a kiadóhivatal: 
V I I I . ,  K e r e p e s l - n t  3 0 .  s z .

Kiadóhivatal! telefon-szám: 54—39.Sserkeaztöségi telefon-szám : Ott—12.
Lavélbcli tudakozódásra Ingyen adunk felvilágosítást, csak a válaszra szükséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a hirdetés számit a kiadóhivatallal mindig közölni kell.

Apró hirdetéseken
K erepesl-nt 35. sz.
alatt (Telefon : 5 4 — 39.) 

k ö z p o n ti Irod án k b an ,
éa ereded nyugta mellett még a 
köoflkező fiókokban lehet föladni

B lockner J.
hirdetési iroda 

IV., Bűtő-utc* 6. szám.
B reaer Vővérek

dohán ytözsdéje 
Teréz-körut 54. szám alatt
Dentsch M iksáné

Andrissy-ut 38.
Ecksteln B e rn it

hirdetési iroda
V. kér., Fürdő-utca 4. szám.
Enselm ann Mór

dohánytőzsde
EV. kér., Kálvin-tér 2. szám. 
F r a n k é  P á l  

könyvkerepked és e 
IV., Gróf Cziráky-féle palota, 
loaeath Lajos-utca, Kigyó-tér, 

(Koronaherceg-utca sarkán.) 
Fiseher J . D. 

hirdetési iroda
IV. , Gerloczy-utca 1.

Falkenstein Soma
könyv- és bansjszerkereskedéa

MISKÜLCZ.
Goldbereer A. V.

hirdetési iroda
IV. kér., Vád-utca 17. szám. 
Goldner .TozeOn 

Andris sy-nt 50. 
Golderuber Mór 

könyvkereskedő 
n . kér., Fő-utca 17. szám. 
Groszmann Já&ró

fűszer- és vegyeskereakedóse 
MISKOLCZ és környéke részére 

hirdetések felvételi iroda.
lau eastetn  i s  Vogler

hirdetési Iroda
▼. kér., Dorottya-utea 9. szám.

JambrikoTits
dohánytözsdéje

Kerepes!-ut 50* (Takarékp. ép«.)
Kernbersr Rozália

dohánytózwléje
'UT. kér., Muzeum-könrt 10.

Leopold Gyula
hirdeté-i irodája 

VTI., Brzrébet-körat 54., I. em.
Mnsse Rudolf

hirdetési iroda 
IV. kér., Ferenciek-tere 8.

Mezei Autzl
hirdetési iroda 

IV. kér., Eakd-ut 9. siám.
Vemetzek A. J .

uJsag-árudája
IV. kar.. Fetőfl-tér 3. szám.

IÍJ. Karéi Ottó
könyvkereskedő

Mueim-kvrut 2. sí. (Nemzeti 
Bzinháa bérháza.)

Robonrzl Ilona
doháaytócsdeje

VI. , Andrássy-at 48. síim.
Slkray Samu

hirdetési iroda
VI. kér., Viezi-körút 83. szám.

Sólyom Jakab
hirdetési iroda

VI. kertlM, K lrtí,..te« 28.
Sonronyl v .

doházynagyárus
VITT. kar., Kerepesi-ut 1. aaám. 

Szántó Mór 
dohánytossdéje

IV. , Kecskeméti-utca 14. szám.
Svát Ellz

dobinvtőzsdéje Nagymező-n. 12.
Sehwarz József

hirdetési iroda
V. kér., Marokkói-utca 4. szám.
Schönwald Ferencné

dohánytözsdéje
EX. kér., Ferenc-körut 32. szám.

Schőöl Gyula
dohánytőasde és postagytijtőhely

V. , Lipót-körut 8.
Sehnelder-féle tó'zsde

Egyetem-tér 5.
Tenezer Gyula

hirdetés) iroda
/V. kér., Bzervita-tér 8. szám,

Toldi Tajos
könyvkereskedése 

O. kér., Fő-utca 2. szám.
W eitzenfeld Jakab

Király-utca 1.
Win tér óz Vagy

Magyar-utca 6-
Minden apróhirdetés, melyet Itt 
e s te  •  ó r á ig  f ö lx ln a k ,  
már másnap m e g je le n ik  a 
■ ID A F E N T I NAPLÓ -ban.

E lő k e lő  h á zn á l
lévő leány, lütttnő gazdasszzony, 
jó polgári családból való, ki 
némi vagyonnal rendelkezik, leg­
inkább oly -10 évet meg nem ha­
ladott férjet keres, Idnek már 
bástartisa vagy üzlete van és ki 
oly hitves társat keres, aki al­
kalmas háztartásának rendben 
tartásira, illetve keresetének 
gyarapításira. Esetleg arcképes 
leveleket .Kedélyes- jelige alatt 
o laphoz kérek. 4988

V e n d é g l ő s ,  
k á v ém érés , lejc tta rn o k , 

vaiáruN , ü v e g e in e k  b o l­
to k  o lc s ó n  k ia d ó k . l*uu- 
ler -u tca  4 . 6338

Levelezés.
K om oly!

t c y  a háztartás minden ágában 
teljesen beavatott leány, kinek 
nemi hozománya van és örökséget 
várandó, egy 40 évet meg nem 
haladott férfit (keresztény), keres 
férjül, ki leendő feleségében egy 
hasznavehefő, hü munkatáreat is 
keres. Caak komoly ajánlatokat 

n em  M éryen** a 
laphoz kérek. 4X9

B e tö lte n d ő
á llá s o k .
líéU  edény

elmosogatáaca ruhamo^ással asz- 
szony fölvétetik. VL Eötvö-ntca 
83. 1. 10, 2776

Paplriizlctbe
vidéki izr. leány, ki már Üzletben 
volt, 10 kor. fizetés és ellátássá: 
felvétetik. Baross-otca 81. 2768

B liatkézm űáru-
| nccréflek v id é k r e  k eres-  

te ln e k .  K er e sk e d e lm i A l­
k a lm a z o t ta k  O rszá g o s
E g y e s ü le te , A udráss.v-ut 
13. sz . 31466

Társat
keresek „Jelzálog forgalmi irodám­
hoz, biztos existencia. Both Dea^í 
Badapest, Rózsa-utca 16. 6384

A llástkcresök
ingyen kapják az Országos 
Pályázati Közlönyt, mely az 
országban betölteudő vala­
mennyi szakmabeli állást tel­
jes címmel közli. Megjele­
nik minden harmadnap. Ki­

adóhivatal: Budapest Jó- 
zsef-körut 9. 1U261

Állást keresők.
20  éves

leány házvezetőnői állást k»ret 
magányos urnái. Rózsa, Vád-utca 
53, ajtó 1. 278

K ir ín i
c?ry tisztességes Özvegyasz-
szonv gazdasszouyi állást keres. 
Tcleid-tcr 25. sz. földszint ajtó 2.

2763
S / a b ó n ő

szakmájában elsőrendű, 
ajánlkozik u legegyszerűbb 
s a legdíszesebb kivitelű tói- 
lettek elkészítésére, saját la­
kásán, mérsékelt árak. Huba, 
ttzcntkirályi-utca 22. 11. 26.

Fodrisznő
rendkívül ügyes ajánlkozik a höl­
gyeknek ugyanott alkalmi fejek 
20 krért fé'ttltetnek. Cim: Vili. 
Baross-u. 36. 1. em, 11. ajtó.

5002
Jó mosónő'

ajánlkozik, Azmanné, Dob-u. 76.
fldsz. 10. 2739

Oktatás.
Zongoratanltnnn,

ki 22 évig működött egy intézet­
ben egy koronáért ad zongora 
leckéket. Cime : .1. 51.* Kertész- 
utca 27. I. ajtó 10. 4693

Poltrárl iskolai
m agáiivIzM gálafrn, javlttf-  
vlaMfpáfcra. érettségire előké­
szít lelkiismeretesen felelőséggel 

,,H a < á n tn n iilö k  ta n ­
folyama** Dembinszky-utra 22.

In teillsrn s német
leá n y  a já n lk o z ik  emy 
va«ry h é t  r y e r tn e k  m e l lé ,  
e * e tle<  IdAoebh n rn ö h ö z .  
E lő k e lő  c sa lá d  s a r ja  •  
k é p z e ttsé g e  rév én  a  n e v e ­
lé s  vajry tá r sa lg á s  fe la d a ­
tá t k itü n ő e n  b e tö lt i .  M eg­
k e r e sé s e k  a  B u d a p esti  
A a p ló  k ia d ó h iv a ta lá b a  

,.H . M.*‘ J e lz é s s e l  k ü ld e n ­
d ő k .

F ri.ébetT irosI
z o n g o r a  I sk o la , l.övö ld e-  
té r  1. szá m . T an d íj h e ten -  
k in t  h á ro m  ó r á v a l h a v i
8 k o r o n a , a k a d é m ia i  

m ó d sze r . 2606

Üzletek.
ZAlocház

már 80 éve fennálló esetleg a Jog 
egyedül is, magányba vonulás 
miatt riadó. Fizáry Alajos, Keszt­
hely, a Balaton mellett. 31406

Átvételre
keresek fűszer vagy vegyes en- 
gros üzletet vidéki városban. Cim: 
.Kereskedő- postrestante Veres- 
mart. 4651

Nagy-Kanizsin, a főtéren  
egy 30 év óta fennálló el- 
peszűalet, teljesen  uj beren­
dezéssel együtt, elköltözés 
miatt, azonnal kiadó, illetve 
átadó. Bővebbet öt erű Jó-

Cukorka és cse­
m eg e-ü z le t a Nagykörúton, 
évente! házbér lakással 200 frt, 
napiforgalom 80 korona, árukkal 
együtt 300 frtórt eladó. Bővebbet 
Szilassy Nándor ügynöksége, Jó- 
lísef-körut 18. 81502
Kávéházi berende-

zést ujut és használtat vesz 
és elad Braun, Síp-utca 14.

4650
Közvetlen

3 ló v e r s e n y  t é r k ö z e ié b e n  
e g y  v e n d é g lő  h e ly is é g  
e s e t le g  más üzletnek Is kiadó, 
November 1-söre. Csömttrl-at 21. 
szám, a Házfelügyelőnél. 31474

Ilohán.vtőzsde-
helyiség lakással Nagykörúton 
legjobb helyen, fényes be­
rendezéssel általam átadó. Nagy 
.lákó, Csengery-utca 80. 6389

Vrndéslő,
jó forgalma sarok-üzlet,elutazás 
miatt azonnal eladó. Cim a kiadó- 
hivatalban. 31447

t'zleth ely lsíe
berendezéssel november 1-ére 
elutazás miatt átadandó. SÍ494

Házak, telkek.
B akos Szt.-Mihályon
egy h á z  1 ü z le t te l  3 szob a  
c s n lc o t t  v e ra n d a  olcsón el­
adó részletre is Lhmann - telep. 
Beroll. 2717

V á z a k .
telkek, villák és biriokok eladat­
nak és vétetnek. Megrendelések: 
Sebes Rózsa-ntca 41. 31315

3  4-saládiház
az egyik 5 percnyire a Császár- 
fürdőtől, 3 másik ó-Budán mind­
kettő modern építmény, 3600 fo­
rint, 1000 frt teherrel, a másik 
6000 frt 8000 frt teherrel. Breit- 
ner Antal Ili. Bzentléiek-tér 6.

31319

P é n z .

Készp£nzkölc&önt!!
Kaphatnak: állami-, megyei-, 
városi-hivatalnokok, katona­
tisztek 5—25 évi amortizá 

cióra kötelezvény ellenében, a 
legtöbb esetben kezes nélkül 
ole.-ó havi törlesztéssel. Vél- 
tókölcsont minden hitelképes 
egvfibck  IttfBlttgMttM 99tt» 
szegig havi, negyedéves tör­
lesztésre. Jelzálogkölcsönt:

I—Il-od helyre bankoktól és 
priváttól. Gavallér váltókat 
48 óra alatt számítoltatok le. 
Szenes A. bank képviselete, 
Andrássy-ut 56. 6379

K észpénzkölcsönt
400 koronáig kezes nélkül is, 
nagyobb kölcsönt kezessel gyor­
san kieszközlök, úgyszintén * in­
gatlanra, olcsó kamatra vidékre 
is. Rosenberg bankblznmányos, 
Dohány-utca 92. (Válaszbéheg.)

6386

Klszpí-nzkölrsönt
400 koronáig kezes nélkül kap­
hatnak iparosok, kereskedők, Ú- 
varalnokok, állami és városi al­
kalmazottak, rendes keresettel 
bíró egyének 2 korona heti tör­
lesztésre, nagyobb kölcsönt ke­
zessel, bankból 3 nap alatt, privát­
tól 24 óra kieszközlök, továbbá 
földbirtokra, házakra II., 111. 
helyre is 4 kamatra megszerzek. 
M árton H en r ik , Rottenblller- 
utca 6/c. (Válaszbélyog.) 6382

Pénzkölcsönt
gyorsan folyósítok mindtm irány 
bán h ite lk é p e s  egyéneknek 
400 koronáig k é s é s  n é lk ü l  
azonfelül kezessel magas fizetés 
és n.m <d|JJal b ír ó k k a l  

előjegyzé.-re 10—25 évre. Továbbá 
I n g a tla n o k ra  4 százalékra 
10—70 évi törlesztésre. K irály  
J ó z s e f  b a n k k é p v ise lő .

sz . fö ld sz in t  14. (V á la sz-  
béljegr.) 6260

PAnzkAlcKönSket
banktól, priváttól, katonatisztek­
nek, hivatalnokoknak kereske­
dőknek, földbirtoké oknak gyor­
san eszközöl Földia,.-ikiizvétitő 
iroda, Wesselénjl-u. 41. (Válasz- 
bélyeg.) 6385

Pénzkfílrsönt
400 koronáig kezes nélkül, feljebb 
kezessel vagy fizetés és nyugdíj 
előjegyzésre, valamint Jelzáíog- 
cölcsönt betáblázáira. olcsó ka­
matra gvor&an közvetít Rosenberg, 
Garal-tor 2. Válaszbeij cg. 6392

200-400
koronáig pénzkölcsönt kezes 
nélkül, nagyobb kölcsönt kc- 

— —  —----------  — .«  . teste i, kívánatra házhoz mc-
zaef kereskedő urnái. Nagy- gyek. Löbl Lajos, UuszAr- 
Kanlzsa. 4997 1 utca 5. 6S944997 1

P énzkölcsönt
gyorsan folyósitatok iparo­
soknak, postásoknak és bár­
milyen foglalkozású egyének­
nek. Kezes nélkül is. I’rivát- 
pénzt katonatiszteknek 21 

óra olatt, továbbá házra, 
földre 1,' kamatra. Adler, 
Aggteleki-utca 5. Válaszbó- 
lyeg. 6375

P énzkölcsönt
kezes nélkül 4’ i kamatra kap­
hatnak bármilyen foglalkozású 
egyének Márton Kereresi-ut 65 
Válaszbélyeg. 6397

Készpénzkölcsönt
bármilyen foglalkozású hi­
telképes egyéneknek 400 ko­
ronáig-  kezes nélkül is, na­
gyobb kölcsönt kezessel, 
úgyszintén ingatlanra 4 ka­
mattól kezdve vidékre is, 
privátpénzt 100—500 koronás 
tételekben gyorsan kieszkö­
zöl Szendrö Sándor bank- 
képviselete, Garay-utca 16. 
Válaszbélyeg, felvilágosítás 

díjtalan, 6398

B ú t o r .

Á rverésekről
uraságoktól vásárolt többféle háló­
szobák, ebédlők, rézbutorok, mű­
szóba és szalon tükörszekrénv, 
íróasztalok, díványok, székek, 
asztalok, perzsaszőnyegek, elő­
szoba és konyha berendezések 
olcsón, darabonként is eladatnak. 
Bzövetség-utca 28/a Barth. 6378

Faraeott
h á ló szo b á k , e b é d lő k  leg-
olssóbbau kaphatók Dob-utca 94. 
W Irt& chafter Ferencnél. 2753

I l a d o  !
T eljes s z o b ab e ren d ezés  b á ­
to ro k k a l e g y ü tt  bárm ily  
e lfo g a d h a tó  á rb an . F ő h e r­
c e g  S á n d o r-n tca  30  B, I. em.
13. 4640

Lakás-bérlet.
Szoba

k ü lö n  b e já r a tta l,  t isz ta ,  
világost es» t e lje s e n  u j *zép  
b á to r o k k a l b eren d ezv e  
h ö lg y  v a g y  n r r é sz é r e  n o ­
v e m b er  1-re o le sö n  k ia d ó ,  
l lő v e b b r t : S á n d o r-u tea
30  I». I . em . 12.

1 j házban
TX., Remete-utca 3n. alatt m o ­
d ern  hároiiiszobáft és ki­
sebb lakások és tiszti lovaknak 
I s tá lló , azonnal és novemberre 
kiadó, 31013

Ötszobág
minden kényelemmel ellátott lakás, 
raellékth 1; is egekkel november 
l-ére kiadó a Kerepesi-ut 38. 
számú újonnan ópült házban. 
Bővebbet ugyanott a felügyelőnél.

G a r ^ o n l a k á s .
K erek ek  k é tsz o b á s  bnto* 
r o z a tla n  g a r ? o n lá k á s t,  

e lő sz o b á v a l és  fü r d ő szo ­
b á v a l. A já n la to k  a  B u d a ­
p e s ti  Wapló k ia d ó h iv a ta ­
lá b a  k é r e tn e k  „G arzon -  
lakás** e lm en .

Különfélék.
!! If illevrim ! •

Egy elszegényedett urileány, áld 
már hónapok óta a legnagyobb 
nyomorral kűzköd, fordul segít­
ségért a könyörületes szívű em­
berbarátokhoz. Étek óta súlyos 
tüdfiliaj gyötrl, mely immár oda- 
fejlődött, hogy minden munkára 
képtelenné teszi. Segélyforrásai 
kiapadtak, özvegy édes anvjával 
egvűtt nyomorog. Helyzetüket 
még sivárabbá teszi sz a körül­
mény, hogy a házbérhátralék 
miatt ma-holnap az utcára ke- 
i útnak. A Jószívű emberek, akik­
nek lelke megesik a szenvedésén, 
kéretnek, juttassák kegyes adó- 
mányaikat Thurzó Ilonka címére, 
III. kér., Ó-Buda, Határ-u. 4. sz.
I- em. 5, 4J62

ülaszőrnő
rendkívüli ügyes, nagy gyakor­
lattal ajánlkozik csakis Jobb há­
zakhoz Ovoda-u. 19. földszint 3. 
F. Oross. 4691

f'ffjr . Azahóno
rendkívül olcsón vállal minden 
munkát házon kívül. Kosztümök, 
báliruhák, a legutolsó divat sze­
rint. Átalakításokra, valamint 

ryermekruhák készítésére is vál­
lalkozik. Cim : özv. Lédererné, 
VII., Rottenblller-utca 1. f. 3.

4921
E ir y  8-as Irirrrjü

a legjobb karban lévő Nlebolson- 
féle gőzcséplő készlet teljes fel­
szereléssel azonnal eladó. Hege- 
düs Vilmosnál Abony, Feitmerye.

81443

gyümölcsöt, burgonyát, ba­
romfit legjobban értékesít Ko­
vács Antal élelm iszer magán- 
bizományos, Központi vásár­
csarnok. Iroda és raktár Má- 
syáa-utca 8. bsss

Nyomatott o-C iilam -stl Niipl<vlíirthr»(ic«-oln Bttfapesti 8rtl4rii-nt?» é .

Magyar királyi államvasutak 
108.460/904. szám. 

Pályázati hirdetmény.
A magyar királyi á llam -1 

vasutak igazgatósága az
1905. évi január hó 1 töl 1909. 
év végéig szükséges pálya- 
feontartáei és műhely! szer­
számok és eszközökre, csá­
kányok, lapátok, ásók, fú­
rók, taligák, széukosarak, 
ráspolyok, reszelők, fűrészek, 
vasgórcblyék, szalagmórté- 

kék. lámpa ollók, papirollók 
és bddogvágo ollók, gyaluk, 
gyaluvasak, üvegvágó gyé­
mántok, lakatok, téntatartók, 
jelző zászlók, keudcrtárcák, 
fehérnemüek, kdtrányozott 

vonatjelzó zsinegek, köszörű­
ké vek, jelzős Ipok, bádogos 
munkák, úgy mint*, lámpások, 
kannák, tűzoltó és vlzvedrck, 
durranó gyutacs-szelencék, 

jelzőtárcsák, szelencék stb., 
továbbá vasalt emelőrudak, 
tüzi-csáklyák, ünszehajlitbató 
méröpálcák, székek, altiszti 
karkötők, irattáskák, kalauz- 
kürlök, irodalámpák, kalauz- 
kürt-zsinórok, kefcneniilek, 
hévmérök, kavicsrostélyok 

stb. iparnemenklnt csoporto­
sítva ezennel nyilvános pá­
lyázatot hirdet. Ezen tárgyak 
szállítására a m. kir. állam­
vasutaknál érvényben levő 
122.291/96. sz. általános és 
az egyes tárgyakra nézve 

fennálló különleges szállítá­
si feltételek, rajzok és min­
ták mérvadók és kötelezők. 
Az említett feltételek, szab­
ványrajzok és butároziuány ok, 
valamint a szállításra vonat­
kozó és az ajánlattételnél kö­
telező részletes módozatokat 
tartalmazó ajánlati felhívás 
és az egy évi mennyiséget 
feltüntető ajánlati űrlapok az 
igazgatóság anyag és leltár­
beszerzési (A lii./ szakosztá­
lyánál, Budapest, Andrássy- 
ut 73. szám EL emelet 4C ajtó, 
a minták pedig a  budapesti- 
központi szertárban, a pályá­
zati batáridőig naponként a 
hivatalos órák alatt megtet 
kintbetök, különben pedig a 
feltételek és rajzok az igaz­
gatóság nyomtatvány, illetve 
tervtárából, a megszabott 

árak lefizetése mellett; a pá­
lyázati részletes feltételek és 
az ajánlati űrlapok l-l  pél­
dánya pedig az igazgatóság 
anyag- és leltar-beszerzcsi 

szakosztályánál díjtalanul 
megszerezhetők.

A pályázati felhívás teljes 
szövege valamint az egyévi 
mennyiséget feltüntető aján­
lati űrlapok ozenkivül vala­
mennyi vidéken székelő ús- 
letvezetőségnél és valamcny- 
nyi hazai és borvát-szlavon- 
országl kereskedelmi és ipar­

kamaránál inegteknthetök. 
Minden ajánlattevőről felté- 
telfztctik, hogy a pályázati 
és szállítási feltételeket, szah- 
v.tu) rajzokat és mintákat Is­
meri és kötelezőknek elfo­
gadja.

Az ajánlatok kizárólag e 
célra készült és az igazgató­
ság anyag- és lcltár-beszer-
zcsl szakosztályánál 1—1 

példányban ingyen kapható 
űrlapon állitandók ki.

Cgyanott megtudhatók a 
szállításra vonatkozó köze­
lebbi módozatok.

Az aláirt és lvenkint egy- 
koronás ni. kir. okmány bé­
lyeggel ellátott ajánlatok az 
lvenkint 30 filléres m. kir. 
okmány bélyeggel ellátott és 
aláirt ajánlati felhívással 

együtt lepecsételve „a nia-
Íjy ír királyi államvasutak 
gazgatóságának anyag- és 

leltárbeszerzési (A lii.) szak- 
osztályához címezve11 legké­
sőbb 1904. évi október 27-én 
délelőtt 12 óráig benyújtan­
dók illetve ott átadandók 
vagy posta utján oda kül­
dendők.

Az ajánlat külső boríté­
kára világosan rávezetendő: 
„Ajánlat 108.460/904. szám­
hoz leltári tárgyak szállítá­
s á n ."

Bánatpénz gyanánt az aján­
landó cikkek egv évi érté- 
kénok &/<•» készpénzben, 
vagy íllAinl letétekre alkal­
mas értékpapírokban Iegkó- 
sőbb folyó évi október hó 
26-án déli 12 óráig a magyar 
királyi államvasutak buda­
pesti központi főpénztáránál 
leteendő.

Nyertes szállító ezen bá­
natpénzt tO'Z óvadékra tar­
tozik kiegészíteni.

Bánatpénz nélkül, vagy ké­
sőbb benyújtott, valamint az 
olyan ajánlatok, melyek nem 
az előírt módon tétetnek, 
vagy amelyek az aláírandó 
ajánlati felhívás nélkül nyuj- 
tatnak he, figyelembe nem 
fognak vétetni.

A bánatpénz letétele az 
ajánlatban ugyan felemliten- 
dő, a letett bánatpénzről szó­
ló letéti Jegy azonban nem 
csatolandó az ajánlathoz.

Budapest, 1904. szeptember 
hóban.
A m agyar királyi államvaa- 

utak Igazgatósága. 1

VJ r u g a n y o s s á g  é s  
é le tv id á m sá g ,

E.| ö n b iz a lo m ,
I j  e m lé k e z ő te h e ts é g ,  
EJ te v é k e n y s é g ,
EJ g y ö n y ö r ö k ,  
a  dr. NA M IS E N - f é le

e le k tr o -g a lv a n lk u s  
ő v e k  á lta l .

Csodálatos h a tá s ú a k
D r. S.A.VDE.V

elektro-galvanikus övei
8 v illa m o s-e le m m e l.

Ennek használata által a leg­
hevesebb fájdalmak pár nap 
alatt jótállás mellett megszű­
nik. Dr. banden elektro-gah a- 
nikus övei ezerszer bebizo­
nyították biztos hatásukat a 
legtöbb betegségnél, á  hol 
mar semmi sem hat, ott te­
gyünk kísérletet ezen csod^ 

szerű övvel.
D r. SAXDEX e le k tr o -  
g a lv a n lk u s  Öve felülmúl­
hatatlan gyengeség, rettegés, 
köszvény, nagy rekedtség, sáp­
kór, Vitustánc, hasmenés, zsu-
Íorodás, rángatódzás. emész- 
éti zavarok, tagfájdalmak, 

idegbajok, nyomorbajok, epí- 
lapsla, migrén, csuz, álmatlan­
ság, főfájás, szívbajok, h.t- 
gerinobajok, májbajok, neural- 
gia. tagbénulás, gyönge emlé­

kezőtehetség, elmebajok, 
pedagra, szívdobogás, re sike­
téi, nyak-merevség és nőí-

bajok eseteiben.

Egy darab i r a  8 korona.
Szétküldés dij- és vámmentesen 
történik az összeg előzetes 
beküldése mellett (levélbélye- 

gckben is)

Loflovíco Pollák által
Milano (Olaszorsz.) 

Olaszországba egy lc\elezö 
lap ára 10 üli, egy le véle 25 fill. 
Levelezés minden nyelven. 

Néhány a naponként beérkező
köszönő iratokból:

Dr. Banden clektro-galvanl-
kus öve már Is eredménynyel 
hatott, mivel betegem, áld 
oly nagybetegen kötvényben  
szenvedett, olyannyira, hogy 
sem fejét sem végtagjait nem 
mozgathatta, az uv 14 napi 
viselése után már a szobában 
Járkálni tud.

Weidhausen, S. Cbg.
Relnhold lön eh

kosár-áru gyáros. 
FTektro-galvanikns öve bir­

tokában értesíthetem hogy 
annak hatása kitűnő; életemet 
és energiámat újra megtalál­
tam.

IJndenberg b. Lindái, 
Bájoforsz. Jós. Könlg.

Az óv hatásával nagyon 
meg ▼agyők elégedve, máris 
sokkal jobban érzem magamat. 

Witten (Buhr).
Johann Freudensteln.

Minthogy elektro-galvanikus 
öve eddig nekem kitűnő szol- 
gátatokat tett, iparkodni fogok 
azt ismét őseim körében aján­
lani.

WeDesveüsr, Kr. Osohw.
Keller Jaknbné.

Fernolíndf-
Iféoymáat r« 
Feraol n«IU 

eréme-t 
.Nlgrln’-I

ha-m ai. fa. 
hór, B-trga 
vagy fekete 

•sínben. 
■IndraftU 

kapható.
Co. kir. szabad, gyár

F" e r n o l e n d t
N . (■ kir. o.l». „UUI4 

lldap ,1, LI,ól.kJr,l
(Lovólelm: Wien, Ill/I.) 

rnborntiQiQhflz: vegyen cnok 
k v t* o a a » » a a e
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REGÉNYtitkos házasság.
I r ta :  M r s .  E V A N S  W I L S O N .

(15) ---------

Ez utóbbiak között Mrs. Orme ráismert Ca- 
jnill Írására. „Jules Duval“, ez volt aláírva 3 a 
rózsaillatos levélke kellemetlenül hat rá.

— Gyáva, mint régen — mondotta magában, 
miközben régi leveleket keresett ki és választéko­
sán ir t  „Madame Ottilie Orme“-t az épp oly sze­
retettel i r t  „Bertha Merlin“-nel összehasonlította. 
— Idegen nevek között koldulja a kegyemet. Bi­
zonyosan fél az ő nem éppen szép Xantíppcjétől, 
aki ugyancsak kevés szabadságot adhat neki. ó ,  
hogy e miatt az ékszerektől szikrázó, esetlen lázra 
miatt kellett engem eltaszitani!

Halk kopogtatás hallatszott s Mrs. Waul lé­
pett be.

— A’ szolga hozta ezt a névjegyet, vá­
laszt vár.

Mrs. Orme ránézett a névre. Lángoló piros­
ság öntötte el, felugrott.

— Hadd , . . nem, nem . • • mondja meg, 
Je kell mondanom arról a szerencséről, hogy lá­
togatását fogadjam.

A kitörő pirosság elenyészett, arca színtelen 
lett, elhalványult. Levegő után kapkodott.

— Mrs. Waul — szólott az asszony után, aki 
ki akar menni éppen a szobából — várjon csak, 
meggondoltam a dolgot.

Odament az ablakhoz és mozdulatlanul me­
redt maga elé.

— Kérem Mrs. Waul, ne tartson gyöngének, 
da babcraim közül néhány úgy sebez, mint 
valami hegyes tüske. A szolga vezesse be néhány 
perc múlva látogatómat. Ont azonban arra ké­
rem üljön arra a díványra a kézimunkájával. 
Eocsássa le a függönyöket, a vörös damaszt majd 
elveszi kissé a hulványságomat. Az amerikai kon­
zult vártam, ö azonban inas valakit küldött hogy 
kimentse.

Mrs. Waul eltávozott
— Előbb, vagy utóbb mindenki számára 

megjön a megpróbáltatás pillanata — sóhajt fel 
Mrs. Orme — engem meglep, mielőtt csak el is 
készülhettem volna rá.

Visszahanyatlott karosszékébe s ösztönszerü- 
leg is megragadta a medaillont, amelyben Re­
gina arcképét őrizte.

Bensőséges pillantást vetett a bájos gvermek- 
arera s éppen bezárta a  medaillont, amikor Mrs. 
Waul a kötésével a szobába lépett.

A lépcsőn lépések hallatszottak — jól ismert 
lépések! Hányszor leste őket a kert orgonabok­
rai alatt! Most úgy hangzanak feléje, m int va­
lami sírból jövő visszhang, szívverése, mintha 
meg akarna állani. Lehunyta a szemét.

Az ajtó kinyílt, Camil Laurance jelent meg 
a küszöbön. Mialatt közeledett, Mrs. Orme felál­
lott és a névjegyre nézett.

— Mr. Lanrance, ugy-e bár, akit az ameri­
kai köret ajánlt be. Földi, mint Írja. Isten hozta. 
Távol hazánktól, már maga az, hogy ön amerikai 
némi ír sebemre, hogy távol kell lennem tőle. 
Kérem, foglaljon helyet.

Az édes hang olyan ezüstösen csengett, akár 
csak a színpadon, a múltnak legcsekélyebb ár­
nyéka sem vet borút a büszke arcra.

— H a asszonyomat, aki csak nemrégiben 
hagyta oda Amerika öbleit, ennyire lenyűgözi a 
hazára való visszaemlékezés, m it érezhetők én, 
aki már évek óta vagyok száműzve. De sohasem 
Voltam még olyan büszke arra, hogy amerikai 
vagyok, m int tegnap, amikor a tragikák király­
nője arra a földre, amely az ő hazája lehet, újabb 
fényt vetett.

— Köszönöm, szavából látom, hogy ott volt 
tegnap a színházban.

Pillantásuk találkozott. Hűvösen csillámló a 
r.őé, mig Laurance szeme attól a bámulattól lán­
gol, amely az előző este óta egész valóját eltölti.

— Követünk szives volt felajánlani a pá­
holyát.

— Még nem volt szerencsém hozzá, de azt 
reméltem, hogy összekerülök vele ma néhány 

' dolognak a tisztázására, amelyek az európai vi-
i szonyok között kikerülhetetlenek.
• — Boldognak érzem magamat — mosolygott
í Laurance — hogy engedőimet kaptam annak a 

küszöbnek az átlépésére, amely irgalmatlanul cl
van zárva minden tisztelője elöl.

Mrs. Orme büszkén kiegyenesedett.
— Szerencsétlenségemre nem éppen felüle­

tesen tanulmányoztam a világot és ismerem azo­
kat a hálókat, amelyeket a férfiak mérhetetlen 
hiúsága gyakran elhamarkodva kivet. Mihelyt a 
függöny legördül, remete lesz belőlem. H a szo­
kásomhoz ma hűtlen lettem, ez csak követünk 
kedvéért történt, aki, m int megírta, önt bízta 
meg, hogy elmaradásának okát elmondja. Sza­
bad-e önt a megbízatására emlékeztetnem, Mr. 
Laurance 2

— Táviratban Pau-ba szólították beteg öcs- 
cséhez — felelte Laurance hamarjában — ha 
visszajön, szerencséjének ta rtja  majd, hogy tisz­
teletét tehesse, addig is i t t  küldi azokat az Írá­
sokat, amelyek minden szükséges felvilágosítást 
megadnak.

Meghajolva, borítékot adott át. Mrs. Orme 
Laurance kezét kutatta és gyors pillantással 
észrevette, hogy az egyszerű aranykarikát, amelyet 
esküvőjükön az ujjára húzott, szikrázó brilliánt 
szorította ki. Önkéntelenül is oda kapott a szi­
véhez, ahol aranyláncon azt a különös camea- 
gyürüt viseli a vigyorgó halálfejjel.

— Régideje már annak, hogy odahagyta 
i Amerikát, Mr. Laurance?

— Körülbelül tizennégy évvel ezelőtt. De 
azért frissen, világosan él még hazámnak, ottho­
nomnak emlékezete a lelkemben.

— Boldog otthonnak kellett lennie, hogy ha 
még ennek a modern Bábelnek a perzselő lehel- 
lete sem sorvasztotta el emlékeit. Amerikának 
melyik részében élt ön?

— A közcpállamok egyikeben születtem, ta­
nulmányaim azonban északra vittek, ahonnan 
Európába jöttem át. Itteni tapasztalataim azon­
ban csak arról győztek meg s ezt a meggyőződé­
semet különben már az Óceánon áthoztam ma­
gammal, hogy Amerika gazdag koronájának leg­
szebb ékességei az asszonyai.

Sohasem volt még olyan szép, mint ebben a 
j pillanatban, amikor fejét könnyedén meghaj­

lítva, kifogástalan arcán félre nem érthető kife­
jezéssel maga elé nézett. Mrs. Orme arcán hideg
mosoly suhant cl.

— Az amerikai nőknek kétolkedniök kell az 
olyan hódolatban, amely csak idegen területen 
árad feléjük.

— Az idegenben is csak az én hazámbeli el­
ragadó hölgyeket illeti meg hódolatom. És ha át 
kellett hajóznom az Óceánon, hogy hódolatomat 
a francia főváros legszebb csillagának mutathas­
sam be, vájjon fényét nem az én nyugati hazám­
ból kapja-e?

— Sajnálom, hogy az ön lovagi hódolata 
nem mint amerikai nőt illeti meg — mosolygott 
szarkasztikusán Mrs. Orme — az Óceánon szü­
lettem, francia hajón.

— Csoda-c akkor, ha aanyi báj egyesül ön- 
| ben, ha görög isten anyja hoz, Aphroditéhez ha­

sonlóan, olyan hatalmasan uralkodik a szegény 
halandók felett? Önt Ottilia Anadyomenenek
kellene hívni.

— Ottilia lemondott mindazokról a pogány 
vonatkozásokról, amelyek Mr. Laurancet túlságos 
rózsásan elbűvölik. No felejtse el, hogy isteni 
jognál fogva a feleség és anya szent rangját 
v ise l i .

Más ember megremegett volna talán attól a 
tiszta arctól, amely sújtó pillantással, mintha 
lelkének legtitkosabb rcdöjcbe látott volna bele.

— Bocsássa meg vakmerőségemet asszo­
nyom — mondotta — ha bevallom, hogy tegnap 
óta, amikor azt hittem, hogy először látom, az a 
boldogító bizonyosság üldöz, tantaluszi kínokat 
okozva, hogy valamikor ismertük egymást. Mi­

kor, hol, hogyan, ez homályos előttem. Az azon­
ban bizonyos, hogy ezentúl nem lehetünk egy­
másra nézve idegenek. Hangjának varázsa, Árny­
nak a pillantása, amelylyel Lcioeater szemébe 
mélyedt, emlékeket ébresztett fel bennem, ame­
lyek sohasem szunnyadnak el többé.

A szép asszony karcsú ujjai még jobban, szo­
rították gyermekének m iniatűr arcképét, halvány 
arcán fagyos, csaknem félelmetes mosoly je­
lent meg.

— Ha az én szerepeim hangban és nézésben 
az én betanult pózaim valami félig elfeleded,!; 
és az én betanult pózaim valami félig elfeledett 
ben, remélhetőleg egy anya vagy testvér emlé­
kével fűz engem egybe. És ha a jövőben összeke­
rül majd valakivel, akinek a szivét adja oda. 
akit raiut hitvest fog szeretni, hiszi-e, hogy ha 
ön meghalna, hogy volna-e a földön elég mély 
sir arra, amely lekösse bosszúálló lelkét, ha va­
lami hiú ember elég vakmerő volna, hogy olyan 
szavakat suttogjon az ön özvegyének, amilyene­
ket ön épp az imént mert nekem mondani? A 
színpad aréna, amelyben a nyomor és a szegény­
ség bestiája ellen küzdők, amelyben a kenyérért 
dolgozom, amelyben védtelenül kiszolgáltatom 
magamat a hódolatnak vagy a nem tetszésnek 
teszem ki magamat, a kenyérért. De ha a füg­
göny legördül, akkor olyan megközelíthetetlen - 
nek tartom magamat, mint valami márványszo­
bor a klastrom cellájának a csöndjében. Mint 
kifosztott magányos hitvesnek és anyának jogom 
van a nemeslelküeknek az oltalmára és arra a 
tiszteletre, amely minden feddhetlen nőnek ki- 

' jár. S ha a színpadon mosolyért vagy könnyért 
küzdőm, akkor csak az én* apátián gyermekem- 

1 nek a fenntartásáért teszem s erkölcstelen dolog 
I azt hinni, hogy olyan pogány fogalmam van a 

kötelességről és az erkölcsről, amelyet néhány
’ honfitársam erkölcsi fekélylyel mocskol be.

Mint valami vízesés, amely a forró napsu­
gárra a hótömegböl zudul elő és fagyos áradat­
ban rohan, rideg fagyot hordva magival a virá­
gos mezőkre, úgy törtek elő a szavak az izgatott 
asszony ajkáról.

Kétszer is közbe akart szólni Camil. — de 
az a tiszta hang nem tű rt ellentmondást. Látta 
Mrs. Orme az ö benső küzdelmét és érezte, hogy 
Camil pillantásainak ellenállhatatlan deleje ellá­
gyuló erővel vonja be a lelkét.

— Mrs. Laurunce, megfertőzve a mai kor 
felfogásától, puritánnak mond valószínűleg — 
folytatta az asszony kérlelhetetlen keménységgel 
— eszményemet társadalmi tekintetben, a  női 
méltóság és a férfibecsület büszke zászlóját nem 
engedem magarató! elragadni. Engedje meg, 
hogy egy kissé mcgvilágositsam azt a szemérmet­
len garázdaságot, amelylyel velem bánnak.

Illatos levélkét vett elő.
— Hallgasson csak ide, hogyan áraszt el egy 

párisi szibarita romlott szivének zavaros ömlen­
géseivel — folytatta Mrs. Orme megvetéssel. — 
Azzal az ürügygyei, hogy a koszorúhoz, amelyet 
„isteni géniuszom” nekem adott, mint Írja, még 
egy levélkével hozzájáruljon, hát ez a Jules — 
hadd nézzem csak meg még egyszer, nem szeret­
nék valami becsületes emberrel szemben igazta­
lan lenni — igen, csakugyan ez van aláírva, — 
hát ez a modern Nárcisz megengedi magának, 
hogy olyan érzelmeket valljon meg nekem, ami­
lyenről az ön komornyikja beszél az ö grizett- 
kedvesének és vakmerőségét azzal koronázza meg, 
hogy egy arcképemért esedezik, hogy örökké a 
szerető szivén viselhetne. És ezt a szégyent, ezt 
a gyalázatot, amelylyel egy tiszteeséges asszony 
elé lehet kerülni, ezt előkelő hódolatnak nevezik. 
Az érzésem tiltakozik az ellen, hogy ezeket a 
sorokat felolvassam önnek, az ajkam reszketne, 
az arcom lángolna. Ha ön egyszer majd meghá­
zasodik, Mr. Laurance s az a  nő, akit feleségül 
választ magának, szeretni fogja, akkor ön i s  
megérti majd érzéseimet, ha valami lelkiisme­
retlen legényke ilyen cudar durvaságával neje be­
csületének szentségét megbántaná.

(F o lytatása  k övetk ezik .)
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KÖZGAZDASÁG
A  Fonóiéra P esti B iztosító In tését

életbiztosítási osztályánál ez id én  szep tem b er 30-ig  
2976 ajánlat 11,556.458 korona b iztosítási tő­
k ére  é s  1720 korona járadékra nynjtatott b e ; 
2546 kötvény 9,814.038 korona tőkéről é s  1720 
korona járadékról álittatott ki. A  d íjbevétel 
2.519,436 korona 57 fillérre rúg. H a lá leset 168 
je len tte te tt 560.781 korona összegről. Az in tézet  
a  következők  k ed vezm én yek et nyújtja. 1, Had- 
I iztositást dijpótlék nélkül 20000  korona hatá­
rá ig  a  biztosított tőke fe lérő l a  közös hadsereg  
é s  h onvédség, 30 .000 korona erejé ig  a népföl- 
kelők  véd k ötelezettjeire n ézve. (Hivatásszerű  
katonáknak m érsék elt dijpótlók m ellett) 2. A 
fö lté te lek  ér te lm ében  a  b iztosítás érvényének  
megtámadhatatlansága m ég  az esetb en  is , ha  
a biztosított párbaj vagy  ön gyilk osság folytán  
halt volna el, vagy  h a  utólag  kitűnnék, h ogy a 
biztosított a  b iztosítás alapjául szolgáló  aján­
latban lé n y e g es  körülm ényre n ézve tévedett.
3 . 1, 3 vag y  5 év i n yereségfe losztássa l egyb e­
k ötött b iztosításokat eszközöl. 4) A biztosítás­
nak 3 év i fen n állása  után a b iztosításra jutányos  
fö lté te lek  m ellett a) kölcsönt ad, vagy  azt b) 
M sszavásárolja, vagy  e) m inden további díj­
fizetés nélkül k ibázasitási b iztosításoknál tőké­
sítést eszközöl a nélkül, h ogy a fé ln ek  utóbbiért 
folyam odnia kellene.

Bzeazárak. A kontingens n yarsszesz ára 
Budapesten 51 .50 korona pénzben, 52 .50  korona 
áruban. —  Bécsben a  kontingentált készáru
51 .—  korona pénzben, 54 .40  korona áruban.

Tázározamok. (Vámos és Bruszl je len ­
tése .) A m ai hetivásár forgalm a k ielég ítő  hoza­
talok és  jó  vételk ed v m ellett é lén k  lefolyású  
volt. A p iacra került áru k ielég ítő  árakon nyert 
elh e lyezést. R észlete iben  a következőképpen  ala­
kult az ü z le t : Húsfélék: V idéki m arhahús 
e le je  60— 70, hátulja 7 0 —8 4  koronát jeg y ze tt  
100 kilónként. Ölött borjukban szilárd az üzlet 
é s  m a hosszan 6ulylevonás nélkül 8 6 — 100 
fillérrel voltak a forgalom ban kilónként, m inő­
ség  szerint. S ertések  szalonnával 100— 116, le­
húzott sertéshús 104— 120Jfillér kilónként. Juh­
h ús kilója 60— 72 fillér. T isztán k eze lt  szopós 
m alacok kilója 130— 150 fillér. —  Vadfélék: 
Száraz szőn i n agy nyulak darabja 2 .20— 2.40, 
fogo ly  párja 1.60— 2.— , fácán párja 5 — 5.60  
korona. Szarvas 50— 60, vaddisznó 70—9 0  fillér, 
őz J 1.20— 1.30 fillér kilója. —  Tojásban változat­
lan  az üzlet, m a I-ső rendű friss telt áru 80— 84  
korona volt eredeti ládáuként. — Tejtermékek:
1. szövetk ezeti teavaj 1 .70— 1.90, friss lőzővaj 
130— 150 fillér, tehéntúró 12— 16 fillért jeg y ­
ze tt  k ilonkiut m in őség  szerint. —  Vágott h ízott 
Iudak k ielég ítő  m en n yiségb en  érkeztek  és szé ­
p en , tisztán k eze lt áru 1Ö6— 112 fillérrel nyert 
azonnali e lh e ly ezést. Gyümölcsfélék: Száraz 
szőlő  nagyon jó  k eresletn ek  örvend, az árak 
m agasak. Ma ch assellas 40— 48, passatutti 5 0 — 
60, m uskatály 4 6 — 56 fillér kilója. R étes-alm a  
16— 20, törökbálinti 16— 28, sóvári 10— 16, 
párm en 18— 20, aranyranett 20— 30 fillér k i­
lónként. K álm án-körte 2 0 — 30, császárkorié  
2 8 — 40 fillér kilója. —  Burgonya: fejlett, válo­
gatott e g é szség e s  rózsa 6 .80— 7.20, sárga 8 .—
— 8.50, feh ér 5 .-------6 .—  K. m éterm ázsánként
vaggon tételben .

Bartón-konnunviiárl Jelentéi. (A szé ­
kesfővárosi sertésvásár é s  közvágóhíd iutéző- 
sége .) Október 8-áu. Fölhajtás ö sszege  192 db 
sertés, 108 darab süldő. Előző napi eladatlan  
m aradvány 88 darab sertés, 16 darab süldő, 
összesen  290  darab sertés, 124 darab süldő. 
Kiadatott 107 darab sertés, 51 darab süldő. 
Eladatlan m aradvány 183 darab sertés, 73 darab 
süldő. A vásár irányzata lanyha. Az árak 
változatlanok. —  K övetkező árak jegyez te ttek :  
Z sir ser té s : ö r e g  I. r. 350  kilogram m on felül 
9 4 — 95  K .-ig, II. rendű 2 80— 350 kilogram m ig
-----------fillérig, 1L rendű s e l e j t e z e t t --------------
fillérig, k a n l ó ---------- fillérig, fiatal n eh éz 300
kilogram m on felü l 9 7 — 102 fillérig, fiatal kö­
zép  220—3 00  kilogram m ig 9 2 — 97 fillérig,
fiatal könnyű 220  kilogram m ig 9 2 -------fillérig,
s ü l d ő -----------fillérig, m a l a c -------------- fillérig.
H ú sse r té s : n eh éz 300  kilogram m on feliil 
9 0 — 98  fillérig, könnyű 140— 3 00  kilogram m ig  
8 4 — 90  fillérig, süldő 8 4 — 92  fillérig, m alao
40  k i lo g r a m m ig -----------fillér. Árak m inden
levonás nélkül, kilogram m onkint, élősúlyban  
értendők.

Béosl vágómarhavásár. (Saját tudósítónk  
tc lefon je len tése.) A st.-m arxi központi vásár­
csarnokban in a  m egtartott vágóm arhavásárra  
felhajtatott 4866  db m agyar, 439  db galíciai, 
12 drb bukovinai, 638  drb ném etországi, ö ssze­
sen  6000 darab szarvasm arha.

Arak : k ilogram m onkint élősúlyban m agyar
h izóók ör62— 66 fillér, I. rendű m inőségű 74-------
fillér, k iv. —  fillér, II. m inőségű  60 —70 fillér, kiv.

IH. m inőségű  4 8 —5 8  fillér, galíciai hizőökör
-------fillér, I. m inőségű  74— 78, k ivéte lesen  —
fillér, H. m inőségű  64— 72  fillér, H l. m inőségű  
5 4 — 62 fillér jn ém eth izóök ör 78— 88  fillér, I. m inő­
ségű  87— 88, k i v . -----------fillér, l e g e l e j e ------------
fillér, H. m inőségű  68— 77 fillér, H l. m inőségű  
5 4 — 66 fillér. Silányabb m inőségű  hizóökör
---------- fillér, parasztökör 4 6 — 52  fillér, legelő
ökör 4 6 — 62 fillér. B ik a 48— 66 K., k ivéte lesen
6 8 — 70  K., teh én  4 6 — 64  K., k iv é t e le s e n -----------
K., bivaly 32— 46  K. A z árak m éterm ázsánkint, 
élősúlyban értendők, fogyasztási adóval együtt.

A  b u d ap esti gab o n a tő zsd e .
Budapest, október 8.

Nyugodt hangulat m ellett 12.000 m éter­
m ázsa  búza került a  forgalom ba változatlan  
árakon.

T engeri ára 5  fillérrel alacsonyabb.
Felm ondatott 52 .000  m éterm ázsa búza, 

7000  m éterm ázsa zab október 13-án leen dő  át­
vételre.

E lad atott:
Búza. Tiszavidéki: 100 m m . 81 k. 10 K. 

6 0  f., 200  m m . 81 k. 10 K. 52*/s f., 100 m m . 
80-5 k. 10 K. 50  f., 700  m m . 80  k. 10 K. 55 f., 
100 m m . 80  k. 10 K. 55  f., 100 m m . 80  k. 
10 K. 50  f., 400  m m . 80  k. 10 K. 5 2 ‘/s f„  
100 m m . 80  k. 10 K. 3O’/a f. sárga, 100 mm. 
79-5 k. 10 K. 50  f„ 100 m m . 79 5 k. 10 K . 50  
f., 100 m m . 79  k. 10 K. 46  f ,  150 m m . 79 k. 
10 K. 35 f., 100 m m . 79 k. 9  K. 50 f. üszkös.

Mindszenti: 5070 m m . 8 0  k. 10 K . 57*/a f. 
novem beri szállításra.

Peslmegyevidéki: 500  m m . 8 0  k. 10 K. 50  
fi, 500  m m . 79  k. 10 K. 45  fi, 150 m m . 79  k. 
10 K. 30  fi, 100 m m . 80  k. 10 K. 3 0  fi, 100  
m m . 77  k. 10 K . 15 fi, 100 m m . 77  k. 10 K. 
15 fi sárga.

Bajai:  1100 m m . 75  k. 9  K. 90  fi
M ini bárom hónapra.
Bozs: 500  m m . 7  K. 45  fi, 2 00  mm. 7 K. 

4 5  fi, 300 m m . 7 K. 42 'A  fi, 100 m m . 7 K. 
42*/s fi, 250  m m . 7  K . 40  fi, 2 50  m m . 7  K. 
3 5  f. paritásra.

Z a b : 100 m m . 7 K. 20  fi, 200  m m . 7 K. 
10 fi 100 m m . 7 K. 10 fi, 100  mm. 7  K. 
10»/s f.

Tengeri: 100 m m . 7 K. 37 ’,'a fi, 200  m m . 
7  K. 35  fi, 100  m m . 7 K. 35  fi, 2 00  m m , 7 K. 
8 2 '/s  f.

Készpénzfizetés melleit.
A  készáru hivatalos jeg y z é se  a budapesti 

áru- é s  értéktőzsde szokásai szerint, készp én z­
ben é s  kilogram m onkint.

B a z a -S
3

50 kilogramm 
ára •8aa

50 kilogramm 
ára

K.-tól 1 K.-ig K.-tól K.-H

Tiszavidéki 77 10.05 lO.lo 79
s 78 10.15 10.25 80 10.25 10.40

79 10.20 10.30 81 10.45 10/0
Fehirmegyei 77 10.- 10.10 79 —.—

78 10.05 10.15 80 10.15 10.30
79 10.10 10.20 81 —.— _._

Pestv ideld 77 10.— 10.10 79
73 10.05 10.15 80 10.15 10.25
79 10. IC 10.20 81 10.20 10.30

Bánsági 77 9.96 10.05 79
78 10.10 10.15 80 10.25 10.35
79 10.15 10 25 61 _ _ _

Bácskai 76 10-- 10.10 79 _
77 10.10 10.20 60 _._
78 10.15 1C.30 81 _._

Bzerb 79 —.— 81

50 kiír gramm
Egyéb gabonenemftek ára

K.-tól K.-lg

Rozs elsőrendű ... 7.45 7.60
Árpa

középminŐségü 7.35 7.4.5
takarroánvárü. [. r. ... 7.30 7.50
másodrendű .. ____ 7.20 7.30

K öles — -. —-
Zab elsőrendű . . 7. -

középminŐségü _fc.T
Tongeri belföldi o ... ___ ___

• belföldi uj... .. 7.30 7.45
•
» OJ román vagy bolgár ... _

cinquantin... ___ __ _
Repoe • káposzta — ........ - 11.50 11.70

folyam án a  k övetkezőA  határldöüzlat
kötések  történ tek :

Októbert búza 
Áprilisi búza (1905) 
Októberi rozs 
Á prilisi rozs (1905) 
Qktóberi zab 
Á prilisi zab (1905) 
Májusi tengeri (1905)

10.15— 10.16— 10.14
10.62— 10.58— 10.57

7 .48— 7 .46—  7.47  
7 .95—  7.93  
6 .89—  6.90  
7 .31—  7.30—  7.32
7 . 4 8 -  7 . 4 3 -  7 .45

Déli e g y  ó rak or a k övetkező záróárakat 
állapították m eg  hivatalosan a tő zsd én :

Októberi b ú z a ..... 10 .13— 10.14
Búza áprilisra (1905.) .  .  . 10.57— 10.58
Qktóberi r o z s ........7 .47—  7.49
Áprilisi rozs (1905) . . . .  7 .92—  7.94
Októberi z a b ........6 .90—  6.91

Áprilisi zab (1905) . . . .  7 .31—  7 .32  
Májusi tengeri (1905) . . . 7 .45—  7.46

Délután fél 5 ó n k o r  sárul:
Októberi b ú z a ............................... 10 .15— 10.16
Áprilisi búza (1905) . . . .  10 .58— 10.59
Októberi r o z s ............................... 7.43—  7.49
Áprilisi rozs (1905) . . . .  7 .95—  7.96
Októberi z a b ............................... 6 .90—  6.91
Áprilisi zab (1905) . . . .  7 .30—  7.31  
Májusi tengeri (1905) .  .  . 7 .44—  7.45

A  b u d ap esti ér ték tő zsd e .
Miután a tegnapi esti tőzsdék nem buzdí­

tottak, a mai tőzsde kedvetlen hangulattal nyílt 
meg cs a forgalom mérsékelt volt. Délben eleinte 
csekély volt az üzlet és az árfolyamok a kezdet 
nívóján maradtak. A t. üzlet folyamán azonban 
berlini kedvező jegyzésekből kiindulva, erős ja­
vulás állott be és a nemzetközi értékek, különösen 
a magyar hitcirészvények magasabb árfolyamok­
kal zárultak. Valuta- ős ércáru változatlan.

A  helyiértékek piacán gyengült az irányzat.
Elötözsie. G yengült. Osztrák h itelrészvén y

674 .50— 673.25. M agyar b itelrészvén y  781.-------
780.50. Osztrák-m agyar á llam vasut 655.25—
654.50. R im am urányi vasm ű 528 .50— 5 26 .— .J e l ­
zálogbank 516.—  korona.

Déli tőzsde. Tartott. Osztrák h itelrészvén y
672 .50— 675.25. M agyar h itelrészvén y  780 .-------
784.50. O sztrák-m agyar állam vasut 654 .50—
655.50. R im am urányi vasm ű 526 .50— 528.— . 
M agyar leszám itolóbank 4 6 0 .— . Jelzálogbank
515.------516.—. Magyar koronajáradék 98.22’Zs
korona.

A helyi értékek p iaca gyengült. K ötte te tt:  
P e sti m agy ar k eresk ed elm i bank 2750 .— . Kő­
szénbánya és  tég lagyár 4 84 .— . Salgótarjáni kó- 
szénbánya 579 .— — 580.— . E rzsébet Szanató­
rium sorsjegy  7 .70— 7.80 korona.

A  prém ium üzletben  d ijb iztositásokért fizet­
tek  : Osztrák b itelrészvén yek ért holnapra 6 .—
7.—  korona, 8  napra 14— 16 korona, 1904. 
október hó végére  24— 26 korona.

Utőtőzsdc. A 4 órai zárlatkor m a ra d t: 
Osztrák h itelrészvén y  674 .50 . M agyar h itelrész­
vén y  783.25 . Leszám itolóbank 4 60 .— . R im a­
m urányi vasm ű 6 26 .— . O sztrák-m agyar állam ­
vasut 655 .— . Közúti vaspálya  579.50 . V árosi 
villam os-vasút 338 .75  korona.

A hivatalos zárlatok a következők voltak:
Alianz&dóaaAg.

a) Magyar államadósság.
Péna Áru Péai ru

AianvJ. med. 1870. áll. ny.-k.
okt.-re 119.20 119.70 200 h'.-ás 211.— 114.-

Koronajáradék 93.13 98.55 Magy. íöldte-
Koron aj. ultim. hermt....... _ 9 8 .- 9 9 .-

okt.-re 93.15 96.35 Borr.-szl. Jeli.
Koronaj. B’/z0/# 88.75 89.25 fbldv. kötv. 96. oO 99. s.)
\a*kapu-köl.... 82.75 83.75 Tiszai nyer.-

köles. 200 K. 162.50 151.50

b) Osztrák államadósság.
Koronaj. máj. Paplrj. leb.—

—nor...~~~. 99.25 99.75
Koronaj.-™^. 9 9 .- 99.50

c) Egyéb nyilvános kölcsönök.
Budapest főr.

1897.4®/# kői. 66.25 97.—
Temea-Béga- 

társulat 4°/t 97— 98.-
Bankok.

Angol-osztrák M. Jelz. hltelb.
tank 28ó— 237— Ugyanaz okt.

Első magyar med. ......... 516__ 617—
iparbank __ 844— 943— M. keresk. r.-t. 6H — 680.—

Fiumei bitelb. 126— 128— M. leszám.bank
Hazai bank ... 214— 216— U. okt. med. 460— 482—
Bermes m. ált. 

váltóllzl. r.-L 238— 258—
M. tkp. közp. 

jelzálogb. ... 1040— 1070.—
Magyar hltelb. Osztr. bitelb....
Ugyanaz okt. Úgy. okt. olt. 675.25 675Í75

med.......... 783.75 784.25 Oszt.-magy. b. 1615— 1625—
M.agr. éa Járb. 450.— 460.— Pesti m. keres-

kedelmibank 2845.— 2855—
OsztálysrJ. r.-L 1330.— 1340—

T&karékpénstór&k.
Belvárosi ......  221—  226.— Magy.41t.tkp. 602.— 608—
Bpestl 111. kér. 200.— 220.— Or»z. közp.... 1680.— 1690—
Bpe.<t-Erzsébv. 212.— 220.— Pesti hazai... 16200.— 16300—
Bpesti tkp. és Úgy. túl. Jog. -----— —

őriz. xilogk. 427.— 433—  Vgy. lntcrua 8250.- 8350—
Egyes, bpesü 2418.— 2425—

Biztosító-tiTMSkffOk.
Bécsi biztositó 425.- 435.— M. Jég-ás vias.
Bécsi élet- éa bizt  _  856.— 862—

Járadékbizt. 700.— 720.— Kenu. baleset 240.— 250.—
Elsömagy. ált. al25—  8225.— raanonla vibzt. 2075,— 2150.—
Főseiére ___  242.- 244—

Mztlnzok.
foneordia......  175.— 185.— Henger __ —.. 880.— >20.—
Első budapesti 1210.— 1240.— Moln. és sütök 375.— 885—
Erzsébet 430.— 435.— Vlctorla_ .. 470.— 48?—
Lujza ............ 220.— 230—

K ülönféle vállalatok részvényei.
Ált. tagg. Ilii. 620—  
Bpesti ált. vili. 838—  
Betűöntőd, r.-t. 220.— 
Gyapjúm.-gyár 750—  
Rész vény seri. 2650—  
Bertésbial. r.-t. 475— 
Bpódium-gyár 210.— 
Fiumei rizsh... 2800— 
Gschwindt-féle

szeszgyár «. 975—

630.— .Hungária*mB-
1136— trágya «.... 215—
230— Kőbányai polg.

serfózó ...... 818.—
2750— M. cukoripar... 1725—
495— M. villamosság 3 0 z .-
230— hemsetk. vil­

290?— lamosság ... 635—
Kemzetk. vag-

1(00— gonk. 500—
Koyal-esÁUó ——

225—

822—
1785,—
80b -

•W—  
5jo —
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Bányák é s  téglagyárak .

északin, köss. 
/elsőm- bisys- 

és kohó — .
jgtv." tóg. gy- KÖfcíny. gő’tg. 
nagy. *ilíidu

au>—  264.—

548.— 554.—
100.— 106—  
900—  1200—
170.— 172—

M.ált.köszénb. 344—
M. kerámiai_ ICO.—
Halgótarjánl._ 580— 
Újlaki tégla- ós

mészégető... 318—

Vaamtt- é s  gépgyár*részvények.

.Adria* tengj, 
p pesti közaü 

vaspálya fW® 
U. okú med. 
F pesti kötnü 

vp. élv. jegy 
Bpesti vili. vá­

rosi vp. 1903. 
lipectl vili. vá­

rosi vasat ... 
ügy. élv. jegy.

K öslek sd ésl válla latok  részvényei.

Nlcholson ....... 200—
106.— Rimám órányi ——
177.— Úgy. okt.-re 526.50

3160.— Bdüick ____  87C.—

210—

527—
373.—

465.— 407.- Bpest-UJpcst- 
rákosp. vili.

Déli vasút......
1 8 2 .- 184.-

579.50 580*50 Úgy. okt. ült. 87.— 88*—

350.— 880.—
Donagőzhajóz. 
Kassa-oderb__

870.—
878.—

875.—
383—

338.50 339.50
Osztr.-inagyar

államvasut... ___

120*.— 124*.—
ügy. okt.-ro 653.’— 053.50

Sorsjegyek.
19.60
20.80

535.--
9.75

21.50 Olasz vBrös-k. 42— 44—
22.80 Úgy. o. fellllb. 44.50 40.50

54o— Oszt. vürös-k. 55.— 67—
10.75 Osztrák hitel. 485.— 495.—
10.75 Dálffy ..........160.— 170.-
80.50
31—

Bazilika 
VfT.o Í.BB. 
jtécsvároal —
.Jó-szív*-----
l gy. o. feltllb. 
M. vörös-ker. 
Úgy. o ÍeWlb.

9.75
23.50
29.—

Pénznem ek.

M. 'agy <«*• 
aiany vert

11. vagy oszt. 
arany kör.

80 frc. arany 
yjmirk.arany

11.85 11.43
Kémet bír. b.- 

JegyílOOM.) 117.37’ 2 117.07',:

11.27 11.83
Francia bjegy 
Olasz bjegv...

05.17* i 
95.10

05.4.' : 
95.40

19.02 19.U8 Komán bjegy 94.70 95.40
23.46 23.54 Szerb bjegy... 94.50 93—

Kubol 253.50 254.50

A b u d a p esti term én y tő zsd e .
A ten n én yü zletb en  a szezon szerii hangu­

latnak m egfe le lően  alakultak az árak é s  végü l 
a term ényüzleti árjegyző-bizottság  hivatalosan  
c következő árfolyam okat állapította m eg :

Jegyzések: H erem ag lucerna m agyar 5 4 .—  
61—.— korona, vörös aprószem ii 5G.— 5 8 .—
Iworona, vörös erd é ly i — .------ .—  korona, vörös
bánsági — .------•—  korona, k özép szem ü  6 2 .—
HS — korona, n agyszem ü  72 .-------8 0 .— korona.
Disznózsír: budapesti 68 .5 0 — 69.—  korona, v i­
déki —. .—  korona. T áb lasza lou n a: lég en
szárított vidéki —.----- -—  korona, városi 4
darabos 58 .50— 59 .—  korona, 3  darabos 6 0 .—
—60.50 korona, füstölt — .------ .—  korona. —
Szilva: boszniai, szok ás szerin ti m in őség  8 .75
—9.25 korona, 120  darabos — .-------korona,
J00 darabos 13.------- 13 .50 korona, 85  darabos
20.50— 21.50  korona, azonnali szállításra. S zer­
biai, szokás szerin ti m in őség  7 .75— 8 .—  ko-
jona, 100 darabos 11 .-------11 .50 korona, 85  da- |
rabus 20 .50— 21 .50  korona. S z ilv a iz : szlavóniai
13.50—  14.—  korona, szerbiai 11 .50— 12.— ko- 
ruua, azonnal va ló  szállításra.

A b é c s i ér ték tő zsd e .
Az elötözsdén g róf T isza Is tvánnak  válasz­

tóihoz in tézett n y ílt  levele a magyarországi p a r­
lamenti helyzet fele fo rd íto tta  a figyelmet. Ezcn- 
k iiü l a belpolitikai viszonyok kedvezőtlen a la­
kulása és berlini kedvezőtlen pénzügyi h írek kö- 
\ctkeztében bágyadt le tt az irányzat. Alpesi rcsz- 
tínyekben nagyobb realizálások történtek és a 
\ z t  áraknak a Felső-Sziléziából je len te tt leszálli- 
tá-a következtében csökkent ez érték árfolyama. 
Némi érdeklődés m utatkozott a  fegyvergyár, 
1 rüxi kőszén és petroleum értékck irán t, amelyek- 
: k javu lt árfolyam a zárlatkor is megmaradt. 
Általánosságban nyugodtabb volt az üzlet, m int 
tegnap.

A déli tőzsdén magasabb berlini jegyzésekre 
javult a  hangulat. Az arb itrázs h ite l és állam- 
\ . u t részvényeket vásárolt. A közös járadék á r­
folyama csökkent. P rág a i vasmű 2135. Cseh 
Lánya 1405. B riiz i kőszén 673.

Zárlat nyugodt. A berlini tőzsde kedvezőbb 
pétervári hírekre szilárd. P rága i vasmű 2135. 
Cseh bánya 1410. A m agánkainatláb 3’/,,*/,.

B ecs, október 8. (Magyar értékek zárlata.) 4°/ű 
nranyjáradék 119.30. Magyar koronajáradék 98.05. 
Tiszai és szegedi kölesön-sorsjegy 104.25. 4%  ma­
gyar földtehermentesitési kötvény 97.80. Magyar 
hitelbank-részvény 784.—. Magyar nyeremény-köb 
esönsorsiegv 211.75, Magyar leszámítoló- és pénz- 
váltóbnnk-részvóny — . Kassa-oderbergi vasúti 
részvény — . Rimnmurányi vasmürészvény 525.—.
Magyar kereskedelmi b a n k ----- . Magyar cukoripar
-----Magyar vasúti kölcsön ezüstben —.—. Ma­
gyar keleti vasúti állami kötvény — . Magyar 
jelzálogbank 514.50. Adria hajózási r. t. —.—.

Becs, október 8. (Osztrák értékek zárlata.) 4"2°/o 
papiijáradék 99.90.4’2<>/o ozüstjáradék 99.90—100.40. 
4®/o osztrák aranyjáradék 119.65. Osztrák korona­
járadék 100.—. 1860. sorsjegy 155.50. 1864. sorsjegy 
264.—. Osztrák hitelsorsjegy 483.—. Osztrák hitel­
részvény 673.75. Angol-osztrák bank —.—. Union- 
bank 539.—. Bécsi bankegyesület 552.—. Osztrák 
iÁnderbank 453.25. Osztrák-magy ar bank 1643.—. 
Osztrák magyar államvasut 654.50. Déli vasút 86.10.

849—
168—
581 —

315.—

Elbevölgyi vasat 422.—. Dunagözhajózási társaság 
864.—. Alpesi részvény 480.50. Dohányrészvény 
350.—. 20 frankos arany 19.03. Cs. kir. arany (vert) 
11.34. Londoni váltóár 239.40. Német bankváltók 
117.42. Lipót-kohó 430.—. Bécsi Tramway Litt B. 
— . Bécsi Tramway Litt A. — . Osztrák Lloyd 
722.—. Török sorsjegyek 133.—. Az irányzat 
tartózkodó.

K ü lfö ld i ér ték tőzsd e .
B erlin , október 8. (Záriul.) 4-™Jq papir-jára- 

dók — . 4-2°/o ezüst járadék 100.60. 4% osztrák 
aranyjáradék 102.—. 4%  magyar arany-járadék
100.40. Elbevölgyi vasút —.—. Osztrák hitelrész- 
vény 212.40. Magyarkoronajáradók 98.25. Déli vasút 
17.80. Osztrák-magyar államvasut — . Károly 
Lajos vasút — Kassa-oderbergi vasút — 
Orosz bankjegyek 216.30. Bécsi váltóár 85.—. 4°/o uj 
orosz kölcsön —.—. Magyar vasúti beruházási köl­
csön —.— Török dohányrészvény —.— Alpesi 
bányarószvóny — . Olasz járadék 103.80. Disconto 
Commandit 193.25. Magyar hitelbank — Általá­
nos villamossági Edison 226.—. Dynamit Trust 
183.60. Gelsenkircheni 222.60. Harpeni 218.80. 
Laurakohó 251.90. Az irányzat szabálytalan.

Paris, október 8. (Zárlat.) Osztrák-magyar 
állami vasút — ü j török-konzol 86.60. Egyptomi 
járadék 108.—. Osztrák Lánderbank — Párisi 
bankrészvény 1254. 3%-os francia járadék 28.97. 
4% os spanyol járadék 87.45. 3%-os uj törleszthető 
járadék — . Cródit foncier de Francé 737.—. 
Alpesi bányarószvóny — . 4% 1890. román
kölcsön — . Görög kölcsön — . Váltó Olasz­
országra %  pari. Váltó Amsterdamra 206.43. Váltó 
Brüsszelre %  Vs. De Beers 465.50. Chartered 39.50. 
5% os bolgár kötelezvény 432.—. Magyar arany- 
járadék 101.—. Déli vasút 91.—. Váltó Londonra
251.50. Osztrák aranyjáradék 101.—. Török sorsjegy 
129.75. Meridional vasút 701.—. 4% os olasz járadék 
104.—. Ottoman-bank 591.—. 3%-os francia jára­
dék 98.27. Osztrák földhitelintézet 1335. Déli 
vasúti elsőbbségi kötvény 328.50. 4% os 1896. román 
kölcsön 90.50. Dobányrészvény 386.—. Váltó Bécsre 
103.93. Váltó német piacokra 122.15. Rio 14.37. 
East Rand 203.50. Randfontein 77.50, Magyar jel­
zálogbank 547.—. Az irányzat szilárd.

F r a n k f u r t ,  okt. 8. (Zárlat.) 4*2%os papír- 
járadék 100.80. 4% os osztrák aranyjáradók 102.—. 
4% os magyar arnnyjárndék 100.80. Osztrák hitel­
részvény 212.—. Osztrák-magyar államvasut 140.30. 
Északnyugati vasút 104.50. Bustiehradi vasút — . 
Londoni váltóár 203.72. Bécsi bankegyesület 141.60. 
Villamos részvény 118.—. 3% os magyar aranykul­
cson 80.50. 4-2% os ezüstjáradék 100.85. Osztrák 
koronajáradék 100.20. Magyar koronajáradék 98.40. 
Osztrák-magyar bank 118.—. Déli vasút részvény 
17.90. Elbevölgyi vasút 107.50. Bécsi váltóár 850.75. 
Párisi váltóár 810.16. Vnionbank részvény — . 
Alpesi banyaréiavény 240.—. Az irányzat nyugodt.

H a m b u rg , okt. 8. (Zárlat.) 4 2% os ezüst­
járadék 100.40. 1860. sorsjegy 155.20. Déli vasút 
18.10. 4% os Osztrák aranyjáradék 102.20. Osztrák 
hitelrészvény 212.25. Osztrák-magyar államvasut 
140.—. Olasz járadék 103.70. 4% os magyar arany­
járadék 100.70. Az irányzat nyugodt.

i

A b u d a p est-k ö b á n y a i sertésk eres-  
k ed e lm i csa rn o k  je len tése .

Okt. 8. A sertésüzlet irányzata: változatlan.
A) Húzott sertések ára: 1. A) M a g y a r  e l s ő ­

r e n d ű .  Öreg nehéz (páronkint 400 kilogrammon 
felüli sú lyban)----------- ttllérig. óreg közép (páron­
kint 300—340 kilogrammig terjedő súlyban)-----------
fillérig. Fiatal nehéz (páronkint 320 kilogrammon 
felüli súlybani 115—116 fillérig. Fiatal közép (páron­
kint 251—328 kilogrammig terjedő súlyban) 115—116 
fillérig. Fiatal komivá (páronkint 250 kilogrammig 
terjedő súlyban) 115—116 fillérig. — n. M a g y a r  
s z e d e t t :  Nehéz (páronkint 280 kilogrammon felüli
sú lyban)-------- tillérim Közép (p á ro n k in t-----------
kilogramm s ú ly b a n )-------- fillérig. Könnyű (páron­
kint 240 k.-grammig terjedő súlyban) --------  fillérig
— in. R o m á n i a i :  Nehéz páronkint 320 ki.o-
grammon felíiii sú ly b an ----------- fillérig. Közép
(páronkint 250—320 kilogrammig terjedő súlyban)
_______ fillérig. Könnyű (páronkint 250 kilogrammig
terjedő sú lyban)-------- fillérig. — IV. R o m á n i a i
e r e d e t i  (S taeh l): Nehéz (páronkint 240 kilo­
grammon felüli sú ly b an )----------- fillérig Könnyii
páronkint 240 kilogrammig terjedő súlyban)--------
fillérig. — V. S z e r b i a i :  Nehéz Jpáronkint 260 
kilogrammon felüli súlyban) 116—117 fillérig. Közép 
(páronkint 240—260 kilogrammig terjedő súlyban) 
115—116 fillérig. Könnyű (páronkint 240 kilogrammig 
terjedő súlyban) 112—113 fillérig.

S é r t é s i  é t s z á m :  1904. okt. 6. napján 
volt készlet 37.444 darab. — 1904. okt. 7. nap­
ján felhajtatott 578 darab. 1904. okt. 7. nap­
ján elszállittatott 524 darab. 1904. október hő 8. 
napján maradt készletben 37.498 darab.

K iv o n a t a  h iv a ta lo s  lapból.
— Október 8. —

Kinevezések. A m. kir. igazságügyminiszter 
dr. M ayer Fülöp temesvári kir. törvényszéki jog- 
gyakornokot a panesovai kir. törvényszékhez a l­
jegyzővé, Krit«a Izidor esikszeredai kir. törvény- 
széki, F in to r Károly kisvárdai kir. járásbirósági, 
K ra tky  József nagy kanizsai kir. törvényszéki, 
Szalai L ipót mezőtúri kir. járásbiróeági, Ludvig 
Jakab  szolnoki kir. törvényszéki és Sehneid-ir

Géza galgóczi kir. járásbiróeági telekkönyvveze­
tőket jelenlegi alkalmazásuk helyén a  IX . fizetési 
osztály 3-ik fokozatába telekkönywezetokké, 
Császka Gyula aranyosmaróthi kir. törvényszéki 
írnokot az aranyosmaróthi kir. törvényszékhez 
irodatisztté nevezte ki.

Áthelyezések. 'K m. Kir. igazságiigyminiszfcer 
W illiger K álm án nagykikindai k ir. járásbirósági 
aljegyzőt a  nagykikindai k ir. törvényszékez, 
B udur R afael nagykikindai kir. törvényszéki a l­
jegyzőt periig a nagykikindai kir. járásbírósághoz 
helyezte át.

Pályázatok. A kaposvári pónziigyigazgató- 
ságnál irod ítisz ti állásra november hó 15-ig, — 
a  ba ja i törvényszéknél aljegyzői állásra két hói. 
a la tt, — a  vaskóhi járásbíróságnál irnoki állásra 
november 5-ig adandók be a  kérvények.

« Ú TM U TATÓ . $
Budapesti takarékpénztár és Országos 

Zálogkölcsön Részvénytársaság. Befizetett részvény 
tő k e : 10 millió korona. E lnök: Tolnay Lajos, vezér­
igazgató : Benke Gyula. Központ és magy. kir. szab. 
osztálysorsjáték t'őelárnsitó helye: VI.,Andrássy-ut 5. 
Kézzálogüzletek : IV., Károly-könit 18.: IV., Ferenciek- 
tere 4. Irányi-utca sarok: VII., Király-utca 57.; Vili., 
József-körut 2.; Vili.. Ullöi-nt 6. sz.

Első L eányk iházasitási E gylet m. sz. 
gyermek- és eletbiztositó-intézet Budapest, VI. k é r , 
Teréz-körnt 40—42. Alapittatott 1863. Legelőnyö­
sebb díjtáblázatok gyermek- és mindennemű élet- 
biztosításokra, havi befizetések mellett is. Tarta­
lékok : 10.000.000 korona. Eddig kifizetett biztosí­
tott összeg hét millió korona. Biztosítási állomány 
46,000.000 korona.

N a p i r e n d .
Naptár: Vasárnap, október 9. Római-katholikn,-: 

M. N. A. — Protestáns: Dénes — Görög-orosz: 
(szeptember 26.) Nilusz. — Zsidó : Tischri 30. R. 
Chod. — Nap kél: 5 óra 55 perckor. — Nyug­
szik : 5 óra 7 perckor. — Hold k é l : 5 óra 52 perc­
kor reggel. — Nyugszik: 5 óra 31 perckor délután. 
— Üjhold 6 óra 25 perckor reggel.

A  miniszterek vem fogadnak.
Könyves Kálmán művészeti szalon (Nagymező* 

utca 37.) nyitva díjtalanul egész nap.
Nemzeti Múzeum. Az összes tárak nyitva 9 —12 

óráig.
Technológiai iparmuzeum nyitva 9—12-ig.
Közlekedési muzeum a Városligetben nyitva d. e. 

9—12-ig.
A földtani intézet múzeuma a  Stefánia-nton 

nyitva 9 —1-ig. Belépődíj nincs.
Múzeumi könyvtár zárva.
Akadémiai könyvtár zárva.
Egyetemi könyvtár nyiiva délelőtt 9—12-ig. 

flgwútCHmt ásatások és múzeum. Megtekint- 
hetök egész nap n i. kér. Ó-Bndn, KUlső-Szent-Endrei ut.
Helyiérdekű vasút a Pálfl'y-térről.

Meniöegycsnlet helyiségei a Markó- és Sólyom- 
utca sarkán, nvitva reireeí 8 úritól esto 6-ig.

Állóikért a Városligetben nyitva egész nap. 
Belépődíj 60 fillér.

Magyar Kereskedelmi Múzeum. Igazgatóság, ke­
reskedelmi szakkönyvtára, tudakozó-osztálya és keleti 
m intatára V. kerület Váezi-kőmt 32. szám alatt 
Hivatalos ó rá k : délelőtt 9 órától 12 óráig és délután 
4 órától 1 :8-ig. Hazai termékek állandó kiállítása 
és kereskedeleintörténeti gyűjtemény, továbbá a 
házi-ipari kiállítás (melyben az nzletvezetőség áru­
sításokat is eszközöl) a városligeti iparesarnokban 
(vasár- és ünnepnapokon is) nyitva délelőtt 9 érától 
12 óráig és délután 3 érától 6 óráig. A külföldi 
kirendeltségek központi üzletvezetósége (Magyar 
kereskedelmi részvénytársaság V., Váczi-körut 
32. szám).

V i z & l l á B .

Inn
Duna

ficliJ'.idiCg ...
Passau ......
I Ibz..............• Becs . . .....m
Fozseny......
Komárom ...
Budapest

B Paks ....... ..
Mohács
Gombos ......
rjv idék___

• Pari: sora ... 
Orsóvá ......

Morva Magyarfalva
Vág Zsolna,,...^..

Trenesén _  
Szered ......

Rába Be.-Ootthárd
Sárvár __ _
Győr ..... ..

Dráva PeMau........
Zákány ......
Barcs
BíBék-------

Mura
Száva

M.-«zerdah. 
Zágráb ......
8’ lgsek ......
Ml'rovleaa...

Szamot Peéa .....—
Bxatntár......

Kraazna N.-Majt4ny 
Latorc/aMnnkács 
LaborczaMomocna . .
Ung l'pgvái ......

Okt. Okt.
7. 8.
métor

0.72 0.74 Tiiza M.-Sziget ...
1.61 1.65 Telrehíta ...
1.02 1.04 V.-Kamény
U.99 1.01 Tokaj.........
C.’ S Tfeaa-Füred
1.88 1.73 Brolnek......
1.41 1.40 Csengiád ...
0.86 0.81 Bteged ......
1.73 1.72 T.-Bccae......
0__ 2.00 Titel _____
1.87 1.81 Ondóvá Rártfa_____

1.9'i 1.49 Bodrog Zemplén
0.33 0.33 Sajó Zselcza
P.OG C.16 Héráid H.-Németi ...
0.29 0.39 Berettyó Marg.ta-----
0.30 0.82 B.-Újfalu _
0.14 0.00 Kóroa Csúcsa
0.22 0.19 N.-Várad ...
2._ 1.93 Belényes ...
0__ 0— Tenke......—
0.M 0.30 C.urahonrz .
0.95 0.84 • Boroejenő ...

0.97 C.90 Oyoaa
0.90 ■aroa Oy.-Fehérv.

3.25 2.70 Bmnylcska
2.42 2.33 Boborsln......
0.36 0.30 s Arad
0.06 0.00 Vaku ..........
0.28 0— Temet K. Kostély
<Uü 0.30 Bé;a Kiszotó ......
0.01 0.01 Temess ár ...
0.09 0.24 • Bccikerek...

Okt. Okt.
7. 8.
métor

0.30 O. J .
o.xo
1.22
1.02
1.22
1.25 
1.94 
1X4 
O.«l 
1.37 
0.24 
1.01 
0.—
1.26 
0.07 
0.— 
0.48 
0.48 
0.14 
0.81 
0.30 
0.14 
0.46 
0.32 
0.52 
0.30 
0.70 
0 . -  
1.86 
0.81 
0.22 
0.63 
0.78 
O.TO

0.7.0
0.57
1.02
1.2b
1.82
1.97
1.00
0.55
l.ő i
0.80
0.96
0.—
1.25
0.05
0.0X
0.48
0.34
0.12
0.41
0.26
0.1K
0.46
0.52
0.80
0.82
0.1’
0 .-
1.36
0.32
0.C2
0.65
0.46
c.ei
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Vasárnap, 1904. október hó 9-én.

VAGYAK SZIV1IÁZ WÉPSZIKHÁZ.
D. u. 3-kor mérs. helyárakkal

Szulamit.
Zsidó daljáték 4 felvonásban. 

Személyek:
Móni óh, Fényért
tijulaait, Anday
Áron, Hajó
kbigail R. Marótby
Absolon, H. Szabó
Cinritanc Irányi
Reuezár Reltai
Jeremiás GŐmöri
Aridósó Giréth

Este :
Az ibolyás lány.

Operett# 3 felvonásban.
Személyek:

Bérczy Nika gróf Tollagi 
Az Üreg gróf

Délután 2* 2 órakor mérs. hely­
árakkal

Blaha Lujza asszony mint vendég

A gyimesi vadvirág.
NepszinmU 3 felvonásdan. 

Személyek:
Ralúuka János 
örzse 
Imre 
Mária
Fábián Júlia 
Rab-Prezsmer 
Magdolna 
Plébános
Mard

Horváth
Dellná
Szirmai
Kápolnai
Siposné
I.ubinszky
Blaha

Delli
Újvári

T A R JA M  A .
angol posztó áruháza

Bpest. IV., Deák Ferencz-u. 23B.
Újdonságok v a l ó d i  a n g o l  úri ruhakel- 

’ ’ ibott árak mellet 
és bérmentve.

Teljes m inta-gyűjtem ényeim  minden Jobb nri- 
szabónál rendelkezésre állanak.

Parid bűvé?? 
Flóra, a felesége 
Magos 
Kovelli 
Miezi 
Féli

Giréth
Sziklay K. 
Anday 
Rubos 
Ráthenyl
Szenfgyörgyi
Kenyai

Kezdete 71/3 órakor.
H eti műsor:

Hétfőn: Az ibolyás lány. 
Kedden: Az ibolyás lány. 
Szerdán: Ár. ibolyás lAuy. 
1 stitörtököu: Az ibolrás

lány.
Pénteken: Az ibolyás láuv. 
szombaton: Az ibolyás lány. 
Aaeárnap délu tán:’ A haj­

dúk hadnagya.
Vasárnap este: Az ibolyás

lány.

Bocaccio
Nagy operett# 3 felvonásban. 

Személyek:
Koiulóssy 
Raskó 
Pintér 
Harmatit 
Pázmán 
Dóry 
Kovács 
Ledofszky

Boccaccio
Pietro
Skaldza
Beatrice
I.otterlngl
Izabella
I.ambortuccio
riammetta

Kezdete 7 l / s  órakor.
H eti műsor:

Hétfőn: Boccaccio.
Kedden: Boccaccio. 
Szerdán: Boccaccio. 
Csütörtökön: Boccaccio. 
Pénteken: Boccaccio. 
Szombaton: Boccaccio. 
Vasárnap délután: Tündér-

lak Magyarhonban.
Vasárnap este: Boccaccio.

GRAMMOPHON
játék közben is basznál 

ható
hangverseny membrán?!
kiváló óraművel ellátva, 
28 x  28X16 cm. nagyságú 
szekrényben, 45 cm. réz- 

tölcsérrel,

10 legújabb felvíts lil
személyesen is választ­

ható játéklemezzel

140 k o r o n a
fizethető 7 koronás havi 

részletekben.

AUFRECHT és GOLDSCHMIED BUDAPeÍ g ' v”  WGÖl-'ú' 32.
Dns v á laszték  önműködő é s  forgatható m eokanikal h ang­
szerekben a  világhírű „Ezoelsior" gyártm ányú plionog- 
raphokban stb. T essék  árjegyzéket kérni.

Téli fiirriőkurn a Szt.-Lnkáesfürdi'ilien.
Természet c« forró* 

meleg, kénesforrások, 
ivzapborngatáeek. min­
dennemű tbeimáls íUr- 
riők. hydrotherápia, 
iz a se a g t. -  Oh.su és

gondos ellátás. Csuz-, kösz vény-, ideg-, börbajok és a téli fürdő- 
kúra felől kimerítő prospektust küld ingyen a Szt.-l.akáv«riir<iu 
ira/catériga Budapest-Budán.

„Endliclí1
az egyedüli valóságos

Pzétklildés utánvétellel.

Cipő-kaptafa.
Hatóságilag védve minden kultiu- 

államban.
Előnyök: Gyors kezelés.

A cipő m egóvása. 
A lábak kím élése.

Átázott cipők- egyedül hz ,.1‘nd- 
lich* használata által kapják visít- 
sza formájukat, ennélfogva nél« 
k ttlö z h e te t le n  tisztek , in.
ristálc, kerékpározók.vadászok stb. 
részére. Megrendelésnél elegendő 
a láb hosszanak megjelölése vagy 
a cipó száma. Egy pár ára ele­

gáns dobozban
természetes fából 4.50 korona, 

politirozottból 6 korona.

D r .  F R I M - f é l e

hülyék és gyengeelméjiiek
budapesti in tézete

Budapesten, V II., Erzsébet kiráiyné-ui 15-17. sz, a, 
Felvesz élethosszára is betegeket. 

N ehézkórosoknak k ü lö n  o s z t á ly .
Prospektust ingyen. Díjazás mérsékelt.

“  -  •

Gozmoso
Erzsébet-körút 51.

Mindenki a saját szabója!
a legjobb, leg­

olcsóbb és 
legegyszerűbb

A v a sa lás nem szü k séges többé, tehát nagy 
pénz- és . id ő m eg tak a rítá s . ezasadidom minden 
allam'ian. ára darabonként dobozban 5 kor. 8 0  fill. 
Haétküldéa utánvétellel történik vagy pedig az összeg 
előzetes beküldése mellett, bmételáruslfók mindenütt 

kerestetnek.____

Union Manufaktbr Becs a / É " '

szájpadlás nélkül, 3  k o r o n á tó l.  — Az általunk készített ói 
P á riá b a n  e ls ő  d ija t  n y e r t  fogsorok azonnal megszoubatók 
és rágásra kitűnően használhatók. Régi fogsorok áUlaldttatnak*. —

5 Vidékiek 12 óra alatt kielégittcuiek. 10 évi Jótállással. 
F o g o r v o a i  i n t é z e t :

BUDAPEST, V II, Erzsébet-körut 50. Lem.
Fogorvos: LÖFFLER EMIL Technikai főnök: GROSSMANN S. 
Tartós plombák 3 koronától, foghúzás érzéstelenítve 2 korouaérU 
Fogad : reggel 8-tól este H-ig. Vasár- és Ünnepnapokon is. — Mér* 

b ék é it  á ru k . —• R é sz le tf iz e té sr e  la.

M in d en  so r s je g y  n y er .

Kapható 3 6  havi reszletíizetesre. §
H a v i b e f iz e té s  :

1 d r b r a ............... 1 k o r . 80  f ill.
2  d r b r a ............... 3 k o r . OO fill.
3 d r b r a ............... 5  k o r .  33  f ill.
Már az első részlet és 35 fillér portó 
ellenében megküldöm a sorsjegyek 
sorozatát és számát tartalmazó részlet- 
ivet, 2 részlet egyszerro való bekül­
désénél a 3-lk résslet is nyugtáztatik, 

tehát egy részlet ingyen.

FLEISSIG
A z o n n a li J á ték jo g .

ZABADALMAKAT,
véd jegyek et és m in ta o lta lm a t

megszerez a

SZABADALMAKAT ÉRTÉKESÍTŐ VÁLLALAT
PÁSZTOR (bej. cég)

B E D A P E S T ,  V I I . ,  E R Z 8 É B E T - K Ö R E T  17. 
Főlvilágositáz d í j t a l a n . T e l e f o n  24—20.

K É S Z L E T R E
kaphatnak helybeli évi lakok

férfi ö ltön yök et és n ői k onfekciót,
fe h ér n e iu f it . ebllToii. v á szo n  é s  á g y n e m ű t. n g y z z in té u  
n sz ta l-k é n z le tet . ÍU g g ö n y t. s z ő n y e g e t  é s  á g y  te r íté k e t
cá e szakmába vágó összes cikkeket mérsékelt havi vagy beid 

részletfizetésreg o 1 n s f ii fi i e n r* £ S a s a u ’

Budapest, Király-utca 41. szám.Gőz- és pcrcel- 
lán-kádfűrdök, 

fedett téliuszoda
hidegvíz - gyogyin-,

| tézet, villamos 
1 fürdők, izzasztó és 

soványitó-kurák.
A gozm osóda gyorsan é s  pon­
tosan teljesíti m egbízásait.

Eitörhetetlen Rrecisions

műfogak és fogsorok,
F o g a k  2  ír t t ó l  f e lj e b b .  

O L S Z E W S K Y  T A D E U S Z
BúdapcSt, IV ., Váczi-útca 23.

I  ,Jíydroclmttitto’
a legújabb homlokzati falfesték száraz por. mely csupán hideg 
viszel, minden egyéb pótlék* nélkUi vegyítve, már is festésre 
kész. A „ U y d r o c h r o m ln ’ -nal való máz szagtalan, rendkívül 
gyorsan szárad, évek múltával sem veszíti cl színét, már néhány 
nap múlva mosható, gázoknak, esőnek, zivataros időjárásnak 
ellen tál 1, az olajfestés összes előnyeit magában foglalja, 8 alig 
kerül többe mint a mészszcl, vagy enyvfcstékkel való festés. A 
festék homlokzatok és lakóház belhelyiségeire igen alkalmas es 
bármely sziláid alapon. így mész-, gypsz- és cement vakolaton, 
téglán, kövön, fán, bádogon, vason stb. beválik. A .Hydrochro- 
min“ a legolcsóbb festék és egy □-méter területnek vele való 
befeetéae körülbelül 5 fillérbe kerül. Bármely színben kapható. 
Tájékoztatóval, mintával és árjegyzékkel kivánaira bérmentve és 

ingyen szolgálunk.
— K a p h a tó  B u d a p e s te n  a K ö v etk ező  r é g e k n é l:  —
P.ílek Rezső VI., Váczi-körut 50. sz. — Hartraann A. Vilmos V., 
Lipót-körat 5. sz. — Klein és László VII., Károly-körut 5. sz. — 
Krayer E. és Társa V., Váczi-körut 6, tz. és fióküzleteiben. - 
Patay és Pörstner VI. Uj-utea 20. sz. — fctrobentz Testvérek 
Részvénytársaság IX., Ullői-ut 80. sz. — fitTobentz és Orth VII., 
Király-ntea 43—45, — Bzeude Adolf IV.. Ferenez Jóascf rakp. 22.

PONTOS ÉS LEGJOBB

Ó r ó l T Ö fi

5  évi jótállás mellett 5

arany- és ezüstékszerek, evőeszközök, alkalmi 
ajándékoknak való kina-ezüst dísztárgyak, egy­
házi szent edények részletfizetésre is. Javitá- 
sokra és vidéki megrendelésekre különös gondot 
fordítok. Árjegyzék 2000 rajzzal ingyen és bér- 

1 ----------- mentve. — __ _

POLGÁR KÁLMÁN miiórás
BUDAPESTEN. Erzsébet-körut 29.

BRODER PLACHT
legnagyobb és legrégibb 
1830-ban alapított hang­
szer és húr gyár a Schönbacb 
379. Eger mellett Csehor- 
szágbaD. Ajánlják minden­
féle hangszereiket és húr­
jaikat a legolcsóbban. Javi 
tások jól és olcsón. Ár* 
jegy ékek kívánatra ingyen 
és bérmentve. Levelezőt 

ném et

BÚTOR
n g y  k é s z p é n z é r t  m in t

részkifizetésre
a lcgog-y zzerübbtol a  leg ­

finomabb k iv ite lig
l e g o lc s ó b b a n

EHRENTREU és FUCHS
T e stv é r e k n é l  

Budapest, VI., Erzaobet-korut 8.
(Andrásey-ut közelében.)Képe« 
árjegyzcklngyen éBbónaentve

Oh.su
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T Ű Z
és víztől megsérült áruk, úgymint: selyem , cs ipke, sza llag , s z ő -
v e te k , bársonyok ,
b a ttis z to k  és bélés-
á ra k  eladása minden elfo­
gadható árban megkezdődött

P & r t o s  J e n ő

B U D A P E S T  s 
IV .  k e rü le t, Bécsi-utca 9 .  szám.

■ » .  ,  A  legjobb ------------------ -------

IsA lY H iT és  KEMENCÉT
a i S l # csász. és királyi

, udvari szállító

Valódi 
csak ezzel 

a védő- 
jegygyel.

B u d a p e s t ,  T l i o n e t - u d v a r .
K ü lö n le g e ssé g e k : csa lád i házak, Iskolák, 
kaszárnyák, Irodák stb. részére. — S zá z­
ezernél több van  belő le  használatban.

MEIÜINCER 
^ ■ H . H E I

•ofenI

» Prospektust é s  k ö ltsé g v e té s t  ingyen  és  
- bérm entve. Valódi kapható csak t  gyárban vagy 

a fióküzletekben.
Eredetiben kaphatók csa k  a  fenti helyen , v a g y  

B e c s , I., Bohw arzenborgstraaee 8. “3íSJ

IATAPBORESE
PflK~ Uj gyógym ód! ~3>Q

Fölül: (Ihatatlan gyógyhatású

ID E G -, N E M I- ,
bőr-, ▼ érbetegségek, bmakéros (nlpbilis) betegségek , 
önfertőzes utébajal és  férfiul gyengeaégl állapotok 
lmpowintia gyökeres gyógyitaMÍra. Tapasztalt radikális 
• s  gyors eredm ények folytán honorárium teljes 
gyógysik er c iá n  fizethető. Elsőrendű intézet mint*, 

szer* gyégyterm eível.

Budapest, Teréz-körirt 44., t. emelet

Dr. Mitzgsr Tivadar
•eesaéiyas »J*a nyitva egész nap.

le v e le k r e  díjtalanul válasz. ■—■thiwi .

"I

A g u l á r  I g ’n á c

Budapest. V II., K erep esi-u t 30 /a  sz.
a B ókns-kórház tem plom ával szem ben.

Magyarország legnagyobb 
saját készítésű cipő-gyára. ”© a
y îtniáiőja a világhírű GUZI- 
kenőcsnek, mely az egyedüli, 
ami a bőr repedését megóvja.
W-nden vevőm eoy pár ele- 
pans oipő-3ámfát kap in- 
pv.„. — Feltűnést kelte­
ni'' kitűnő pazdász osiz- 
m. m, melyek halhólyaeflal

órai vttpróbál állanak ki. — Biliden csizmáért 
2 évi Jótállást vállalok.

erős

ftlzös .............

... frt 2 .80  
... fit a .— 
... frt 3 .50  
... frt 4.50  
... frt 2 .S0 
... frt 3 .— 
... frt 4—  
... frt 3.60

nap- és esernyő-ipartelepét, amely 
eddig Kossuth Lajos-utca 15. szám alatt 

volt

ÍV., Y áczi-u tca  17. sz.
a lá  h e ly e z te  á t.

S p e c ia lis tá k  a ra n y  és  e z ü s tte l 
m on tíro zo tt a n g o l ú r i és  női e s e r ­
nyőkben. Ajánlják saját gyártmányú 
elegáns és finom úri és női esőernyóiket 
elismert legjobb minőségben jutányos sza­
bott gyári arban. Reriám-esernyő: H un­
gária  könnyű és vékony selyemtokban, 
elegáns bottal, darabja 6 korona. Javí­
tások és áthúzások legolcsóbban készülnek.

Szőrmeárukban
d ú s v á la sz té k !

Jutányos árak! "JWJ

Minden gyógyszertárban  kapható. 
Otthon valam int utazás alkalmáalkalm ával nélkülözhetetlen

l ’ jnkisdpő vtsbörtöl égy darabból,
Hí apa-cipő erős vixbörből, ÍUzős 
1 • _ans gavallér vix vagy z -̂rge,
Feltűnő elegáns box fűzoscipő ... - ............................

i erős borjubőr rugoscipó
x, elegáns zerge bőr fűzés vagy eugos - ............
F .áns box női fűzős vagy gombos ........  ..............
Hrgins női oroszlakk fűzői- vagy cugoscipő ...
Ga^ász-esizma. valódi bagariabörból, egy darabból, hal- 

aotyaggal vizmentesitve, jótállás mellett, erős dupla-
Bor-abór^yeivep csizma, finomabb kivitelben, vumentez

előálló erős talppal, elegáns .............................- . . . . . .  frt ®.5O
Girimek-cstzmák erős vixből. szeges dupla talppal, lakk- 

v. bőrszárral. saját készítmény, 3 évtől 7 évig frt 2 20,
8 évtől 10 évig frt 2 .50 , 11 évtől 18 évig ........... ....... frt 8 .50

M indenki, k i e lm ét v e lem  közli, e g y  té g e ly  G uzi-kenóosöt 
es több sz áz  fén y k ép p e l e lá to t t  á rje g y z ék e m  küldöm  
ÍFuyen é s  b é r  m en tve. Nem megfelelőt kicserélek v a g y  a 
peusft v isszaad o m . Postaköltség csupán 3 0  k ra jc á r . Legponto- 
tabb mérték, ha harisnyába egy papírlapra Állva a libtalp körvonalát 

lerajzoljuk és csizitánál a vádllt lemérjük.

. frt 7.50

T i t k o s  b e t e g s é g e k
biztos gyógyítására  elism ert radikális gyógym ódjai 

folytán legjobban ajánljak

Dr.GZINCZÁRJ.
v. kórházi orvos, specia listát.

! .id idő alatt alaposan gyógyít húgyszervi és hólyagbajokat, 
továbbá m inden bőr-, ideg- és vértebetépségeket, korai elgyen­

gülést és bármily női betegséget.

Budapest, VII., Károly-körút 5.
" -utca farkán, I. emelet.) ■ — Bejárat a lóposó'násból. 

K e n M : d éle lő tt 1 0 - 4  i s  e s te  6 -8  órí Is.
Levelekre zzskervosi tanácscsal ezolgál és gyógyszerről is gon- 
i'.skodik, titoktartás mellett. — Nőknek külön váróterem.

TH IE R R Y
gyógyszerész balzsam

m indenütt ism eretes, m inden­
hol elism erték.

Rossz emésztésnél és ennek mel- 
Iékjclenségeinél a legbsthatósabb 
m int: felböfögés, gyomorégés, szék­
rekedés, savképzödés, gyomor túl­
terhelés, gyomorgörcs, étvágytalan­
ság, katarrhus, gvuladások, gyenge­
ség, felfúvódás stb.

Görcs- és fáfdalomcsillapltó, kö­
högést megszünteti, nyálkaoldó és 
tisztitó.

Legkisebb postaküldemény 13 kis 
vagy 6 n a g y  üveg 6 kor. költség­
mentesen, 60 k is vagy 30 nagy  
üveg 16 kor. költségmentesen.

___  A raktárak kicsinyben 1 kis
ü v eg e t 3 0  fill. eg y  dupla ü veget 60  üli. árusítanak.

Tessek az egyedüli és egyetlen törvényesen védett aöld 
apácavódjegyre „Zch dión" ügyelni. E g y o d cl valódi.

Ezen védjegy utánzása é s  más. törvényesen nem en­
gedélyezett, tehát forgalombabozatalra nem jogosított 
balzsamok lorgalombahozatala és I s m é le l á r u s l -
t.V sa  biroilag iildöztetik.

íh ierry  A.
s jó e js ie r é s i

A világ legjobb cigaretta hüvelyei

Kapható minden dohánytözsdében.

Centifoliakenőcse,
fájdalomcsillapító, puhító, feloldó, hozó, 
gyógyító stb. Postán legkevesebb 2 
tegeíy 3.60 kor. franko. A raktárakban 
kicsinyben 1.20 kor. tégelvenklnt.

Központi raktár Budapesten ; Török J. 
gyógytára, dr. Egger Leó gyógytára. Vér­
tes gyógyszertár Lúgos. Dlrekt rendelések 
Iry cimzendök: Schntzengel-A po- 
theke des A. Thlerry in Pregrada  
bei Rohlts-Sauerbrunn.

Ha a s  ö ssze g  előre beküldetik, 
ag y  a  küldem ény e g y  nappal előbb  
érkezhetik  m eg, mint utánvéttel 

és e lesn ek  a z  u tánvételi pótkölségek, azért ajánlatos 
a z  ö s sze g e t  azonnal küldeni és  a postautalvány sz e l­
vényén  m egtenni a rendelést, é s  pontos cim ot írni.

M i ó  úr és hölgy használja a „FEEOUN“-t.
Kérdezze rsak háziorvosát, hogy a „Feeolin  ‘ nem-* a legtöbb 
kozmetikai szer a kéznek, hajnak és fogaknak* A legtisztátalanabb 
arc és leges,invább kezek előkelő. Üde finomságot nyernek a 
„Feeolin" használata által. A „FeeoUn" egy 42 legnemesebb 
és legfrissebb növényből előállított ^szanpan. Jótállunk továbbá, 
hogy az aro red o i é s  ránoal, b ratkál (Mitesssr) és aro- 
p örsenések  iWimtnerl) stb. a „Feeolin- használata által nyom­
talanul eltűnnek. A „ F e e o l in "  a legjobb baj'isxtitó hajápoló 

hajsz-'pitőszer megakadályozza a ksjkihulíást, a megkopaszo­
d á s  és a fejbetegségtol megóv. A „ F e e o l in "  egyben a légtér- 
mészetesebb és legjobb fogtisztítószer. A ki a „ F e e o l ln - ' - t  állan­
dóan szappan helyett haszná'ja. fiatal és szép marad. Kötcleszttk 
magunkat a pénz azonnali visszaadására, ha a „FeeoUn" hasz­
n á la t  m in sikere*. S g y  darab ára 1 kor., 8 drb a . í j  kor., 
G drb 4 kor.. 12 drb 7 kor. E gy  drb után portó 20 túl., 
3 drbon íelttU 60 fill U tán véttel 4 0  fillérrel több. Meg­
rendelhető: F B X T H  WL főraktárában Wien. VI Marlat i.for- 
rtratse 45. Továbbá droguerlákban, illatsxerkerezkédé-  

sekboa és  gyógytárak baa

Ingyen
bérmentve küldjük bárkinek a most megjelent legújabb ő sz i 

s téli D iv a t la p u n k a t  árjegyzékkel kapcsolatban.
Egyszersmind van szerencsénk a legjobban szerv ezett

'.úheíyeinket b. figyelmébe ajánlani, ahol m érték után bár- 
tely  divatlap szerint minden urfelem elés nélkül a leg -  

.r.iesesebb ruhák készülnék .
Á rjegyzékünk k iv o n a ta :

'lavelok-kosztüm raha, a legfinomabb és legújabb selyem 
cibelin- vagy férfi angol kelméből ......................... 16, 18, 20 írt-

.Lngol v a g y  testh ez  á lló  kabátos kosztüm ruha divatos 
Fedák, L ehva sima kelméből, legd ivatosabb szabású
aljjal ..........................................................................  18, 30, 24 frt

Orosz szabású  ruha, a legd ivatosabban e lk ész ítv e  Nebó
bolyhos kelméből ....................................................  12, 14, 16 frt

H alcsontos derekas ruha, legfinomabb angol sima kelméből,
bármely divatlap után................... - .........................16, 18, 20 frt

ReklAm-rnhánk, mely saját különlegességünk, rendkívül al­
kalmas strapa-ruhára, 12 különböző ikonban, finom bolyhos
cybelin-kelméből.............................. - ............. ..... ... 5.90, 6.50 frt

H avelok . s im a p erv ien -ke im ébö l, fekete vagy kék, lég -
újabb sza b á s ....................................— ... 8. 10, 12, 14 frt

H avelok, férfi angol sima és mintázott kelméből, divatos sza­
bása és nagyon tartós...................................._  6, 7, 8, 9, 10 frt

Verseny havelok, 11 különböző fazonban, choriot kelméből,
e g y ség e s  ár .................................... - ..............................4.90 frt

P a letó k . fekete és kék sima pervien-kelraéböl, testhez álló 
és angol szabású, díszes zsinoros pcilerin-gsUérral 8, 10, 
12, 14, 16 frt. U g y a n a z  könnyebb kelméből, «gyszerttbb
Invitelben ....................... ............................  6, 6.50, 7, 7.50, 8 frt

K ab á to k , sima vagy homespun-kelméből, testhez álló .-.zabáé 
5.50, 6, 6.50 frt

G yerm ek-köpeny  és paletók óriási választékban 1—12 éve­
sig............................................................................... 3 frtól feljebb

Pongyolák finom flanell vagy atlasz barcbetból, refonnszahas, 
csipke- es zsinórdiszszel...................................  5.50, 6, 6.50, 7 frt

P o n g y o lák  finom velis v. denis flaneUból, hozott fodorral csi­
nosan elkészítve...............................................— ... 8.90, 4.50 frt

In g b lúzokban , melyekben különös specialisták vagyunk és < 
cikkre különös figyelmet fordítunk, már az olcsó reklám-biui 
nál bemutatjuk, Jóminöségü vells és dents-barchetbúl ké­
szítve csak 98 krért árusítjuk.

In g  blúz finom sima női posztóból, minden ’ldáeeö színben, 
elegáns applikált dísszel ....................... . ........  3.50, 4, 4.50 frt

Ugyanaz olcsóbb anyagból........................ ................2, 2.50, 3 frt
Ing-b luz gyönyörű sima es kockás cybeMn-kehnéböl, elegánsan 

díszítve ....................................................................3, 8.50, 4 frt
In g  blúz fin. birs. barchetből szépen szegélyezve 1.90, X50 frt 
Ing-b luz mosó bársonyból, csikós és sima, csinosan díszítve

3.50, 4. 4.50, 5 frt
Ing-blnx pongisz, lousin, taffet és grogrén selyemből, bármely 

divatlap után, gazdagon díszítve .........................5—12 írtig
Reklám -aljak sima, kockás cybelin és férfi cheviott-kelraéből, 

sima 1.90, díszítve 2.50, 3 frt, ezen aljak különösen szenaáeióra, 
figyelemre méltók.

Blaha-aljak fekete és színes, nehéz sima kelméből, 15 külön­
böző kivitelben ......................................... . 3-60, 4, 4.60 frt

A ljak  egész finom kivitelben, a legújabb divat olasz kelméből, 
nehéz minőség, az őszi idéayre nagyon alkalmas ... 5. 6, 7, 8,

6, 10 frtBarchet-rohák flanel]- vagy finom Welles-barebetból, orosz 
vagy matiné-fazonban, csinosan kiállítva ... ... 3.50, 4, 4.50 frt 
G yáizruliákat 6 óra alatt készítünk el.

Vidéki megrendeléseket pontosan és lelkiismeretesei szállítunk 
nem tetszőért készséggel mást küldünk.

Elváló tisztelettel

W E I M t H  és .1  A l i  0 1 3 0  V I C S
női m ha- é s  oonfecttó-árnháza

Budapest, VIII., K erepesi-ut 75. F . s í .
Fffoiiograinm-timzés remek szép kivitelben 
l ’I  készül 1 f o r in t é r t  tacatja, sajá t himzö-

■ -z -=  és rnjzmüterniemben = = = s
K  L  E I I V  S  A .  M  X.T  

d a p r s l.  V i l i .  k r r . ,  K c r r p r s i-n t  5 1 . s z .

6 h ó n a p i p ró b a id ő re
küldöm mindenkinek a világhírű, egye­

dül valódi AlfKER

Roskopf-Patent re: X t ,
e r e d e t i  p lo m b á v a l

amelyek 36 órahosszat járnak, email- 
rozoti óralappal, fekete imitált acél- 
vagy nickel óratokkal és kötelezem 

magamat azokat A hónapon 
belül visszavenni 06 ae 
áiat levonás nélkül vissza­

küldeni
Ezrekr emenő eliamerő- 
levél bizonyítja strapa 
Roskopf-órálm világhírét. 
3 évre Írásbeli jó tá l­
lás. Eredeti árak lánoeal 

és tartóval együtt:
I Óvári Árban darabanként 2 

f r t  Kettős födéllel 3'4O 
frt. A király képével ée 
Magyamrstág címerével el- 
látvű 3*40 frt.. szép va­
dász- vagy tájképpel )6 

krrel drágább.
___  Szétküldést utánvétellel a

J. 8. H uskopf-óragyár föraktárosa:
M n v  B f ih n o !  órá»< •  «■ U r - óUam vasutak asáUl- m a x  B ű n n e l  tója eszUöxll, W IEN i v a a .  M arga-

rethen-Btraeae 38.
A legnagyobb é s  legrégibb  oór. A lapittatott 1840-beaa. 
Legnagyobb k itü ntetés Gr and Prix ez  a  nagy  arany­

érem  Páriában 1904.
Ó u ó o l  óvakodjunk a kis óráaok cs kereskedők által föMi- UVdó ■ cSárt bádog-Roskopf-óráktól és no engedjük magunkat 
az öodiezérő reklámoktól félrevezottotnl. Figyeljünk a már 64 év 

óta fennálló cégre.



Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. október 9. 279. szám.

é r t e s í t é s !  Szinetár és Velsnczei
=  c é g  f e l o s z l i k ! =

IV . ,  K o r o n a h e i* c e g ° & f l f c a  I I .  s z á m .

A cég te ljes  raktára: női divatkelmék, legfinomabb 
kosztüm -posztók, barchetok, továbbá a nagy raktárt miM® 
képező: k ész  női fehérnem üek, vászon- é s  a sz -  

talnemü cikkek kiárusittatnak.

A n a g y é rd e m ű  h ö lg ykö zö n s ég  k é r e t ik  b e v á s á r lá s a it  d .  e . 8  12-ig é s  d. u. 2  ’/28-ig e s z k ö z ö ln i.

Tekintettel arra, hogy ezen áruraktár rövid idő 
alatt le sz  kiárulva, az ö s s z e s  áru cikkek a cég  
szo k á so s  o lcsó  árainál még jóval olcsóbb árakon  

adatnak el a tisz te lt hölgyközönségnek.

+  Soványság. +
Az egyedtll eredménytől kisért szer 
a dr. W illiam  H urtiey tanár 
am erikai erótáppora. Sová­
nyak tartós, szép telt testidomokat 
nyernek : hölgyek remek keblet. 
6 hét alatt 20 kilo gyarapodásért 
jótállás. Kitüntetve : Chicago, Ber­
lin, London és Hamburgban. A ma­
gas állami tisztiorvos által meg­
vizsgálva. Köszönő levelei: minden 
országból. Ara dobozonként hasz­
nálati ntasitással 1 fo r in t  10 k r . 
Kőraktár: Zeisler Mór, B. 
Budapest, VI. kér. Fodma- 
nlczky-utca 61, □ . 20.

h a s h a j t ó  l a b d a c s a i

'  O  ÜFÜLDICüffiACGÍÍR R É S Z íM S S A S ÍG
EECSKSISÉTEfí. ® GYÁRTMÁNYA

Kapható Budapest: Q Y A P .M A T H Y  O., IV., Calvln-tér 1. 
V O G E L  G Y U L A ,  V I., A n d rá ss y -u t 29 és vidéken minden elő­

kelő fiiszer- és csemege-üzletben.

B O L L A V D I
életbiztosító részvénytársaság Lebensverzekering in Lijfrente)

BU PAPEST,
VIII.,K?rep?Si-íitl.

Hivonat a díjtáblázatokból

(A n e m ze ti azln hdz bér- 
h á zá b a n .)

Igazgató: T O lA tY  LAJOS. 
Yetértitk.: NTIGXITZ I.H R t.

1903. év végéig 
S 7 3  millió korona 

biztosítás köttetett.
A társaság mindennemű biztosítást 
elfogad. melynek alapját az emberi 
élet képezi, u. m .: tökebiatositást, 
túlélés és halálesetre szóló, vala­
mint özvegyi nyugdijhiztositást. 
azonnal kezdődó és elhalasztott 
eletjáradékokat, kikáiasitási biz- 
to-msokat gyermekek részére etb. 
Bővebb felviMfOgftáua! szolgai 
a magyarországi vezérképvisep­
réé Budapesten. valamint a 

vidéki képviselők. 
K c f c r c n c iA k a t

a Magyar Általános Hitelbank ad.

A tő k e  rlhalA lozAa a lk a l ­
m sa ni S z e le n d ő

A tőke 30 év után 
vagy Időelótt elhadó- 

lozás alkalmával 
azonnal fizetendő

D i . j t é t v l  1 O O  k o r o n a  u t ó n
u-l ül

251.80 
261.-84 
27 1.88 
281.9;

U  2.30 
8ő|2.í 
36 2.46 
37*2.54

13 3.16 52 4.6625 4.11 b l  4.23
44 3.30 53 4.88 26 4.12 35 4.24
45 3.44J54 5.1227 4.13 36 4.27 

5.37 25 4.14
29 1.98 38 2.6?

46 3.59 
47)3.

30*2.03 8952.72 48*3.91
31 2.09 40:2.82

56.5.64 29 4.15
57'5.93 30 4.16

L

374.30 
88; 1.3;

4854.56
44.4.62
45 4.67
46 4.76
47 4.85

4.36 48 4.9?

32 2.1( 11 2.94
49 4.08 58i6.24 31,4.18

3352 23 42 3.04
50 1 jk

51 4.45
6.57* 82'1.20 

60-6.97 33 4.21

404.39
414.45
424.51

19 5.02 
50 5.10

Magyar királyi államvasutak 
üzlet vezetőség Szeged. 

26.855/901. szám. 

Pályázati hirdetmény.
A magyar királyi állam­

vasutak szegedi uzletvezetö- 
ségo az 190b.. 1906.. 1907. év- I 
l-eii a gombos erdődi komp­
átkelés céljaira szükséges I 
kompvezér-sodronv kötelek ! 

cs kompvonó sodronykötelek 
szállítására ezennel nyilvános 
pályázatot hirdet.

Az ivenkint egy koronás 
ok mány bélyeggel, melléklet 
ivenkint 60 filléres bélyeggel 
ellátott ajánlatok esetleg min­
ták lepecsételve ezen kül- 
cimmel: „Ajánat 26.355/904. , 
számhoz'* legkésőbb 1904. év 1 | 
• d.ínlier hó fS-ŐBSk déli 1-’ 
óráig a szegedi üzletvezctö- 
ség I. osztályához benyújtan­
dók, vagy oda posta utján 
beküldendők. Bánatpénz gya­
nánt az ajánlott kötelek cgy- 
egy darabja értékének 5%-a 
készpénzben vagy állami le­
tétekre alkalmas érekpapirok- 
bau i90t. október hó 19-óuek 
iéU  SS óráig a magyar k i­
rályi államvasutak szegedi 
gyiijtőpénztáránál leteendők.

Szállításra nézve mérvadók 
és kötelezők a 122.291/1896. 
igazgatósági számú általános 
szállítási feltételek, továbbá j 
a 41.555/901. sz. a. szegedi 
üzletvezetöség által kiadott 
különleges feltételek.

A szállításra vonatkozó 
egyéb részletes módozatok 
az ajánlati felhívásban fog­
laltatnak, mely a szegedi 
üzletvezetőség anyag és lel­
tár beszerzési osztályánál és 
a hazai kereskedelmi és ipar­
kamaránál betekintheti-.

Ezen ajánlati felhívásra az 
ajánlatot tenni szándékozó­
nak a fenntnevezett anyag­
é i leltárbeszerzési osztály az 
ajánlati felhívást dijtaíanu 

k iad ta . vngv kívánságára 
postán megküldi.

Szeged, szeptember hóban.
Az üzletvezetöség. 

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

melyek évek óta beváltak és előkelő orvosok által

gyengéd hashajtó, vértisztitó és feloldó szer 
gyanánt melegen ajánitatnak.

Emésztést nem zavarják : teljesen ártalmatlanok. Cukroson ktli- 
.-ejtik miatt meg gyermekek is szívesen veszik. — Egy 15 pf- 
lu ld t  tartalmazó doboz 3<» f il l . ,  egy tekercs, mely 8 dobozt

tehát 120 p U n lá t tartalmaz, csak 2 k o r o n a .
p c a b  .P h ilip p  N eustein - hashajtó labdacsait 
u o a a  ha-znaljuk. Valódi. ha minden egyes 
doboz hátlapja törvényileg bejegyzett védjegyünk­
kel .Szent Linót-1 van ellátva, piros-fekete* nyo­
matban. TCrvenyszékilcg bejegyzett dobozunk 
használati utasításunk és csomagolásunk .Apo- 
tbelrer Philipp Neustefn* aláírással legyenek 
----------------------- ellátva.
P H I L I P P  H E U S T E I H
gyógyszertára „Szt. Lipót*-hoz B e c s .  I., P lan -  

j kongassa 6. Főraktár Magyarország részére : 
«• T örök  Jó z se f  gyógyszertára B u d ap est. VI..
L , n 1 K irály-utca 12. és  Andrássy-ut 36. szóm.

Legelegánsabb n

zzsebóraz
oly lapos, mint egy ezü slfo rln to s , 
víz- és porellcnáUó. antimagnetlkus 
precuto-inüvel. pontosan egy percre 
szabályozva, tulában vagy fekete 
acél-tokban. Minden egyes óráért 
3 évi keze.- éget vállalok. Egy da­
rab ára 15 kor. Három darab vétel­
nél 40 kor. ( ic n t lr m n n -ó r o -  
lá n c o k .  príma doublé-aranv, 
köszörült kővel, darabonként 5 kor.
Szétküldés készpénz vagy utánvétel 

mellett történik

13 5 v svájci-óra «A5A exportháza áltál 
Wien, ll„  Praterstrssse 16.

Ezen áruk ismételárusitása Jól Jövedelmezd mellékkeresetet képez.

INGYEN #
és bénnentve. zárt borítékban küldjük legújabb é r d e k e s  ábrák' 

kai és bő magyarázattal ellátott árjegyzékünket,

S É R V K Ö T Ö K  S  fc g k°7“
U n iv erz á lis  sérvk ötö in k

lappal a legnagyobb sérv is elzárható.

G n m m I  h e lb d ly n r  2. 4, 6, F. 10 és 12 kor. tucatja
U U IA III  ar. oclüs. Hói ízer orv«--i rendeletre 8—5 kor. 
Mlntagylljtem’n> 12 d r b  4 k or . Aki u lapia hivatkozik 
2O*/o engedményt kap.

T  n v raŐ A v *  es. é« kir. szabadalom, biztos és kényelmes 
A a a  / a v v r  „Aj szer 11 kor.

I?Á*l£&tOFOl£ teljesen felszerelve 4 tói 7 koronáig.

M ű k ezsk , m űláb ak , K X * ;
runkban jótállás mellett mérték szerint készíttetnek, a be«e»- 
őpol& eboa stUkzégee összes cikkek kaphatók.

Magyar orvosi m iiszertár
V II., Köfspesi-at 32. Rókus-kóriiázzal szemben,

A vörös keresztre Ügyeljünk.

Ö nkéntesi 
és katonai

eg y en ru h á k
fölszerelések

Árjtgyiék Injyen.

35 .0 0 0  pár.
Sehol jobb, sxebb éa tartóaabb cipőtéa caisirat

=  BUDAPEST, =  
Kerepesi-ut 10. sz. 
Állandó raktár

nem kap, mini fonti cipcnt-cégné!.
bag! _____  ________ . ~  va f _

Oyerniek* 1 írttól, leány- és flucipők, csizmák 2 írttól feljebb

l iu r fn h ő r  alma vagy betétes 3 .20 . fűzős 3 .30 . bakanc* 3 7n 
F in o m  szalonlakk. rúg., 4 .20 . fűzős 4 .30 . gombos 4 80 
F lerftn a  amer. box, eugos 4 .20 . fUzős 4 .30 . gombos 4.80 F.lcfc ftni francia sevró eugos 4 .30 , Pia. 1.80, gombos’ 5  — 
I>erl>y-hnknnca, box- vagy ^zalonlakkból 3.—, scvróból 8.30  

TV ó i  c i p ó  :
F e k e te  vagy sárga zerge, eugos 8 .—, fllzős 3 .20 , gombos 3.50  
F in o m  szalonlakk. fűzős 3 .70 , rugós 3 .30 . gombos 8.00 
.IcK Ő ns. amer. box. eugo? 3 .6 0 , fűzős 3 .80 , gombos ” 4.—
F in o m  francia aevró, rugós 4.20 , fűzős 4 .30 . gnmbo- 4.80
V a ló d i orosz bárcipó ...................................férfi 9>_  nói ,  50
Vidéki megrendeléseket utánvéttel pontosan eszköziök. 
nem megfelelőt kicsereiek. 10 forinton felül bérmentve, 

l ’ . i  i n a r y o n .



g ív .  szám. őn flapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. október 9. 23

Tisztelt N a g y sá g  Ön tudja legjobban,
BSfiSr hogy c s a k  n á lu n k  le h e t  
jó l és o lcsón v á s á ro ln i. "“ÍSSig

----— — K ap b H tó : irr—,
1 gyönyörű havekikangol kelméből minden szin és bőség frt 4 .50  és félj.
! remek havelock fekete vagy kék finom posztóból Irt 5 .30  ,
1 gyönyörű finom posztókabát dús diszszcl .............. frt 6 . — »
1 legújabb szabású angol szövetalj_— . . . _____ ... frt 4. — s
1 legfinomabb kamgarn- vagy lüszteralj .....................  frt 5 . — „
1 c z id e l  njdonháyr lélekmeiegitő b lo n z  k ü lö n b ö z ő  sz in ti

n y a k -  é s  k é z c Iő d lN z sz e l .........................................  frt 5.50
I remek selyemfényű clotb alsószoknya ..............................  frt 1 * 0
I sokkal finomabb és díszes ....... ...........__ ........................... frt 2 .50
1 finom clotb reform nadrág........ ..... .......... ............._ ....... . frt 1.50

a legfinomabb (meleg béléssel).........................................  frt 2. —
1 gyönyörű nöl ing díszítve ....................................................  frt—.95

finomabb m inőségű.............................................................  frt 1.20
a legfinomabb anyagból r e m e k  d ls tz sz e l...................  frt 2 .—

1 ruhára való 120 cm. széles legfinomabb rchakelmo minden elkép­
zelhető színben, 5 m éter................... ................................ frt 4.50

Valódi szőrme n y u R - h o l w ........................ Irt 1.25, 1 .5 0 , 2 .5 0 , 3  5 0
Minden 5 frtos rendelés után kap a t. vevő In g y e n  t szraima-szőnyeget?

Herczeg és Horvát áruháza
B udapest, V II., K e re p e s i-á t 52. a.

K I S S s z e r e n c s é j e

NAGY!
A XIV. osztálysorsjáték Vl-dik osztályának október 3., 4., 
6., 7-én meytartott további húzásán vevő inknek  a 

következő nyeremények jutottak:

BU D A PEST,
K e r e p e s i - u l  S 2 Í2 . 

Uránia-szinházza! szemben. 

Páratlan újdonságokkal
I g á lo k  t is z te lt  v e v ő im n e k , a m e ly e k  

töb b  m in t  300 e r e d e t i  f é n y k é p p e l e l l á ­
t o t t  d.-jegryzéBcemben t«- 
ld lh a tó k  f e l ,  m e ly e t  b á r ­
k in e k  Injryeit é s  b ér-  
in e n tv e  k ü ld ő k ,  f fé r lé k -  
v é te ln c 't  e le jte n d ő , lm  a 
lá b a t  h a r isn y á n  á llv a  
k ö r  illra jzo l.i n k . C sizm á­
n á l a fe ls ő  lá L szá r  ra»t>M<--

sdea m éren d ő  m e g . P o s ta k ö ltsé g ;  30  k r . Jfejr n em  fe le lő t  b á r m ik o r  R lcseré-  
l e k ,  e setleg ; a  p é n z t  v iss z a k ü ld ő m .

K iz á ró la g  s a já t  k é s z ítm é n y , n e m  g y á r i  á r u ,

H  f i n n
l i l .U U U  az 11946 számra. 

5000 kor. a  40634 sz.-ra

2000 korona a 3 0 9 8 5  számra 
2 O « «  „ „ 5 13 3 6  „
2«<M» „ „ 5 8 9 8 4  „1000 korona a 3 9 0 8 8  számra ío o o
íooo 
íooo 
íooo 
íooo 
s o o  kor. a 
5 0 0  „ „
5 0 0  „ „
5 0 0  „ „
5 0 0  „
5 0 0  „
5 0 0  „ „
5 0 0  „
5 0 0  „ „

„ 3 9 4 3 6  
„ 5 0 8 3 3  

51189 
5 47 1 7  
54781

8 2 2 2  sz.-ra 
14724 „  
15279

II

Monkásoipö, borjubőrből, egy darabból vágva, 
erős dnplatalppal ..............................  3 .— fit

Gavallér fttxöacipő borjubőrből, őszi vagy teli 
kivitelben  .......................................3..10 trt

Gavallér fttxőscipó, legfinomabb szalonlakk 
vagy oroszlakk bőrből. melegen bélelve 4. frt

*3 cen tim éter magas posztószára oroszlakk 
eugoseipö, erős duplatalppal........... 5 .- frt

Feltűnő  stép szabása francia scvtó-, fűző?- 
v. gombos nöicipó .arrott talppal 4.50 frt

H ó i oroszlnkk eugos-vagy fűtös-orostlakkeipő, 
trikot-béléssel, erős talppal..............3 .80  fit

A m erik a i boxcalf fttxöacipő, elegáns szabás, 
•loálló-1 ÚJ ll ....................................4.50 frt

F e ltű n ő  > gáns szabásn, finom sevTóftizös v. 
gnraboseipő.........................................  5. -  frt

Női zergebór, eugos vagy fűzős cipő, meleg 
MMm n  ..............................................  3. - frt

A m erik a i boxcalf. fűzős vagy gombos női 
cipő trikot-béléssel, igen finom........ 4. -  fit

F á jó s  láb a k n a k  bumlabeiesü fU zőscip finom  
kivitelben vagy szarvasbör eugoseipö 4 .50  írt

F érfi sá rc ip ó  I ső mino^'g, nyelves 2 .50  frt 
N ői sá rc lp o  I-sŐ minőség, nyelves 2 .2 0  fit

F e k e te  lo v a g ló  v a g y  sár* e ’Seni lá b ty ü k  fg a m a s li)  
—  2  f r t  5 0  k r .  D is z n ó b ő rb e ! 3  f r t  2 0  k r .  '
Bararla-cricm a. egy darabból, bőrbéléssel, 

háromszoros erős talppal, balhólyaggal, viz- 
mentesitve ...... .................................. “ .50  frt

Gazdász-eaizraa. legerősebb borjubőrből. 
balbólyaggal \izmentesitve, dupla talppal 

0. -  frt

E r d é ly i d a r ó c c s iz m a , cukiéig birariahőr- 
boritáfsal, tóidig érő szárral, melegen bélelve, 
háromszoros talppal ........................ «.3O frt

E rő s h a lin a c s lz m a . vízmentes, borja bőrre! 
boriivá, meleg bélés, háromszoros talppal 

5 .30  frt

Fiucsizma erős vixbörböl, simabör v. lakszárral dupla talppal:
3—5 évig  2 frt 20 kr., 6 —8 év ig  2 frt 30 kr., 8 - 1 2  év ig  2 frt 50 kr., 

12 15 év ig  3 .— írt
Gyermekcipők, erős zergebörböl. fűzős vagy gombos:

3 évig  1 frt 30 kr., 6 é v ig  1 frt 80 kr., 10 övig  2 frt 10 kr.. 
12 év ig  2 frt 30 kr.

MEIDINGER ká lyhagyá r
E H R J J IC J H  a .  és I I .  

BUDAPEST, IX. kér., Lónyal-ntca 15. szám.
MEIDINGER tö ltő -, szabályozó és szellőző-kályhák- 
MEIDINGER kizárólag fa fú tésre alkalmas kályhák. 
MEIDINGER betétek cserépburkolatban minden kivitelben. 

VULKÁN fa - és szénfütésre berendezett kályhák. 
IDEÁL szabályozó-, tö ltő - és fözö-kályliák. 
KÖZPONTI fűtések és szellőzök minden kivitelben.

•  ___________ -

,  Í  8 t o t o K l a d á s  I j  f
Í ■ ■ k é s z p é n z  é s  h i t e l r e  ■ ■ l

DÓSA KÁLMÁN BUDAPEST, KEREPESI-UT 28. (félemelet).
•*"  Á r je g y z é k  In gyen  é n  b é r m e n tv e . "03

K O R O N A
a 90864 számra. 

5009 kor. a 1 0 6 1 5 5 s z .- ra

2O(M> korona a 5 6 8 4 7  számra 3000 „ „  6 7 6 6 4  
2«MM> „ -
íooo korona a 
íooo

1 0 . 0 0 0

íooo
ÍO O O
ÍO O O

5 0 0  kor, a 5 4 7 2 5  sz.-ra

9 9 0 8 7  ”
61741 szarnia 

„  „  79112 
,i n 8 9 6 0 7  

„ 91311 
„  ,, 95114  

s o o  kor. a 82147 sz.-ra
5 0 0  „ „ 57593 „  5 0 0  „ „ 87762
soo „ 6 9 6 0 3  „  | soo „ „ 9 0 6 7 2

2 i3 2 8  „  5 0 0  „ „ 61368 „  5 « o  „ „ 1 0 9 8 2 1
22159 „  5 0 0  „ „ 61553 „  5 0 0  „ „  102710
29156 „  5 0 0  „ „ 5 7 859  „  5 0 0  „ „ 1 0 2 7 2 3
3 0 53 4  „  5 0 0  „ „  6 7 6 8 3  ., 5 0 0  „ „  102738
3 2 0 5 6  „  5 0 0  „ „  7 2 4 8 3  „  5 0 0  „ 19349!
47813 „  5 0 0  „ „ 79120 „  5 0 0  „ „1 0 7 6 6 9

és á  SOO k o ro n a  a következő számokra:
409 13278 219S7 32009 44750 5O3S4 642:13 73339 S6313 90838 98849 103943 
415 13281 22156 32071 45551 50617 64580 73387 86324 9 0846 996 .U  103945 
476 13288 22182 32076 155.54 56648 64588 74147 86332 90S66 99658 105981 
484 13355 22188 32087 45695 56850 645M  75539 S6335 9 0870 99671105987  
627 18356 22197 32453 46799 56809 (44609 77400 86356 91310 100101 105098  
653 13611 22214 32459 46901 56815 (4 6 1 9  77868 86718 913.33 100103 106035 
639 1.3S16 22244 32460 46903 57201 64620 78229 87011 91 5 2 9 1 0 0 1 1 3  106050  
655 13639 22252 32468 46911 57207 66916 78248 87017 91539 100126 106072
69(1 13648 22253 32470 16933 57298 66929 78256 87018 919151001111081113  
697 13658 2 2 26432171  K if lii  57775 66921 782.83 875271)1917 109137 196167 
709 13671 22265 3 3801 1 7 5 6 5  58102 66925 78277 87703 91928 100211106181  
712 13699 22952 3 3 8 1 1 1 7 5 9 9  58592 67302 78299 88(126 9 2309 100237 107626 
718 15030 2 295631081 17600 3851067311  78305 88031 92313 100221 107639 
720 15035 22971 34099 17823 58413 67318 78321 88646 92323 100227 107013  
7.40 15235 2311.4 31920 l'il.4 6  58352 67322 79108 SS066 923211002.86  107619 

2301 152.47 23125 37333 4 8 15158359  67335 79133 88067 92339 100190 107656  
2309 1.4273 217.41 37310 18162 58468 67301 79138 88069 92311 100803 1076611 
2323 1527! 21759 37316 18188 58479 67313 79113 88086 92316 100815 107675 
2311 15298 26381 37783 18177 58.595 67620 79173 88991 92179 1008:1 107676 
2316 1660Í 2 6 5 7 1 3 7 7 9 0 1 8 1 9 7  60091 67621 7 9 1 7 6 8 8 1 0 0 9 2 1 9 0  100801108017  
3857 16890 26583 37791 18703 60098 67612 79197 88107 92193 100866 108021 
3363 17917 26593 37799 1 995360110  6765S 7930188108  92599 100886 1OSO37 
3368 17922 26607 38888 199.45 60111 67601 79311 861 III 93 .331100888 018010 
1213 17991 26608 38892 19959 60111 67681 79.319 88117 93377 100892 108086 
110618627  2 6 6 1 1 3 9 1 0 2 1 9 9 8 0  60521 68003 79322 88137 9 3 3 8 7 1 0 0 8 8 3 1 0 8 0 6 0  
1116 n(',39 26616 3 6 1 1 1 1 9 8 8 2  60701 68733 73329 88160 9 3 6 4 1 1 0 0 8 9 1  106122 
.4211 81U 7 2 7 10189125  19960 60709 68717 79830 88175"91226 102117 1 0 8 0 C  
81 3 2 2 0 0 1 8  27105 3 9126 1 9 9 9 8  6072068811  79831 891S9 91287 102116106113  
8138 *81668 27125 : » H 2  50630 60738 68812 80080 89196 91927 102166 108118 
8176 8Í071 29126 39115 .48211 60739 68813 800S3 8 9283 91937 102203 108152 
M 83 >0185 2910139151 51186 60718 68811 80127 89619 fllfl'O  102231 108161 
8207 20186 29171 39153 51 '90  81301 68823 80201 89909 919111022.41 108167 
82.47 ••0545 29358 3915.4 51216 61311 70031 80216 89933 91918 102260 108472 
8259 •■056129130 39170.41221 613.42 70019 80225 89939 91955 102261 108174 
8273 ‘>1053 2911139474  51244 61357 70057 82101 89973 94900 102271108756  
82.85 216-4  29450 39.445 51327 61110 70070 82113 89985 9 4 9 6 1 1 0 2 2 9 9  108787 
8»87 -’ l.3.44 2916439579.41177 61118 7110S 82115 9006S 94965 102587 108906 
8299 21357 290S7 3958.3 51198 61128 71114 82125 90009 9 1968 102591108908  
8W 8 21877 21468 39726.41013 61433 71118 82611 99011 91974 102703 108921 
R « 9  ” 1510 23179.39729.41401 61131 71125 82633 9 0 0  4  9497.8 102714 108977 
8311 ” 1637 29480 39715 54H l  61141 71814 82145 9 0 4 2 3 1 4 9 9 9  1027.48 108978 
8355 21612 29.465 397.48 51716 61412 71818 8 2 (4 7  90.439 95107 10276” 108980 
8374 ” 1807 29.487 39776 54737 61.4.41 71819 80136 90539 9.4124 102773  
84”9 ” 1836 29.492 01619 517.32 61560 72148 81211 90658 (MW60 IO2S35 
8512 21919 30170 01686 54SOO 61561 72776 84215 90659 960!r2 102848

10083 21850 30562 40646 56052 6 1598 727.86.842161M916I 96091 102653  
10035 ” 1861 30571 OMHfl .46055 6 2018 72965 81220 90670 96.913 102896  
10490 21863 80632 01651 56070 62641 72972 942.31 90727 9 6 8 0 1 1 0Í906  
119.40 ” 1868 307.39 1 0666 56097 62649 72973 90109 90729 97157 102910  
12709 21894 30719 40667 56327 62091 72971 91616 90713 9 7 5 0 1 1 0 2 9 1 8  
12721 21902 3 0920 40678 56353 62689 73083 8.3477 90773 97528 102921
13216 21901 30978 08191.46358 62694 73310 85489 90776 97570 102941
13217 2 1 9 0 1 3 0 9 8 2 1 1 5 9 3  56376 6 3170 7331185663 90801 97732 102942  
13”49 21958 30998 41615 56389 63601 78820 8.4670 90813 97735 102901 
13271 21962 31696 44706 563S2 63619 73327 8.4678 90817 98844 108928

A naponkint) hu,Ások erodnlAnyei fé ló rán b in t kirakatainkban láthatók. A Olluott 
anr,J«RVPk p é n z tá ra in k n á l a z o n n al kifizetjük vaay podir már méc a ..amker. it.mtOT.i 
vételsorpj.gvolíkrl kirseréljilk. A moM folvamatban levő ff.huniaokra, ra. ty.k saoptombor 37-An kezdődőén/*f. *■ o k tó b er hó  34-ig ta r ta n a k  . - molyekhon nyrremeny.* Itfmznaen UBü mint 

o — n n «  — korona {!.,tettben kerülnek eldontóare, — vét,4so«.tíz millió Jegyeket Ajánlunk bivatulos Árakon, és pedig:
K o ro n a  l« 0 .— e » y  r» ő n s Morwjrfry I K o ro n a  SO.— e r v  W* •oraJowy 

„  < 0 . -  „  n rjrycd  „  | »» - 0 —  ♦♦ n yo»c»«  n
Egyúttal ajánlunk sorsjegyeket a legközelebb kezdődő

— X V  S O K S J Á T É K  I. O S Z T Á L Y Á B A .  —  ■■
HIVATALOS Á R A K :

k o r o n a  3.— 
so r sje g y  ,, 12.—

i m. kir. szab. osztáíysors- 
játék fbe’árusitohelye

n. (TELEFON 436.)

W Tolesd sor»je,<y k o r o n a  1:»O I J r r y e d  »o
E < y  f* l sorojee^y .. « — I >-’W

KISS KÁROLT és Társa '
Budapest, VII., Erzsébet-körut 19. szál
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Kívánatra
IsgyeB Megjelent az űszi-íéli képes árjegyzék

j / J / J

Kívánatra
ingyen

l \  ■

N eumann M .
cs. és kir. udvari szállító BUDAPEST, ív., Muzeum-kórnt 1. sz.

férfi-, fiú-, gyermek- és leánykaruha-telepe.

1868-óta iiasználatnan.

T-leie orwosi n t r
kiváló orvosok által ajánlva ; Enrópa legtöbb államában fényes 
eredménynjei van használatban

m in d en féle bőrk iütés ellen .
MMnösen pedig kránikan és fajkorpa-eőmor, parazitás kititéeeU, , 
résorr, fagyán és l&bizzatíás, fej- és szsk&llltcrpa ellen. A Ber-
S r-fé le  K a irá n y sza p p a n , 40  »« á za lék  fa-kátrA n yt  

talmaz és lényegesen Különbözik az összes forgalomban levő 
kátrány -szappan októl.

Időit burbajokuál használatban van a jő hatása

B ergcr-fé le  k iítrány-kénszappan
Is. Enyhóoh Icái: unj -szappan gyanánt az arcbőr minőén tiszté- ' 
talans -.gának negsztintei^so nzéljából, gyermekek bőr- és fej- 
bőrkiütései ellen, valamint fciltümulhatatlan mosdó és ftlrdő- 
szap^annak a miadonnapi használatra, szolgál a

B erger fé le  g ly cer in  kátrúnyszappan
85 százaiéi: glyeerir tartalommá! és parfümí- -  -
rozva. Min<li-MÍK fa jtá n a k  ára  d a r a b o n ­
k é n t  n tnm tatA aaat e g y ü tt  70 f il lé r .
•A gyógyszertárakban vagy iliaiszeruzletekben 
aessék kizár,?#’  Berger-iele kátrány-szappant 
kérni. ílgyelvo az ide mellékelt védjegyre és 
•  mel'.e.xo levő e ljeg y zésre  : <». Ileil Co.

Kitüntetve
díszoklevéllel 
Béesben l*í3. 
e arany érce ­
inél az IPOC-I i 
párifi viiAgk.- 
áliitás alkal­
mával.

Olyanok részire, a kik a kátránvszagot nem tudják el­
tűrni. vagy nem szeretik, gyártjuk színtelen és megtisztított 
kátrányból i .• n iilh r o l-sz a p p n n t, a melye* H eil-fé le  an  
tb r o l •ftxuppan (fehér k.Vrányszacpan) név al*tt hozunk 
forgalomba. A különböző fajták a  következők : 5 fa  IQ s .á z a  
lé k o s  a n th ro l-K ta p p a a , u n itiró l h oraa-azn p p au , 
a M th r e b k é n - s z a p s a a ,  n n th ro l-h é n v irO c -M z a p p a n , 
m n tliro l-g lyn erln  to llr tte -a z a p p a n . Az amhrol-szappauok 
orvosi kiscrlotek szerint bőrkiöiéee:, év az arcbőr tisztátalan- 
eága ellen Ritiínőan beváltak. Egy darab ára 59 fi'lér.

Kapható minden gyógyszertárban és ii.atszerkereska- 
désbtu.

Magyarországi főraktár: TÖRÖK JÓZSEF, 
gyógyszertára, Budapest, Király-utca 12. sz.

Tgssgk fp ú ta tY á p y -
száfpot

Rw Ik
É Ö ®

. n ..
- i ?

Az ÚJ ÍDÜK-böl^s^
Szépirodalmi, művészeti és tár­
sadalmi képes hetilap. Szer­
kesztő: H ERCZEG  FERENC. 
Negyedévre 4 korona,

amaőyar lányok iiói
képes hetilapból fiatal leányok 
számára. Szerkesztő: TVTSEK 
ANNA. Negyedévre 3 korona.

Az ÉN ÜJSÁÖŰM-bói
Képes hetilap, gyermekek szá­
mára. Szerkesztő: FOSA LAJOS 
Negy edévre 2 korona.

AZ ÜJ IDŐK A MAGYAR LÁNYOK 

AZ EN ÚJSÁGOM -a KiADÓHIVATALA
Budapest, VI., Andrássy-ut 10, szám

Ő SZ I IDÉNY-
Ú J D O N S Á G O K .

1 d o u b e l  u l s t e r 2 4 K .
i 1 t é l i u l s t e r 3 3 u

1 t é l i k a b á t 3 5 n
1 1 t é l i ö l t ö n y 2 6 i i

1 1 t é l i n a d r á g 7 i i

é s  F ö |jc l> b ,

éjöstFÉKFB é s f J Ő l ’ ^ s
■ ' a. nem i be teg ség ek ,

KríigyengOBég (impotenciái alapos g) ogykezelésére legjob­
ban ajiafynk

KAJDAGSY
v .c i .é ,  kir. ezredorvoa éa kórházi föorvoBt.

R endel ■ 9 -4 - ig ,  e s te  7—8-ig .
Budapest, IV., Sigyó-n. 5. (Xlotild-pal. I. em.)

Levél utján is biztos gyógysil.i-r.

Legszebb

P A P . -
L e g jo b b  L e g o lc s ó b b

I*A P IU P A P , ,

! sodrony acél ágybetét — 5.— 
1 tengerim matrac ... 4,ő0

1 8« >'hajtgmó vaságy 3 db 
kivehető matraccal ... ... 10.0Ó

1 rouge paplan ... ... 1. W)' 1 zfritue .  ____ 5.—
2.S0 1 lÓKZőr ,  ... ... 1&—
:V4i» ’ I ablak kőper függöny ... 3.— 
3.80 ' 1 .  tunis .  « . l.iO

0,1 ’ * , - ryapju .  ... I. -ó
K..*) 1 2 ágy, 1 suttal terítő boám 73

18.50 2 ,  1 .  gyapjú 12. -
2. — I nagy ttobsszőnyeg ........ *2.7'
1.30 I 1 .  .  1 .____ L.3Ó
2.60,1 ágy tőke I........... .. _. ... d.sű
6.50 1 upiftry ígylőke— ... ... 1.7)
4.03 , 1 mtr. jó fotószőnyeg........_.tQ
4.M) 1 .  , njíntiwtt — ... —.75
7.601GICHNER JÁNOS

vaabutor ktb. nagy raktára
Budapest, VII., lírzséb et-k ö ru t I£O. szám .
Áijn. rck. t kívánatra ingyen H  bérmentve küldök. Vidéki mogren- 
■nk-ta ^oaloaan Mzköróitc'ii'g, n m  tciató árok kjeteielts'aela 

v.o|7 a pénz vuízaadatiM,

I CA< balr paplan — «. ... 
1 so< hí . ... ...
1 átláss caehmir ... _ —
1 selyem átláss paplan ... 
1 fotír-s .selyem atl. papi. ... 7 jó torzon paplan lepedő 
1 .  .  *ry
1 flanf’l ágytakaró pokróc 
1 fry»Pj« ■ ■
1 jó .króc _  -  _  
1 léli i -króc ...
I atcy lall szőnyeg — ...

Ö a  ö r e g s z i k »’
■ h íjára a T ábor- H a ir  r e g e n e ra te u r je  az egyetlen .-ef 

nem fest. ártalmatlan »■* s nap alatt a régi. szint szavatol”!,
• visszaadja, s ,  ikilldi : T ábor Gy.. A lb e rti-Irsa . budapesti I

i iktá. Torok J„  aC iroly-utea 12.

3 ^ * 3 I in r J c u  t i s z t a  S W u p ju b ó l .^ ^ * |
Óriási választék gyermskruháköan,

KOHN HHLMANN és FIAI!
ez. éa kir. udv. azállitők
aj ..Angol szabó dhoz

< bldapest, «a
^v/ Eo,ê 0 y-’ Kiro”•ki,rut 1̂ ’

l Az elkülönített osztályban
f  . snutci-rain . le -

száiuwtt seg- o l c só
'  * Mzabolt árak.

Magyarnak Pécs, Nemeinek Bécs.

— C3 t-. ■05 N

KÖLTÖZKÖDÉSEKETL
va«otou éa hajón, az átrakod tol 
éa eeouicgoláe megtakarité-k I

1 val, elfogad az elsírható |
Se m m i m  ButorZoeslHl 

C aress J e llia e i szállító,
BaéapMt, Aznap Jáeee-«. 34. í

§ .
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i Xnrue „Rákóorl Ferenc" óra m eghívható JirAsn ele- 
1 RánB email számlappal ellátott daplaíedelu  ezüst  
i remontoir. nagyon csínon kivitelben és kltttuó nzer-

kczottel. IKoroni» 14. 10 év i jótállással.

FELHÍVÁS!---- ------ f  ™ —
Aki szép kivit*IB és minőségű 

o le » ó  ó r á t  ó m  é k s z e r e k e t
10 éri jótállással óhajt a legmegbízhatóbb fonásból berza- reznj, az fonluljouS C n f r l W A L D  I M R E

tn»Ky®r órásmester é s  ókszerészgyároshoz  
= 2 .  P É C S E T T  1 O .  —  -
H ogy képes árjegyzék ingyen és  bérmentve külde­

tik  bárkinek in.

Biztos gyógyulást keresőknek
kik bármily

nemi betegségben szenvednek
"Vv.rrv’ ^ iu n  és .í101.-'J* b3J°k- hi’RycfőstUkilletek, vizelési 
i v a riu l rk’ toujakoros bántabnak

«  önfertozes utobajaiként fallépő idegbajok 
,<? P“il / í r ? <ír ‘* e , S ’ r1n , rü ,* ’‘’ bármily bórkiűtt” ck stb. 
nőknél feherfohiu. inelv bajok nlnpnn, g y o m  ea

<«***r». n n lg o ra a n  ta r to u d u v u n  és 
le lk lls iu e r e t« M g y ó g y m ó d já n á l fo g v a  legjobban 

ajánljuk

Dr. ©arai ilníai
v. cs. és ldr. főorvos o resá g o a  IilrU én le g r é g ib b  30

éve fennálló rendelú-intézetét
Budapest, VI. kér., Andrássj-ul 24. sz„

Rendelés naponta 10-4-lg és 7—8-ig este. Idtflt burvchó 
VMéuyi*bi ki 'rt,8S*,at* villamos hngycsótilkör segélyével 
í i l í E í  ,eví ekre ^ . T 10 --s fTakazerfl tanácsot
nye.nek, gyógyszerekről gondoskodva lesz. Titoktartás

_  biztosítva.
Wőknek láülöii íárőterrm.


